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Wolno drukować, z warunkiem złożenia w Komitecie Cenzury po wydruko
waniu, prawem przepisanej liczby egzemplarzy.

w Warszawie dnia 18 (30) Grudnia 1851 r.
Starszy Cenzor JL 1- JlUl^LiN,



POGLĄD
NA POSTAĆ

MIASTA WARSZAWY, '
W  ROZMAITYCH CZASACH I ZMIANACH,

AŻ DO DNIA DZISIEJSZEGO.

Zajm ujące są zaprawdę dzieje założenia, i wzrostu każdego 
wielkiego miasta. Wiemy iż powstają one zwolna, z małej czę
stokroć osady, z lichej wioski lub miasteczka. I  nawet gdy już 
znakomitym grodem zasłynie, a coraz dalej swoje ramiona rozsze
rza, i w  obręb okoliczne miejsca wciela, owdzie lasek przytyka
jący, na ogród się publiczny zamienia, tam sadzawka wesołym 
handlowym placem zostaje, indziej wsie łącznie z żyznemi rolami 
na ulicę się zamieniają i t. p. Wszakże o wszystkiem tern, pa
mięć i podanie jakiś czas trw a, później ślady tego nikną, a poto
mność przyjmuje niekiedy obojętnie stan rzeczy jaki jest, bez 
względu jak dawniej bywało.

Tą samą koleją przechodziła także i W arszawa, niegdyś 
szczupła i nie zamożna mieścina, dziś świetne i obszerne miasto, 
i tu były lasy i grunta piaszczyste, bib urodzajne, sadzawki i ka
łuże , które z postępem czasu z pomocą okoliczności, wspaniałemi 
ulicami i okazałerni gmachami zastąpione zostały.

Chcąc dać wyobrażenie powierzchownego stanu miasta W ar
szawy, dzielimy jej dzieje na trzy epoki, z których dwie były 
pierwszego wzrostu, lecz oraz i chylenia się do upadku, ostatnia 
zaś nowego postępu, który ją  do tego stanu, w jakim  teraz to 
miasto oglądamy, doprowadził.

1
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FOCZ

? Epoka. Pierwsza.
ZĄTEK I WZROST WARSZAWY, ZOSTAJE STSTOŁECZNEJ!

MIASTEM KSIĘSTWA MAZOWIECKIEGO, NASTĘPNIE PO PRZY
ŁĄCZENIU DO POLSKI, GŁOWNEM CAŁEGO MAZOWSZA, 

CZYLI OD NAJDAWNIEJSZYCH CZASÓW DO 1590 ROKU. ?

Kiedy i jak powstała Warszawa, zkąd nazwisko otrzymała, 
dotąd nikt z pewnością opowiedzieć nie potrafi. To tylko nic 
wątpliwie, iż starożytność jej dalej za wiek jedynasty sięgnąć nie 
potrafi. Jaki był stan ówczesnych miast polskich w XI i XII stn- 
iecin, przypuszczając iż Warszawa już także istniała, łatwo odga
dnąć z postronnych, mało albowiem one od niemieckich za Hen
ryka Igo różniły się. W  ogóle obrona kraju, była jedynym celem 
ich tworzenia. I tak klasztory, kościoły, mieszkania biskupów, 
lub samych panujących, nadawały osadzie zbierającej się imię 
grodu czyli miasta, rolnictwo zaś było głównern zatrudnieniem 
wszystkich'zarówno mieszkańców. Nadto opłacali oni daniny, 
podlegali tym samym powinnościom co włościanie, stan ich więc 
od tych ostatnich nic wiele mógł być różny. Wszelako, gdy pa
nujący książęta przekonani o skutecznym wpływie dobrego stanu 
miast na kraj cały, otworzyli wolny wstęp cudzoziemcom zwabia
jąc  ich do osiadania licznemi przywilejami, woń czas całe kolonie 
pracowitych i przemyślnych lwemców, miasta nasze zajęły, prze
nosząc z sobą, wraz ze wszelakiem dobrem obce prawa i zwyczaje. 
W  tym sposobie.miasta polskie a szczególniej na Mazowszu, od 
dawien obszernemi swobodami oraz niezależnością rządziły się 
i rozwijały ( 1 ).

Ó ile pamięcią piśmienne zabytki zasięgnąć mogą, wszędzie 
są dowody, iż ludny to był oddawicn kraj owo Mazowsze, kiedy 
Ruskie i Małopolskie ziemie, przez napady Tatarów wyludniały się,

(1) Podług najlepszych źródeł dawnych miast polskich w rozpra
wie W. Bandtkiego, pod tytułem; Wywód historyczny praw miejskich, 
wydanćj w Warszawie 1822 r.
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za Wisty spokojnie siedzący Mazurowie, rozradzali się:sporo i zalu
dniali piaszczyste swoje dziedziny. Snadź wtedy przyszła kolej 
powstania Warszawy. Według przechowywanej legendy, bory 
i piaski na tein miejscu niegdyś były, a w  ciemnym i przez napady 
złoczyńców niebezpiecznym losie, powstała kaplica SS. Aniołów 
Stróżów, później na kościół Sgo Jerzego przemieniona. Podanie 
dalej niesie, iż Konrad Książe Mazowieckie* w  owych okolicach po
lując, powabnem położeniem ujęty, zamek na wzgórzu nad W isłą 
założył i pierwszy do następnego powstania miasta dał począ
tek ( 1 ).

Góżkolwiek 1 >ądź, to wszelako pewna, iż zamek był głównym
punktem, obok którego miasto ze szczęśliwego i handlowego swe
go położenia korzystające, wkrótce wzrastać mogło. Zamek ten 
byt drewniany, opasywały go tylko m ury, wewnątrz których 
w dworcu książęcym, mieściła się kaplica pod wezwaniem Sgo 
Jana, później kościołem parafijalnym i kollegialnym, a dzisiejszą 
Metropolitalną bazyliką będąca, i domostwa coraz dalej za mury 
wychodzące, które jądro starego Miasta Warszawy tworzyły. 
Przedsiębrane atoli środki obrony, w średnich wiekach niezbędne, 
zmuszały jednak zawsze do ścieśnienia obrębumiasta, pierwiastko- 
wie jak zamek drewnianego.

Czy zawsze lub czasowie panujący książęta w zamku tym 
mieszkali, o tein dotąd z pewnością powiedzieć nie umiemy. Na 
początku XIV stulecia tak już było niezawodnie, a jeden z nich 
nazwiskiem Trojdan, dostawszy w podziale ziemię Socbaczewską 
z Wyskitkami i W arszawą, w  tej ostatniej ciągle zamieszkiwał. 
Hyla ona już wtedy miastem pierwszego rzędu, miirem do kola 
obwiedziona, miała, sądy świeckie i duchowne, kościół parafijalny
Sgo Jana i drugi Sgo Jerzego; wiele domów i rynek do targów. 
Miała swego wójta i rajców, szkółkę przy kościele i mieszkańców 
niemieckich (2 ), którzy prawem Chełmińskiem rządzili się i w  spo
rach lub zajściach prawnych krajowej władzy nie podlegali, lecz 
za granicę do niemieckich jurystów odwoływali się. Jeszcze bar
dziej i świetniej, poczęta wzrastać Warszawa, gdy jeden z książąt

(I) Leg« idy te przytacza ks. Kurowski Pijar w wyjątkach zo 
s vej pracy, pod tytułem: Pamiątki Warszawy, wyjątki te umieszczane 
były o kościele Śgo Jerzego w Pamiętniku Religijnjin T. I, o Zamku 
w Kalendarzyku politycznym na r. 1815.

(-J Swiadpzj o te.u Akta processu Kazimierza W. z Krzyżakami, 
wr. IS39 przytaczane w .Naruszewicza llistoryi Pol kiej i'. VI,



Mazowieckich Janusz syn Ziemowita, osobne księztwo Warsza
wskie i stolicę swoją w  niej założył. Pod jego to panowaniem 
właściwie, dopiero miasto nasze wzniosło się i przyozdobiło, w  na
dania i mury wzbogaciło. On pierwszy wszelkiemi sposobami 
Warszawę podnieść pragnął, dochody jej pomnożył i granice roz
szerzył.

W  dwóch kierunkach wtedy wzrastać ona poczęła, to jest od 
strony Solca z południa ku północy i od strony Nowego Miasta 
z północy ku południowi. W  końcu bowiem XIV i początku XV 
stulecia, dzieliła się już Warszawa na stare i nowe Miasto. Pierw
szego i drugiego wzrost głównie na środkach przemysłu i handlu 
opierał się (1 ). Stara Warszawa miała brzegi Wisły, spław jej ko
rzystny obszerny handel z niemieckiemi krajami. 1 tak w papie
rach krzyżackich znalazły się ślady, iż w  XIV wieku znaczny bar
dzo handel suknami Niederlandzkiemi przez Toruń szedł do War
szawy, a zatem w owym już czasie miasto to było kupieckie i han
dlowe (2 ). Książe Janusz dla ułatwienia sposobności prędkiego 
budowania się, oprócz licznych a nader korzystnych przywilejów, 
urządzenia władzy, uwolnienia od danin i powinności, nadal tutej
szym mieszczanom wsie okoliczne Jazdów, Wawrzyszewo, Mostki 
i Młociny, gorliwi zaś o dobro wspólne dwaj obywatele, nazwi
skiem Piotr Brun i Mikołaj Panczatka, darowali wieś Solec gdzie 
głównie magazyny, młyny wodne i fabryki już istniały. Stare mia
sto tedy w  obszerniejszy zakres rozszerzyło się, zwłaszcza gdy po 
pożarze w roku 1378 nowemi rnurami obwiedzione zostało. Mury 
te własnym kosztem mieszkańców wystawione, miały być w  na
stępującym kierunku prowadzone, to jest zaczynały się od wieży 
zamkowej znacznie oddalonej, gdzie znajdowała się brama; roz
ciągały się zaś, do teraźniejszej wielkiej wieży tegoż zamku. 
Zdrugiej znowu części miasta która W isły dotykała, zaczynały się 
od zakrętu gdzie murów nic było, a postępowały następnie aż do 
bramy zamkowej żóraw zwanej, głównie więc jak poprzednio, 
chodziło o opasanie ze wszech stron książęcego zamku(3 ). Miasto 
jednak same równie jak i książęce mieszkanie, w znacznej części

(1) Dowodów na to dostarczają najdawniejsze przywileje Miasta 
Warszawy w Archiwum Akt dawnych w Magistracie znajdujące się.

(2) Wspomina je i wyciągi przytacza Voigt w swojej historyi 
Pruss (Geschichte Preussens).

(3) Wszystkie te fakta wyczerpnięte są z przywilejów miasta 
Warszawy z lat 1379 i 1108.

-  4 -



było drewniane, a dopiero w  roku 1431, gdy znowu nieszczęśli
wym pożarem dotknięte zostało, panujący książę, zastrzegł pod 
surową odpowiedzialnością [trawa, aby odtąd szczególnie w rynku, 
tylko murowane domy stawiano. Bo w  rynku byfo główne sie
dlisko władzy miejskiej, a w  obszernym ratuszu, na środku tegoż 
stojącym, cały handel skupiał się. Tu były sklepy kupieckie 
i miejsca do zabawy, tu przedawano sławne piwo piątkowskie 
i wareckie, którego sprzedaż tylko tam dozwalano ( 1 ).

Skromniejszą miała postać nowa Warszawa, z ciągłego wzro
stu i kierunku w te strony zabudowań powstająca. Główną przy
czyną jej wzniesienia się, była rzeczka Drzanszna dziś Orna zwana, 
której źródła dotąd przy ulicy Dzikiej pod N. 2310 widzieć się 
dają. Rzeczka ta niegdyś obszerna, dziś nic nic znacząca, 
w owych jednak czasach była bardzo ważną i dla mieszkań
ców korzystną. Tu bowiem w XV stuleciu liczne stały młyny, 
później szlifiernie, folusze, blicharnie i t. p. A w owych wiekach 
prostoty młynarze byli to ludzie korzystni i panującym użyteczni, 
gdyż do nich oprócz właściwych zatrudnień, należały roboty sto
larskie i ciesielskie, pełnili po dworach rozmaite usługi i znaczne 
dochody ks ążętom składali (2 ). Wszelako nowe miasto nigdy 
obszerne nie było; oprócz murowanego kościoła parafialnego Panny 
Maryi drewniane domki, role gospodarskie, zagrody wiejskie, a gdzie 
niegdzie tylko ogrody, całą jej ozdobę stanowiły. Pola i piaski, 
dalej wsie okoliczne, otaczały ją , tak jak starą Warszawę błota, 
trzęsawiska, woda i lasy od strony Ujazdowa a piaski od strony 
M «»li. Tylko stare miasto na wzniosłym pagórku położone, z zam
kiem, ośmioma kościołami, któremi były: kollegiata Śgo Jana, 
¡Sgo Jerzego parafialny, Sgo Marcina Augustyauów, Śgo Ducha przy 
Nowomięjskiej bramie, 0 0 . Bernardynow i Panien Bernardynek, 
Kaplica Sgo Krzyża i parafialny na Solcu, dwoma szpitalami, a bar
dziej piękną swoją okolicą górowało. Zamurami miasta przedmie
ścia budować się poczęły, a lióżne,ogrody część dzisiejszego Kra- 
kowskiego-Przdmieścia i Nowego-Swiatu, drogę do letniego ksią
żęcego zamku Jazd owa i do Czerska zajmowały (3 ).

laka była postać Warszawy za czasów książąt Mazowieckich, 
gdy zaś część ta kraju w  roku 1520 do Korony przyłączoną

M) Podług przywileju 1470 roku.
(2) Tak w dawnych przywilejach ich obowi,jzki sq wykazane.
(B Według przywilejów w .Magistracie i kościele Sgo Jana prze

chowywanych.
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została, Rząd polski przez Namiestników Królewskich, później Wo
jewodów i Starostów, zaprowadzi! w niej stosowne do innych miast 
polskich zmiany. Jakoż pod świetnein Jagiełłów panowaniem, 
wzrastała pomyślność obojga Warszawy i nowemi nadaniami, 
budowlami i urządzeniami, wznosiła się. Ożywiła się ludność 
i znaczenie naszego miasta, gdy królowa Rona oprawę wiana swe
go na Mazowszu otrzymawszy, tu najczęściej od roku 1548 do 
1550 to jest do swojego wyjazdu z Polski, z córkami i licznym 
dworem przemieszkiwała. Gdy król Zygmunt August gościł tu czę
sto, w  przejaździe, tu przeniósł obrady krajowe i mieszkał wtedy 
długo, gdy wreszcie dobra i szlachetna jego siostra, królowa 
Anna później Stefana Batorego małżonka od roku 1556 aż do 
zgonu swego (1590 ) Warszawę za stałe i ulubione sobie sie
dlisko obrała (1 ). Dwa tedy miasta, to jest stare i nowe, po 
przyłączeniu Mazowsza do Polski, były oprócz dostojnych mie
szkańców z familii Monarszej, nadto stolicą Namiestnika Króle
wskiego, a kiedy za Stefana Batorego urząd ten skassowano, 
Wojewody Mazowieckiego i Starostwa, które Warszawskiein zwało 
się. Oba miasta prawami i urządzeniami tak zewnętrznymi jako 
i wewnętrznymi, różniły się. Stare było już całe murowane, 
nowe drewniane. Otaczał stare miasto podwójny większy i mniej
szy mur na około z niewielkiemi basztami, dwoma wałami i les
sami. Cztery bramy: Nowomiejska, Krakowska, Boczna i Gnojna, 
nie zbyt od siebie odległe, do wnętrza prowadziły (2 ). Mury 
te rozciągały się w  następnym kierunku, p czytując od ulicy 
Ślepej, to jest od miejsca gdzie stała dawniej Krakowska bra
m a, czyli od dzisiejszego zjazdu nowego do mostu, szły zaś 
wciąż ulicą Ślepą przy Podwalu przez Dunaj, przechodziły ulicę 
Gołębią równolegle od ulicy Mostowej, a kończyły się nad samą 
Wisłą przy baszcie, która niegdyś przy bratnie mostowej stała, 
a później na prochownią przerobioną została. W samem mie
ście jak w dawnej twierdzy, każdą prawie ulicę narożny dum 
do następnego przyległy zastępował (3 ). Ulice odleglejsze były 
krzywe, dumy nie kolejno stawiane, niektóre tylko cegłą z czer-

f fi) Podług kronik współczesnych.
(2) Podług Semickiego i Stryjkowskiego Snrinaliae Europae de- 

scriptio Cnicoyiac 1578, tudzież Lustracji w Archiwum Głownem
z roku 1561. . • .

f',5) Opis ten zrobiłem podług najdawniejszych planów musu 
Warszawy, na których kierunek murów byt oznaczony.
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wonym granitem pomieszaną, brukowane, a tak źle spojone, źe 
jeździć i chodzić było niegodziwie dla błota wielkiego. W  ryn
ku staromiejskim zawsze najliczniejszy był przemysł i handel; 
a w drugiej połowie XVI stulecia sklepami i rzemieślnikami za
pełniony (1 ). Najzamożniejsza klassa mieszkańców w starem mie
ście osiadała, tu cały handel towarami do przepychu służącemi 
odbywał się*, bogaci kupcy szczególniej Ormianie, tu najwysta- 
wniejszc mieli sklepy, tu wreszcie były składy drogich towarów 
i wszelkich kosztowności. Oba miasta miały już jedenaście 
kościołów, to jest: kollegiata Sgo Jana, parafialny Sgo Jerzego, 
Ńgo Ducha przy Nowomiejskićj bratnie, Sgo Marcina z klaszto
rem Ks. Augustyanów, parafialny Panny Maryi na Nowem Mie
ście, 0 0 . Bernardynów z klasztorem i Panien Bernardynek z kla
sztorem, parafialny w Ujazdowie przez Amig Jagiellonkę z Solca 
przeniesiony, kościół drewniany Sgo Krzyża ze szpitalem, (gdzie 
i, dziś pod tymże tytułem Ks. Missyonarzy), kościoła raczej kaplica 
Stój Trójcy na polu za Warszawą stojąca, wtem miejscu gdzie dziś 
ulica Długa z Nalewkami wprost Bielańskiej łączy się; nakoniec 
kaplica Sgo Krzyża przy ulicy Zakroczymskiej, pięć szpitali, dwa 
zamki Królewskie; jeden wmieście, drugi za miastem w Ujazdowie, 
i dwie szkoły parafialne przy kościołach znajdujące sig. Nad Wisłą 
stały liczne spichlerze, w tern miejscu gdzie teraz ulica Brzozowa 
położona, a handel zbożem obszerny. Ogromny most na palach 
wprost ulicy odtąd Mostową zwanej, przez Zygmunta Augusta 
i siostrę jego Annę wybudowany, łączył oba brzegi Wisły, 
a kommunikacyc i handel ułatwiał. Młynów było pod dosta
tkiem, bfecli do bielenia płótna, szlifiernia koło Bolkowa, dwa 
folusze i papiernia do znakomitszych przemysłowych zakładów 
liczyły sig. Za starą Warszawą stały w około obszerne przed
mieścia. lecz niezmiernie błotniste, zaś w rogu teraz Swigto- 
Krzyzkiej ulicy po prawej stronie, same tylko były role zbo
żem zasiewane. Dalej ku teraźniejszemu Grzybowu, stał ob
szerny folwark, z mieszkaniem do Starosty Warszawskiego na
leżący. Otaczały jeszcze Warszawę na około wsie, które dziś 
\v skład jej weszły. Od strony naprzykład dzisiejszego Nowego- 
Swiatu była wieś Kałgczyn. Ulica prowadząca do Ujazdowa 
od połowy prawic teraźniejszego Nowego-Świata, była natenczas 
gościńcem po obu stronach, którego stały pola zbożem zasiewane,

» -

(1) Podług opisu Warszawy 1596 r. w Pamiętnikach o dawnćj 
Polsce.
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glinki i cegielnie. Gdzie dziś Senatorska ulica,dawniej Kozią zwana, 
poczynając od Miodowej, aż do placu przed teraźniejszym Ratu
szem, było miejsce gruntów do Wójtostwa starej Warszawy na
leżących, a tam gdzie dziś Wielki Teatr wznosi sig, stały domo
stwa do zarządu Wójta należące, i zupa solna w wielkim dre
wnianym gmachu mieszcząca sig. Gdzie teraz Elektoralna ulica, 
były natenczas grunta do wsi Wielka Wola należące, grunta 
te zaczynały sig od miejsca gdzie dziś kościół 0 0 . Reforma
tów , czyli od placu wówczas obozem Królewskim przezywa
nym. Słynęły zaś one z piasków, przez które jeździć i cho
dzić było trudno. Po lewej stronie przeciwnie, gdzie teraz 
ulica Żabia i Przechodnia są położone, stały kałuże i błota, które 
z powodu mnogości żab w  nich mieszczących sig, później na
zwisko pierwszej ulicy Żabiej nadały. Od końca Długiej ulicy 
w  stronach ku Powązkom, była to okolica za miastem i przed
mieściami leżąca, na której pola, grunta orne,i zarośla, a nie 
wiele chat i to ubogich znajdowało się. Na Sto-Jerskiej ulicy 
i Podwalu, rzadkie stały domostwa, całe bowiem były ogroda
mi zajęte, na Miodowej zaś dawniej Miodowniczą zwanej, słynęły 
wyroby pierników (miodowników), które i nazwisko tej ulicy 
nadały. Za Nowem miastem, kilka zaledwie chatek istniało, 
reszta same pola i grunta orne, na których w  miejscu gdzie dziś 
ulica Nalewki położona, utrzymywane były kosztem miejskim 
zbiory wody czyli cysterny publiczne, zwane Nalewkami, dla 
dogodności mieszkańców oddalonych od Wisły urządzone, w  któ
rych wodę czerpano i nalewano, i od których nazwisko tera
źniejsza ulica Nalewki otrzymała.

Go się tycze wewnętrznych wygód w  mieście, wszyscy spół- 
cześni pisarze na to zgadzają się, iż Warszawa była najporzą- 
dniejszem miastem na Mazowszu i w  żywność wszelaką obfitą, 
w której jak powiada Paprocki, kupców i mieszczan bogatych 
było wiele, a do tego porządnych i bogobojnych. Mieli oni tu
by sześć walnych jarm arków, to jest: w  starem mieście trzy 
i w  nowem tyleż. Na jarmarkach tych , bywało mianowicie 
wiele bydła i koni, bywała mnogość kupców i kram ów, jako 
też szatrów z miast rozlicznych (1 ), Mazowiecki albowiem szla
chcic na majątku częstokroć ubogi, wolał zawsze raczej iść na 
targ niż na sejmy, jak powiada Miaskowski poeta szesnastego

(1) Tak powiada lustracya Miasta 15G1 r. w Archiwum Kotnuiis- 
sji Rządowej Przychodów i Skarbu.



-  9 -

stulecia. Słynęły tu także szynki, szczególnie warzelnie piwa 
i miodu wiszniaków i maliniaków. Gdy zjazd w  czasie sejmów 
był wielki, mieszczanie tutejsi obowiązani byli przyjmować przy
jeżdżających panów, szlachtę i dworzan, równie jak i wojsko, 
vv domostwach swoich na gospodę, gościnność, która im nie raz 
ciężko się dała w  znaki, gdy domów zajezdnych wtedy nie znano. 
Możni panowie budowali kuchnie swoje na ulicach, lub ogniska 
bez przykrycia zostawiali, co także nie bardzo musiało być bez
piecznie ( 1 ).

(1 Wszystkie te szczegóły zebrane sij z akt dawnych w Magi
stracie lub Archiwum Głownem, ksiijg Lustracyjnych z lat 1561 i 156!) 
wKofnmissyi [\z;jdowćj Przychodów i Skarbu, tudzież dzieł współ
czesnych drukiem ogłoszonych.

2
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Epoka Draga.
W ARSZAW A ZOSTAJE STOLICA DAWNEJ POLSKI, POSTAĆ 
JEJ ZEWNĘTRZNA I STAN W EW NĘTRZNY, CZYLI ZMIANY 

JAKIE OD ROKU 1596 DO 1794 NASTĄPIŁY.

Znaczne a wielkie zmiany w mieście naszem w tej epoce 
zaszły. Przy końcu XVI stulecia Zygmunt III panujący król 
Polski, przeniósł stolicę całego kraju do Warszawy, którą sobie 
więcej niż Kraków upodobał. Powody do tego były różne, na
przód chęć Monarsza, następnie przypadek spalenia zamku kró
lewskiego w Krakowie, szczególnie zaś prawo odbywania sej
mów czyli obrad krajowych od roku 1569 stale tutaj przenie
sionych. Cóżkolwiek bądź, przeniesienie stolicy niebawem zna
komicie na losy miasta wpłynęło. Warszawa z przedmieściami 
znowu w kościoły, mury i ozdobne gmachy podnosić się zaczęła. 
Król sam miłośnik budownictwa i sztuk pięknych, artystami, 
Włochami otoczony, budował i drugich ku temu zachęcał. Oka
zale i ozdobnie przemurowano i urządzono wtedy zamek Króle
wski, przerobiono i upiększono wszystkie niemal kościoły i zna
czniejsze gmachy. Panowie możni za dworem tu przenoszący 
się, nabywali grunta i włoskie pałace do podziwu wspaniale bu
dowali, a miasto całe w  bogactwa i zbytki wzmagało się ( 1 ). 
Nieznani przedtem lub czasowo tylko zamieszkali wielcy pano
w ie, wprowadzili inne zwyczaje, które wprawdzie w szczegó
łach liczne korzyści przynosiły, lecz dla ogółu i w  następstwie 
wielu nieszczęść dla miasta przyczyną stały się. Bo szlachcic 
mazowiecki przedtem niechętnie w miastach zamieszkiwał, trzy
mając się owego miejscowego przysłowia „że szkoda szlachcica 
wiejskiego do mieszkania miejskiego.“  Mieszczanie więc tedy 
do owego czasu byli spokojni, w  prawach nienaruszani, w  oby
czajach różni; lecz gdy dwór stale zamieszkiwał, a dumni

(I) Podług opisów Warszawy w dziełach współczesnych krajo
wych np. Starowolskiego Polonia, Święcickiego Topographia Ma- 
soviac, i zagranicznych Jerzego Brauna i t. d.
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możnowładcy tu przenieśli się, wtedy nabyte grunta przez szlachtę, 
od praw miejskich wyłamywać poczęły się, a nadto bogaci pa
nowie, nie tylko dla swego dworu wyłączenia czynili, lecz po
zwalali obok siebie powstawać protegowanym domostwom, które 
za swoje i do siebie tylko należące uważali. W  tym to spo
sobie dano początek tak zwanym Jurydykom, których liczba 
w następnych czasach do piętnastu doszła ( 1 ) i zamożnych tu
tejszych mieszczan do ubóstwa doprowadziła. Zwolna jednak 
i stopniowo nieszczęście to miasto nurtowało, a pozorny lub 
rzeczywisty byt dobry, widocznym okazywał się. Kościoły i du
chowieństwo , przedewszystkiemi najpomyślniejsze wtedy miały 
czasy, bo król wielce pobożny, niczego dla nieb nie szczędził. 
Pięć nowych kościołów i kaplic przybyło, to jest: 0 0 . Jezui
tów z koilcghim, 0 0 . Dominikanów, 0 0 . Reformatów z klasztora
mi, kościół Śgo Benona dla Niemców i kaplica Ruska, tam gdzie 
dziś dom pod N. 1320 istniejąca, liczba zakonów i zakonnic 
pomnażała się. Przedmieścia wtedy najpiękniąjszemi, chociaż 
niekiedy drewnianemi domami, dworami i pałacami zabudowały 
się. Ludność, zgiełk, tłum hajduków, sług, paćholików, drobnej 
szlachty na jurgielcie możnych panów przesiadających, znaeżne- 
mi były w Warszawie. Pałace panów dowolnie jak im się po
dobało budowano, wzdłuż lub poprzek ulicy, choć drogę zagra
dzały. Znikł ów most na Wiśle na palach budowany, a nie sta
łem korytem rzeki i wiosennemi lodami zburzony.

Wzrastało atoli jeszcze czas niejaki miasto. Za Władysława IV  
sześć kościołów, to jest: Pijarów na Długiej u licy , Franciszka
nów , Karmelitów i Karmelitek ( na Krakowskiem-Przedmieściu, 
kościół z klasztorem Wizytek i Śgo Kazimierza na Tamce, mnó
stwo dworów i pałaców przybyło. Sam król dwa sobie oka
załe pałace, jeden na Krakowskićm-Przedmieściu później Kazi- 
mierowskim zwany, drugi w Ujazdowie wybudował lub przerobił.

(I) Jurydyki tc Inły następujące: 1 Stara Warszawa — 2 Nowa 
Warszawa — i  Maryensztad —4 Stanisławów—5 Dziekanka i Kapitul
na— G Kapitulna i Sgo Ducha—7 Tamka i Katęczyn— S Roiydar
1 Katęczyn— 9 Aleksandrya — 10 Ordynacka— 11 Solec— 12 Grzy
bów —13 Leszno —14 Wielopole—I T> lbefino oprócz jurydyk Pragi, 
których liyto pięć: L jurydyka biskupów Kamieńca Podolskiego —
2 Skaryszew _  3 jurydyka Lubomirskich, Czartoryjskich i Krzano
wskich — 4 Kamień — 5 Golędziuów.
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Pałace te wprawdzie i dwory w większej części były drewnia
ne, atoli z powodu bardziej zwyczaju, niż braku potemu mate- 
ryałów; bo w  domostwach takowych, wspaniałość i przepych 
zewnątrz i wewnątrz, obszerne dziedzińce i okazale przy nieb 
ogrody podziwienie cudzoziemców, wzbudzały ( 1 ).

Za pomnożeniem budowli przybyły nowe ulice, i miejsca 
puste lub inne przeznaczenia mające zaludniały się. W praw
dzie droga do Ujazdowa jeszcze w około polami i folwarka
mi do gruntów starościńskich, szpitalnych lub miejskich nale
żących była otoczoną, atoli rolnicy poczęli wedle drogi 
zabudowywać się, i do miasta przybliżać. W  tern miejscu gdzie 
dziś ulica Nowolipki, niegdyś zwykle piaszczystćm, podobnież 
na drodze ku Długiej u licy , pełno stanęło gmachów, stajen 
i ogrodów. Na Długiej ulicy Szeroką lui) Błońską wtedy zwa
nej, najwięcej było wtedy domów zajezdnych, w dostatki opa
trzonych, gdyż już życie publiczne potrzebę ich wskazywały. 
Kupców wtedy znaczna była liczba, a handel coraz obszerniej
szy. Przybyła ku ozdobie miasta, wielka statua, którą król na 
pamiątkę swemu ojcu w r .  1044 wystawił. Kres to był je
dnak ostatni wzrostu Warszawy; bo oto powstało ze wsi nie
gdyś szlacheckiej za W isłą nowe miasto, od nazwiska dawnych 
właścicieli Pragskich Pragą nazwane, które handel Warszawy 
rozdwoiło, gdy nowością i tannośeią kupujący i przedający zwa
biani tam się przenosili. Z innych stron przybyły nowe mia
steczka Leszno i Grzybów podobnie od imienia założycieli swo
ich nazwane, a osobnemi prawami i przywilejami z ujmą da
wnego miasta obdarzone ¡2 ). Jednak był to początek tylko 
następnych nieszczęść, które obficie w  dalszym ciągu wypadków 
na Warszawę zlały się. Za Jana Kazimierza dwukrotne zdo
bywanie miasta przez Szwedów, zacięte walki wśród ulic to
czone, wszystkie niemal budowle zniszczyły lub nadwerężyły, 
a co Szwedy oszczędziły, grabież i zlepienie Rakoczego resztę 
dokonały. W  powtornćm zajęciu Warszawy przez Szwedów

(1) Tak miasto opisują pierwsze Wizytki sprowadzone do War
szawy wP rtofolio królowej Maryi Ludwiki i Jer/.emski wr. 1013 
i Laboureur w podróży Pani de (iueliri • l(i 16 r

(2) Podług ksiąg Jurycfyk w Magistracie a szczególnie w Archi
wum Główrićrn znajdujących się.
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Karol Gustaw wały i mory zniszczyć rozkazał, a przedmieścia 
spalić, powietrze zaś zacząwszy po zrujnowanem mieście gras- 
sować, tysiącami zbiedzonych mieszkańców zabierało. Kilka 
lat takich zaledwie minęło, a nikt już Warszawy poznać nie 
mógł, tam bowiem gdzie wspaniałe dwory wznosiły się, trawa 
natenczas porosła, domy stały pustkami lub rozwalone przej
ścia w ulicach tamowały. W  ogóle oba miasta stare i nowe, 
więcej wtedy pustych placów niż zabudowań posiadały (1 ). Od 
tej pory aż do panowania Stanisława Augusta nie wiele poma
gały Warszawie przywileje, ani starania pojedyńcze Monarchów, 
a to co czas w' jaki sposób zagoił, strawiły pożary, wyludniły 
zarazy i choroby, które srogo a kilkakrotnie miasto nasze na
wiedzały, bezrząd zaś i wpływ jurydyk, reszty dokonywał. 
Pomimo to przybywały kościoły i kaplice, dwa za Jana Kazi
mierza, to jest: Dominikanów Obserwantów gdzie dziś pos
ses} a N. 1320 i Bonifratrzy na Lesznie, siedm za Jana Ulgo, 
to jest: Kapucyni na Miodowej ulicy, Sgo Krzyża, Ks. Missyo- 
narzy nowo murowany, Karmelitów na Lesznie, PP. Sakramen- 
tek , kaplica pod wezwaniem N, Panny na M aiyw ilu , Bonifra
trów7 z Leszna na miejsce gdzie dziś ogród Saski w  roku 1073 
przeniesiono, nakoniec kaplica i klasztor Teatynów Sgo Kaje
tana przy ulicy Długiej, gdzie dziś possesya podN. 543 położona. 
Zaniedbano ogrody słynne niegdyś smacznemi owocami, wiele 
dworów pustkami stało i rozwaleniem groziło (2 ) ,  przybywały 
jednak inne nowe, Marya Kazimira własnym kosztem wysta
wiła ogromny budynek o 54  sklepach z mieszkaniami w' ro
dzaju Bazaru i ten od swego imienia Marywilem (Marieville) 
nazwała i przeznaczyła dla kupców zagranicznycli z towarami 
do Warszawy przjbywających. Wojewoda Krasiński, pałac 
i ogród z królewskim przepychem wystawił, gościnne pokoje dla 
braci szlachty roztworzył, stoły z pokarmami publicznie zasta
w ia ł, karmił biednych i innym bogaczom wzór do naśladowa
nia podawał (3 ). Pałace i dwory Lubomirskich, Radziwiłłów,

(1) Tak przedstawia rewizja miast starej i nowej Warszawy 
w r. 1059 w Archiwum Mag'. NA arsz. znajdująca się.

(2 ) Podług rewizji miastn 16C9 w rękopiśmie, tudzież opisów 
zagranicznych pisarzy francuzów: Coyer i Regnarda, anglików O’Con
nor i t. d.

(3) Podług akt dawnych j pism współczesnych.
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Morsztynów, Mniszcliów niemniej świetnością swoją błyszczały. 
Miasto atoli właściwe, brudne było i małe, tylko wielki plac 
w  starem mieście, w pośród którego stał ratusz, tchnął jeszcze 
jakiem takiem życiem. Jeszcze na około tego placu, mieściła 
się znaczna ilość sklepów, kupców ormiańskich w bogate towary 
strojnych, a obok szynków piwa, słynęły zamożne składy win 
węgierskich, dobrze i obficie opatrzonych, snadź zatem dosko
nały odbyt mających; zresztą drogi i ulice wmieście były ze
psute, w  nocy nieoświecone, kanały i rynsztoki pozarzucane, 
a przystęp ze wszech stron utrudniony. Taigi wszędzie rozpro
szone, jatki po mieście rozrzucone. Przed Bernardynami i przed 
kościołem Śgo Krzyża, przed Paulinami do gmachów Pi jarskich, 
na ulicy Długiej, siedziały przekupki szeregiem i wszystko na 
ulicy przodowały. Dudki drewniane dla możniejszych przeku
pniów, miejsce sklepów zastępowały. Tłumy żebraków pra
wdziwych i udanych przedsionki kościołów i znaczniejsze ulice 
zalegały, a do zaradzenia temu możności i sposobów brako
wało ( 1 ).

Taką Warszawę zastał początek ośmnastoletniego stulecia. 
Nie było na złe rady, bo wraz nieszczęsna wojna szwedzka za 
Karola XII i tuż za nią jeszcze dotkliwsze pożary i zaraza mo
rowa, nasze miasto przygnębiły. Przez dwa lata do n.ku 1710 
grassujące powietrze do 30 ,000 mieszkańców sprzątnęło. Okro
pny był natenczas stan Warszawy, wszyscy prawie ubożsi mie
szkańcy wynieśli się w  lasy i zarośla Wolą otaczające. Ko
ścioły, pałace i domy opustoszały, a bujna trawa na najludniej
szych przedtem ulicach porosła (2 ). Rozpacz i smutek na długi 
czas ślady tu po sobie zostawiły. Dopiero za trzyllziestokilko- 
lctniego panowania Augusta I I ,  pierwszego z domu Saskieg 
w spokoju zewnętrznym zostawione miasto, znowu znacznie za
budowało się i rozszerzyło. Najliczniejsze atoli possesyc były 
na przedmieściach, które z pięknych ogrodów, powabnego poło
żenia, tudzież okazałych -we włoskim stylu murowanych pała
ców słynęły (3 ). Miała wtedy Warszawa 30 kościołów oprócz 
kaplic, między któremi szczególniej odznaczała się Kalwarya 
obok Ujazdowa na górze naprzeciwko pałacu nad samem źró-

(1) Fodług lustracyi 1660 i 1 669 w Archiwum Koirinrussyi Bz<jdu- 
wej Przychodów i Skarbu i pism współczesnych.

(2) Podług protokółów współczesnych konfraterni Sgo Benona.
(3) Tak ją opisuje Erndtel Yarsavia physice illustrata.
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«Iłem mieszcząca się, z trzydziestu trzema kaplicami od początku 
alei z prawej strony, aż do samego parafialnego kościoła w Ujaz- 
dowie, to jest: do dzisiejszego pałacu Belweder rozłożonemu 
Szpitali liczono ośm, cztery główne rynki do targu, 3  ratusze, 
nadto jeszcze łaźnie i młyny na Wiśle istniały. Za Ujazdo- 
wem, w tein miejscu gdzie teraz pałac Cesarski Łazienki, mie
ścił się obszerny zwierzyniec Królewski, oraz wielkie błota 
i trzęsawiska. W  zwierzyńcu znajdowały się kanały i sadzawki. 
Przy jednej zaś z nieb, stała budowa w stylu skalnym fgro- 
tesque), kilka pokojów i łaźnia stiukiem i małziami ozdobiona, 
która temu miejscu imię łazienek nadała. Przy ulicy Krako- 
wskie-Przedmieście powstała wtedy nowa rezydeneya Królewska 
pałacem Saskim zwana, z rozmaitych większych i mniejszych 
budowli razem połączonych wzniesiona. Tuż za nią urządzono 
ogród, wybudowano teatr w tern miejscu gdzie teraz ujeżdżal
nia, i kościół Ks. Bonifratrów, tam mieszczący się, na teraźniej
sze miejsce przeniesiono, a powstałe nowe i dawniejsze jury-, 
dyki ze szkodą wprawdzie środkowego miasta i mieszczan do 
niego jednak zbliżały się i zakres Warszawy rozszerzały (1 ). 
Tylko porządek został po dawnemu, i byt mieszczan tutejszych 
i uboższych mieszkańców, bynajmniej nie polepszył się. Ra
tunku otj przypadku ognia żadnego nie było, ani publicznych 
studni; gnojów i błota po wszystkich ulicach pełno, tak że 
przejeżdżającym drogę tamowały. Bruki na jednych ulicach zu
pełnie popsute, na innych a to najcelniejszych wcale ich nie 
było, przystępu do Wisły żadnego, co wszystko drogość ży
wności i przeszkodę w budowaniu zrządzało (2 ). Kamienice 
wtedy przynosiły zaledwo trzy od sta, a dom który dzisiaj 
‘\ i* 0 0  Zł. dochodu czyni, wówczas zaledwie Zł. 400  na tera
źniejsze obliczenie przynosił, bo handel i przemysł zniknął lub 
zbyt był mały i nic nieznaczący. W  takim stanie rzeczy mąż 
wiekopomnej pamięci Franciszek Bieliński Marszałkiem W . Ko
ronnym zostawszy, pragnąc temu zaradzić, utworzył nowe środ
k i ,  czynnie i surowo je wykonał, podatki na wszystkich roz
ciągnął i w  przeciągu lat dziesięciu od r. 1743 miasto przedtem 
nieporządue, dowozu żywności niemające, czystem i w większej

(1) Podług opisów współczesnych i akt w Archiwum Głownem, tu
dzież akt gruntowych w Magistracie.

(2) Tak miasto przedstawiają protokóły Koinmissu brukowej 
w r. 1743.
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części brukoWanem zostawił (1 ). Raz dany przykład porządku 
i silną ręką w sparły, w  dalszym ciągu czas jakiś utrzymywał się. 
Prezydent Dulfus w  roku 1754 pierwsze pompy dla wygody 
miasta i oświetlenie niektórych ulic latarniami zaprowadził, a ku
pcy i rzemieślnicy osiedlać się poczęli.

W  połowie XVIII stulecia największy handel w Warszawie 
prowadzono pudrem i krochmalem, którego to ostatniego, na je
dnym Solcu dziesięć fabryk istniało. Na Bielmie gdzie dziś 
Marszałkowska i Królewska ulice, słynęły fabryka i szynki bu
lionu. W  budowlach Marywilu kupcy krajowi i zagraniczni 
utrzymywali w  sklepach liczne składy różnych towarów, nastę
pnie traktyernie, kawiarnie, billardy, gry rozmaite i sz ulemie 
w  tym gmachu pojawiły się. Zagraniczni kuglarze i mechanicy, 
tam dowody su'ćj zręczności okazywali; bogaci bankicrowie 
i wekslarze, równie tu mieli swoje kantory. Nareszcie w  ob
szernych salach pierwszego piętra wyprawiano hale, reduty 
i wszelkie inne zabawy (2 ).

Chęć naśladowania obcych stolic jaką w końcu panowania 
Augusta III w  Warszawie ujrzano; Stanisław August Poniatowski 
wstąpiwszy na tron, wszclkiemi siłami i szczerze na stanowi
sko na jakiem prawie wszystkie znaczniejsze miasta Europy znaj
dowały się podnieść zapragnął. W  tym celu sprowadził z cel
niejszych miast, potrzebnych artystów, fabrykantów i rzemieśl
ników. Sarn z własnych dochodów, fabryki zakładał i nad ich 
wzrostem czuwał. Powoli też obyczaje, potrzebą czasu i no- 
wem wychowaniem wykształcone, dawne wyobrażenia zmieniać 
poczęły. Ustawały liczne kalwakaty, za możnemi panami sze
regiem do Warszawy ciągnące, mnóstwo sług, koni i powozów 
zostawało w domu, a panowie wstydzili się już zabierać ich 
z sobą. Nic wożono odtąd z sobą spiżarni, kuchni i piwnicy, 
bo te<£0 wszystkiego już w  Warszawie za nie wielkie pieniądze, 
dostać było można (3 ). Miasto albowiem szybko nadzwyczaj 
zabudowywać poczęło się. Pola i grunta orne domami zakry
wały się; znikł ów folwark do Starostwa Warszawskiego nie
gdyś należący; a w  tern miejscu stały już nowe i ludne ulice, 
na których właściciele domów tylko czynsz Skarbowi płacili.

(1) Podług akt Kornrnissyi Brukowćj.
(2) Z akt Jurydyk tudzież pism współczesnych.
(3) Świadczą o tern współczesna Gazeta Warszawska i inne pi

sma, tudzież rękopisma tyczące się Warszawy, które w zbiorze swo
im posiadam.
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Nic tyle były pomyślne wewnętrzne urządzenia, lubo na 
projektach i chęciach nie brakło. Jurydyki pomimo iż były je
dyną do pomyślnego stanu miasta przeszkodą, uchylać nie śmiano 
lub nic ważono się. Do roku 1789 sama tylko Stara Warszawa, 
porządek ogniowy utrzymywała; rozprowadzenie wody, latar
niowe i brukowe opłacała, wszystkie zaś jurydyki od tych cię
żarów uchylały się (1 ). Wszelako za Marszałkowstwa Stani
sława Lubomirskiego, i Michała Mrtiszcha kilka nader użytecznych 
urządzeń i porządków zaprowadzono. W  roku 1771 okopano 
całą Warszawę rowem i wałem, znaczniejsze ulice wmieście 
i na przedmieściach oświetlone zostały, wszystkie zaś stałe na
zwiska na tabliczkach po rogach przybijanych otrzymały ( 2 ). 
Dotąd bowiem, nie miały takowych, chyba zwyczajem utrwa
lonych; były zaś ulice, które po kilka rozmaitych nazwisk, jak  
się komu podobało, nosiły. Po owem urządzeniu i okopaniu, 
Warszawa miała cztery wjazdy; z dawnego obwarowania rau- 
rem, zostały wtedy tylko trzy bramy: Krakowska, Boczna i No- 
womiejska; 190 ulicom ustalono, lub nowe nazwiska nadano, 
do położenia lub jakiego wypadku stosowne. Było natenczas 
oprócz kaplic 31 kościołów chrześcijańskich, które na cztery 
parafie dzieliły się. Ośm szpitali dostateczne były dla pomie
szczenia cierpiących, trzy konwikty duchowne, dla szlacheckiej 
młodzi. Szkół publicznych i szkółek 5. Ratuszów murowa
nych dwa. Placów na targowiska 17 i dwa rynki; pałaców 
i domów rządowych G, domów miejskich 4. Pałaców prywa
tnych (55, studni publicznych 10 i t. d. (3 ).

Z gmachów kościelnych nie wiele nowych za tego panowa
nia powstało, a do znaczniejszych należy wystawa kościoła księży 
Karmelitów na Krakowskiem Przedmieściu z ciosu, kosztem księ
cia Radziw iłła, i kościół ewangielicki przy ulicy Króle
wskiej ze składek prywatnych wybudowany. Znaczniejsze nie
równie były nowe budowle świeckie. Król własnym swoim 
kosztem, " zamek w  zaniedbaniu i ruderach prawic przez Augu
sta U zostawiony, a nieco tylko przez syna jego wyrestaurowa- 
ny, zupełnie na nowo urządził i wspaniale przyozdobił. Nową 
letnią rczydencyą Łazienki, w  lesie bagnistym olszyną wysa-

(1) Skargi Magistratu Warszawy s<y drukiem ogłoszone.
•(2) Podług gazet ówczesnych.
(3) Wylicza je Przewodnik Warszawski z roku 1775 drukiem

ogłoszony.
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lizanym, okazale i z wielkim kosztem wystawił, a kanały i sa
dzawki wstanie zupełnego zniszczenia będące, i zwierzyniec za
rosły i zaniedbany, na śliczny park przerobił. Kosztem składek 
publicznych, okazałe gmachy koszar wojskowych wybudowano. 
Nowy teatr przy ulicy Długiej wzniesiono, i wiele innych gusto
wnych tak publicznych jako i prywatnych budowli, tak iż około 
dwadzieścia ulic nowych a przeszło 200  murowanych domów 
za tego panowania powstało ( 1 ).

Wślad za tem wszystkimi wzrastał w Warszawie handel, 
przemysł i rękodzieła, /w o lna ze starego miasta przenoszono 
się ze sklepami na Krakowskie Przedmieście. Ustąpiły naprzód 
liche budy wystawione na chybi, jedne wzdłuż klasztoru księży 
bernardynów, drugie kolumnę Zygmunta III otaczające, które 
przekupki zajmowały (2 ). W  roku zaś 1784 ponumerowano 
wszystkie domy, które dotąd prawie bez zmiany zostały. Na- 
koniec długich sporów i licznych przeszkód będące przyczyną, 
owe jurydyki, prawem 1791 r. zniesiono i w jedne miasto zlano, 
które jednej władzy administracyjnej i sądowej podlegać miało. 
Podzielona wtedy została Warszawa na Zgromadzenia, które nie 
więcej jak pięćset kilkadziesiąt właścicieli składać miały, nie 
mniej zaś nad trzystu. Każdą część miasta składającą osobne 
zgromadzenie, nazwano Cyrkułem, te zaś podzielono na dozory, 
które nic mogły mieć mniej nad sto, a najwięcej nad 200 wła
ścicieli. Wskutek tego urządzenia, Warszawa miała 6 Cyrku
łów a Praga siódmy stanowiła. Wtedy także do pilnowania 
spokojności w  nocy i zapalania latarń, urządzona była straż no
cna i patroliści z grzechotkami, którzy po ulicach' swego Cyr
kułu od zmroku aż do rana, grzechotali, i ciągłe na spokojnośó 
i bezpieczeństwo domów i mieszkańców baczenie mieli (3 ). 
W  ogóle postać Warszawy przy końcu ośmnastego stulecia w ob
szernym obwodzie półkole formowała, i rozległe przedmieścia wię
cej ogrodów i pustych placów niż domów mieściły, wszystko 
zaś przedstawiało dziwną sprzeczność, bogactwa z ubóstwem, 
zbytku z nędzą. Tuż obok pysznego pałacu nędzna drewniana 
chata, łub mizerna lepianka tuliła się, wierny obraz układu ów
czesnego tutejszego społeczeństwa, gdzie obok bogactwa i do
statków, mierności nie było, tylko dwie krańcowe ostateczności.

(1) Podług pism i gazet współczosnych.
(2) S;j widoki ulic Warszawy rytowane przez Canalettogo Belloto.
(3) Urządzenia te drukiem są ogłoszone.



Wp. •awdzie niektóre znaczniejsze ulice szerokie i piękne były 
wybrukowane, na bocznych atoli i oddalonych brnąć po błocie 
musiano. Wprawdzie były w  mieście osobne rynki i place tar* 
gowc, lecz gdy stosownych urządzeń nie zaprowadzono, zwy
czaj utrzymywał się, iż wszystko na ulicach przedawano. Obok 
sklepów bogatych, stały stragany i daszki niższe i wyższe na 
stołach, stołeczkach, równie jako i na kamieniach, wązelkie pro
duktu, mięso i jarzyny, przedawano. Przed kościołem Sgo Krzyża 
ciijgły był targ na wszelkie leguminy i owoce. Przy wejściu 
do starego miasta i na całem Krakowskiem Przedmieściu, w  tym 
sposobie przedawano cytryny i inne owoce krajowe i zagrani
czne. W  okolicy pomiędzy starem i nowem miastem, garku- 
chnie i wszelakie przekupnie, z solą, serem, masłem, jajami i t. p. 
na otwarłem powietrzu towary swoje zbywali. Po obu stronach 
Długiej ulicy, przekupki z owocami i tandeciarze mieścili się i tu 
także stare książki, oraz ryciny przedawano. Tłumackie, Sena- 
torską ulicę i Marywil od rokit 1784 żydzi zajmowali. Wów- 
CZils także po lewej stronie tego gmachu, zbudowano dla nich 
dwa domy jednopiętrowe, od strony zaś prawej, pomiędzy uli- 
‘‘■«mi Senatorską i Nowo-Senatorską, długi szereg sklepików, 
w  których żydostwo wszelką tandetą handlowało; a ponieważ 
tu niegdyś stał dwór Pocieja, budowie te wraz znowemi skle
pikami Poeiejowem nazywano. Atoli pomimo pozornie rozgałę
zionego przemysłu, drogość w  mieście była niezwykła, wszyscy 
bowiem niemal z wielkich panów żyli i na ich marnotrastwo lub 
wystawność liczyli. Co z zagranicy nie pochodziło, nie było 
tutaj popłacano.; poszło zatem iż krajowy rzemieślnik był w nę
dzy, gdy kupiec z Anglii, Francyi i Niemiec towary sprowadza
jący, a po ogromnej cenie je sprzedający, szybko i łatwo wzbo
gacał się ( 1 ).

(1) Powyższy opis oparty jest na wielu jednozgodnych krajowych 
' zagranicznych pisarzach, którzy Warszawę w tym czasie zwiedzali 

opisywali. Takicmi s;j polskie broszury współcześnie wydawane 
rękopis Magiera o Warszawie, oraz Geogralie, statystyki i podróże 

Sorissa, Schultza , Fortia de Piles, Wiliama Coxe i t- <1.
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Epoka Trzecia.
STAN 1 POSTAĆ W ARSZAW Y OD POCZĄTKU XIX STULECIA 

AŻ DO NASZYCH CZASÓW (1 ),

Brzemienny wypadkami schyłek ośmnastego stulecia i począ
tek naszego wieku, przeważnie na losy tutejszego miasta wpły
nął. W  skutek zmian politycznych, Warszawa przeszła pod pa
nowanie Pruskie i wraz prawie nagle dawny stan rzeczy zmie
nił się. Możni krajowi panowie opuścili miasto, dwory i pałace 
czas niejaki opustoszałe, wartość swoją straciły, a następnie 
przeszły na własność za bezcenne summy w  ręce ludzi przemy
słowych, którzy je na fabryki lub inne handlowe zakłady prze
mieniali. Ustał zgiełk i gwar wielkiego miasta, zniknęły zbytki 
i błyszczące dostatki, ludność zaś do tego stopnia zmniejszyła 
sig, iż w  roku 1805 Warszawa już tylko prawie połowę 
dawniejszej, to jest G8,411 mieszkańców liczyła. Wszakże 
jeżeli miasto pod tym względem upadło, zyskało atoli nic mało 
przez wprowadzenie wiele zbawiennych Instytucyj i urządzeń, 
oraz przez usunięcie zastarzałych a szkodliwych zwyczajów. Ja
koż Rząd Pruski urządził stałą Administracyą, zniósł ostatecznie 
jurydyki i wszystkie zęści miasta połączył. Taksy wszelakich 
produktów i żywności oznaczył, i publicznie ogłaszał, żebractwo 
z ulic usunął. Ustawy nad porządkiem zewnętrznym i wewnętrz
nym , bezpieczeństwa, oświetlania ulic, spisu ludności, meldun
ków dawniej zaniedbane, w  wykonanie wprowadził. Zakazano 
wtedy na cmentarzach przy kościołach znajdujących się, i we
wnątrz kościołów umarłych grzebać, środek wielce na zdrowie 
mieszkańców wpływający. Ulice niektóre mianowicie celniejsze, 
znowu porządnie wybrukowano, a niektóre zniżono i zplanto- 
wano. Na targi codzienne pewne godziny wyznaczono i wiele 
innych nader zbawiennych urządzeń zaprowadzono. Przybyły

(1) Cała ta epoka skreślona jest podług akt Archiwum Magi
stratu, i gazet Warszawskich, które każdodzienn;j zmianę miasta, 
mi później, tem staranniej ogłaszać nie zaniedbali,
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także i nowe, które, niebawem najpomyślniejszy wpływ na stan 
miasta wywarły; takicmi były: zaprowadzenie hipoteki, która 
pewność i bezpieczeństwo własności i praw do majątków nie
ruchomych ustaliła, oraz kredyt powszechny przywróciła i za
twierdziła. Niemniej ważnem było w skutku równoczesne za
łożenie Lombardu, w  celu zapobieżenia nadużyciom lichwiarzy, 
których tak jak we wszystkich wielkich miastach, nadzwy
czajna liczba znajdowała się i oddawicn prawdziwą plagą, szcze
gólnie biednych rzemieślników była. Liczne podobnież przynio
sło korzyści zaprowadzenie Towarzystwa Ogniowego, które w ła
sności i wynagrodzenia strat z pożarów wynikających zapewniło. 
Zresztą co do powierzchowności, Warszawa wtedy była na wszyst
kie strony otwarta, okopy bowiem i rogatki były zniszczone 
i usunięte. Przy samym wjeździe do niej przedstawiały się roz
pierzchłe pojedyncze domy, które jeszcze żadnej porządnej ulicy 
nie stanowiły, lecz pomiędzy rolami i ogrodami były rozsiane. 
Dalej w głąb’ postępując, domy uszykowane porządnie, niezna
cznie ulice kształciły i do miasta wprowadzały, w  ktorem zaw
sze jeszcze obok ogromnych gmachów nędzne chaty mieściły 
się, i nie zbyt przyjemne na obcym wrażenie czyniły. Handel 
w  Warszawie w większej części jedynie na wewnętrznych po
trzebach ograniczał się. Liczba żydów znacznie pomnożyła się, 
gdy po wszystkich okolicach prawie handlować i mieszkać im 
dozwolono. Ulica Senatorska całkiem przez nich była zajęta, 
a gmach Marywilu i tuż obok niego Pociejów, drobnemi żydo- 
wskicmi kramami był przepełniony. Niknęły corocznie dla po
rządku lub uregulowania ulic, ostatki m nów z dawnego obwa
rowania Warszawy pozostałe, a nowych domów zupełnie nie 
stawiano, gdy na ówczesną ludność i tak ich było podosta- 
tkiem.

Nie wiele zmian właściwie na postać miasta wpływających, 
za czasów Księztwa Warszawskiego zaszło. Postawiono wpra
wdzie nowy most drewniany na palach, lecz ten nie trwał długo; 
żydów przeniesiono na ulice Królewską i Marszałkowską z Ma
rywilu i z Senatorskiej ulicy, z gmachów zaś i budowli żadnych 
nie przybyło. Owszem na Pradze trzy kościoły, i wiele domów 
na fortyfikacye rozebrane zostały. Opasano wtedy Warszawę 
okopem i rogatek dziesięć ustanowiono. Z dawnych murów 
istniała jeszcze baszta Marszałkowską niegdyś zwana, na rogu' 
ulicy Nowomiejskiej znajdująca sio i trzy bramy: Krakowska 
i dwie Nowowiejskie.



Lecz od roku 1815, gdy Królestwo Polskie wspatiłałdśćią wie
kopomnej pamięci Cesarza A l e x a n d r a  Igo wskrzeszone zostało, 
Warszawa jako stolica Państwa rozpoczęła nową epokę Wzro
stu i pomyślności swojej. Władze i podatki oraz dochody1 miasta 
urządzono , wzbroniono budowania domów drewnianych w ob
wodzie okopów, i niereparowania takicbże na głównych ulicach, 
dla bezpieczeństwa i ozdoby miasta. Przybyły nowe porządki 
i ustawy, szybko i czynnie po sobie następujące i wykonywane, 
które jakby czarodziejską ręką, w lat kilka dawny stan miasta 
zmieniły. Zasługują tu zaiste na wspomnienie nic male zasługi 
pod tym względem byłego Prezydenta Warszawy Karola Wojdy, 
na którego wniosek, wyznaczone zostały znaczne summy ze 
Skarbu i z kapitałów miasta, z których wydawane są dotąd 
dla nowobudujących murowane domy pożyczki, z obowiązkiem 
wypłacania takowych z procentem po pewnym lat upływie. Sta
rania Ilządu i troskliwość gorliwych jego woli wykonywaezy, 
niebawem najpomyślniejszym skutkiem uwieńczone zostały, a po
wierzchowność miasta do nicpoznania zmieniać się poczęła. W  ro
ku 1817, zniesiono pozostałe bramy Warszawy, skassowano da
wne ratusze, Główny ze starego miasta, do zakupionego na ten 
cel pałacu Jabłonowskich przy ulicy Senatorskiej przeniesiono, przez 
co rynek tameczny odsłonięto, a na Nowem mieście rozszerzono. 
Zamek Królewski przez zrucenie bramy Krakowskiej i pięciu domów 
z obszernym placem, widokowi publicznemu przywrócono. Ogrody 
pod zamkiem wiszące, urządzono, Saski zaś i Krasiński, znacznie 
rozszerzone, i z niekształtnych budowli oczyszczone, wspaniałemi 
kratami Żelaznami obwiedzione zostały. Wtedy także budowle I V  
ciejowa i liczne otaczające go sklepy, gmach Mary wilii zasłaniające, 
a ulicę Senatorską tak szpecące, rozebrano; Panny Kanoniczki 
do kościoła Sgo Andrzeja przeniesiono i Marywil z przybudo
waną officyną i okazałą wieżą na dwa walne jarmarki prze
znaczono. Tym sposobem Warszawa przez zmianę nie kszaftnej 
w  wielu swoich częściach postaci, przez rozprzestrzenienie i upię
kszenie miejsc i placów, od mieszkańców uczęszczanych, w lat 
kilka w innym okazała się kształcie. Ulice proste prowadzące 
do niej wysadzono drzewami, wjazdy zaś nowo wystawionemi 
we włoskim guście domami przyozdobiono. Place pod Lwem, 
na Grzybowic i za Żelazną bramą, dawne miejskie targowiska, 
niegdyś błotniste i szczupłe, z podupadłych budowli uprzątnięto, 
rozprzestrzeniono i wybrukowano: Chodniki po znaczniejszych 
ulicach zaprowadzono. Słowem, wzrost Warszawy codzienny,



a prawie zadziwiający obraz przedstawiał. Zc wszech stron 
miasta przybywały i całe ulice zabudowywały się iniirowanemi 
domami; w miejscu kilku niepoczesnycli dworków i lepianek, sta
wały ozdobne i wyniosłe kamienice. Nowy-Swiat, jeszcze przed 
czterdziestu laty, zaledwie trzydzieści murowanych, a i to w czę
ści jednopiętrowych domów mający (reszta bowiem składała sie 
z drobnych dworków, przez niezamożnych obywateli zamieszka
łych) od roku 1^15 szybko jak żadna z ulic Warszawy po
wstał ,  i noweini w  kształcie pałaców kamienicami zapełnił sip. 
Niegdyś wązki, smutny i wiejską mający postać, błotnisty i nieo
świetlony, teraz piękną i wesołą, schludną, a okazałą nabył po
wierzchowność. Przyozdobiła go nie mało, w  roku 1823 przy 
zakończeniu wytknięta prześliczna aleja Nową drogą jerozolim 
ską zwana, i do rogatek Jerozolimskich, przez Nowy-Swiat i So
lec do brzegu Wisły prowadząca, i w  sześciu rzędach topolami 
wysadzana. Na miejscu spalonych w roku 1814 pawilonów pa
łacu Kazimjerowskiego, powstały obszerne gmachy szkolne, z dzie
dzińcem drzewami otoczonym i kwiatami upiększonym we środku, 
w których to gmachach w roku 1818 w  dniu 14 Maja otwo
rzony Uniwersytet, młodzież w wyższych umiejętnościach dosko
nalił. W p ó ł  roku, przedtem skromne nader Nalewki, niemniej 
dziwnie przemieniły się. Stary mur ogrodu Krasińskich, zastą
piła wspaniała ze złoconemi kolcami żelazna krata. Obszerny 
lecz brudny swoim pozorem magazyn karowy, ustąpił pięknym 
koszarom dla jazdy. Ponure i sędziwe starością mury kościoła 
niegdyś Brygitek, nową wystawę dostały, a środek ulicy drze
wami wysadzono. Na starożytnej Miodowej ulicy, stanął sze
reg sklepów pod kolumnami, licznie uczęszczanych, a dla wiel
kiego świata wówczas modnych. Powstały gmachy Rządowe do 
dziś celniejszą ozdobę Warszawy stanowiące; Namiestników Kró
lewskich na Krakowskiem Przedmieściu, z dawnego pałacu Ra
dziwiłłów opustoszałego i upadkiem grożącego przerobiony. Wznio
sły się nowe pałace: Mennicy, przy ulicy Bielańskiej, i b. To
warzystwa Przyjaciół Nauk, gdzie dziś Dyrekcya To tery i krajo
wej. Z pałacu Mostowskich przy ulicy Przejazd, powstał gmach 
Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, a pa
łac Potockich okazale na Kommissyą Rządową Skarbu prze
robiono, podobnież jak dom Raczyńskich na Długiej ulicy na pa
łac Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości. W  tym sposobie ni
knęły corocznie liche domy, opustoszałe dwory pańskie, lub gro- 
żące upadkiem świątynie. Tak kościół i klasztor księży Dorni-
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nikanów Obserwantów, na rogu ulic Krakowskiego Przedmieścia 
i Nowego-Światu, tam gdzie teraz statua Kopernika stojący, z po
wodu braku tychże zakonników w roku 1816 do szczętu roze
brany został. Tak sędziwy starością drewniany a zawaleniem 
grożący kościółek Ujazdowski, w  roku 18J8 ze swego miejsca 
zniknął, a na to miejsce powstały okazale pawilony pałacu liel- 
wederskiego, na mieszkanie dostojnego brata Cesarskiego prze
znaczone. W  kościele panien Bernardynek, gdy te w następnym 
roku do Prasnysza przeniesione zostały, umieszczono Konscrwato- 
ryum muzyczne, a tam gdzie pobożne pienia w  świątyni Pańskiej 
rozlegały się, symfonie wielkich nowożytnych muzyków były wy
konywane, i młódź na krajowych kompozytorów kształciła się. 
Jednocześnie, dwa jeszcze kościoły, inne przeznaczenie otrzymały; 
to jest kościół z klasztorem panien Karmelitek na dom Towa
rzystwa Dobroczynności, a kościół Sgo Jerzego Kanoników re
gularnych, na fabrykę machin rolniczych i odlewów żelaznych 
braci Ewans, przemieniono. We wszystkich tych przeobrażeniach, 
wierny obraz dążności naszego stulecia objawił się. Wyższość 
i silne zjednoczenie władzy świeckiej, układ społeczny cywilnego 
życia, litość przez stowarzyszenia i przemysł w ciągiem rozwi
janiu się. Ciche tedy i spokojne mitry, odwieczne mieszkanie 
dziewic Bogu poświęcających się lub surowych zakonników, we
soła młodzież, opuszczona starość i kalectwo, lub szczęk młotów 
i kowadeł, użytecznej fabryki zajęły.

Nie ostygła przez to starodawna pobożność mieszkańców tu
tejszych, bo na miejsce starością zrujnowanych kościołów, po
wstały nowe lub dawniejsze świeżą przybrały postać. Od ro
ku 1818 do 1826 wielkim kosztem ze składek dobrowolnych 
powstał kościół parafialnyŚgo Aleksandra, przy ulicy Nowy-Swiat, 
na pamiątkę pierwszego przybycia do W arszawyN. Cesarza A l e 
x a n d r a  Igo wystawiony. Upiękniły się boki facyaty kościoła 
i klasztoru 0 0 . Bernardynów na Krakowskićm Przedmieściu, przed
tem niepozorne, i wielce te piękną ulicę szpecące; gdy wynio
sły szczyt prostego muru całą długość klasztoru zakrywający, 
zastąpiony został dwoma rzędami arkad; jedne nad drugiemi 
wzniesionemu, z którycli górne dają światło klasztorowi, dolne 
zaś do wygody straży wojskowej służą.

I dalej przypatrując się postępowi wzrostu W arszaw y, w i
dzimy w  roku 1825 w  Cyrkułach 4  i 6 ,  szybką nadzwyczaj 
zmianę. Tam bowiem gdy starozakonnycb przeprowadzono, we 
dwa lata część ta miasta prawie cała zabudowała się i zaludniła.
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(Jlica Wałowa naprzykład, przedtem zaledwie mizernym przesmy
kiem będąca, pięknemi domami zapełniła się. Podobnież ulicą 
Nowiniarska, niegdyś wązki tylko pomiędzy ogrodami dla pie
szych przechód stanowiąca, odtąd okazałemi kamienicami zabu
dowała się. Na miejscu drewnianych klitek na Franciszkańskiej 
ulicy znajdujących się, powstały o dwóch piętrach i kilkunastu, 
niektóre o kilkudziesięciu oknach, domy murowane. Ulica Sto- 
Jerska przed kilku laty lichemi dworczynami zapełniona, same 
okazale ma domy. W  roku 1826 z miejsca będącego między 
zejściem się ulic Senatorskiej, Żabiej i Rymarskiej, utworzył 
się plac jeden z najozdobniejszych w  W arszawie, przy którym 
powstała budowla Banku Polskiego i Giełdy. Stare i zni
szczone zabudowania na rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej, 
Golubskiem zwane, pięknemi i ogromnemi kamienicami zastąpione 
zostały. Ulica Bielańska, przedtem prawie przez połowę dre- 
wnianemi dworkami i parkanem zabudowana, w  roku 1828 miała 
już tylko jeden domek drewniany, reszta wszystko ozdobne gma
chy murowane. Dawny pałac Mniszchowski przy ulicy Senator
skiej, w  roku 1829 przez Towarzystwo Resursy nabyty i prze
robiony, ubarwiał okazały plac zewsząd pałacami Rządowemi 
i prywatnemi otoczony. Zrucone zostały liche domki drewniane 
na rogu ulic Mazowieckiej i Królewskiej,widok pięknej budowli 
kościoła Ewangelickiego zasłaniające, a na ich miejscu wolny 
plac murawą zasiany, wdzięcznie całą świątynię okrążył. Przy
był w  roku 1830 nowy pomnik bronzowy pamiątce Mikołaja Ko
pernika poświęcony, przez sławnego Tliorwaldsena ukształcony, 
i w  Warszawie przez Jana Gregoire ulany, a na placu przed 
domem b. Towarzystwa Przyjaciół Nauk wznoszący się. Tro
skliwością rządu rozszerzono lub w dogodniejsze miejsca prze
niesiono szpitale: Dzieciątka Jezus, Sgo Ducha i Starozakonnych. 
Powstał i fabrycznemi wyłącznie prawie gmachami pokrył się 
Solec, na wstępie którego ogromna budowla młyna parowego
0 pięciu piętrach w  roku 1827 przez stowarzyszonych Akcyona- 
ryszów, pod nazwiskiem Towarzystwa wyrobów zbożowych w y
stawiona. Dalej wielka fabryka machin i odlewów żelaznych 
Banku Polskiego, słynna swemi kobiercami i dywanami fabryka 
Jana Geismar, płodów chemicznych Kijowskiego i wiele innych. 
A w ślad za tern wszystkiem, jutrzenka oświaty i przemysłu, 
handlu i rękodzieł, świetnie wschodziła i szczęśliwą rokowała 
przyszłość. Nigdy Warszawa nie była tak jak wtenczas, ludną
1 okazałą, nigdy handel w tak kwitnącym nie był stanie. Zda-

4
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wafo się jakby miasto nasze długo od ogólnego stanu pierw
szego rzędu miast europejskich odsunięte, dopiero wtedy zrównać 
im starało się. A gdy powierzchowność jego, w  przyzwoitym 
już była stanie, przemysł, ta dusza naszego stulecia w charak
terze swej epoki tutaj się rozwinął. Wiele fabryk w Warsza
wie od tego okresu swój początek liczy, najwytworniejsze zaś 
rękodzielnicze wyroby z zagramcznemi współubiegać się poczęły. 
Olbrzymi ku temu popęd nadał zaiste Bank Polski, w r. 1828 
założony i wraz na wszystkie gałęzie przemysłu krajowego, ró
wnie jak i na miasto nasze przeważnie wpływający. Bankowo to 
Polskiemu winna Warszawa, iż lubo w punkcie środkowym Europy 
położona, wszelako w  świecie handlowym, nie prawie przedtem 
nieznacząca, za jego pośrednictwem, wartość swoją odzyskała, 
i obszerny widnokrąg przyszłości sobie otworzyła.

W  śród takiego stanu rzeczy, wypadki w końcu 1830 roku 
zdarzone, kraj cały wstrząsnąwszy, nader szkodliwy wpływ i na 
miasto nasze wywarły. Następstwem takowych było, iż wiele 
zakładów naukowych i przemysłowych do upadku przyszły, 
a niektóre zupełnie zniknęły. Długo smutne po tych wypadkach 
ślady pozostawały i tylko ciągła opieka dostojnego Namiestnika 
Jego C e s a r s k o - K r ó l e w s k i e j  M o ś c i  Feldmarszałka księcia 
Warszawskiego lwabi Paskewicza Erywańskiego nad Warszawą 
troskliwie czuwającego, sprawić to mogła, iż znowu miasto na
sze w obecnym , a jeszcze okazalszym i pomyślniejszym niż 
przedtem stanie oglądamy. Po roku 1831 Warszawa jak da
wniej została głównem i naczelnem siedliskiem władz sądowych 
i administracyjnych Królestwa Polskiego. Z potrzeby dogodniej
szego urządzenia służby administracyjnej i policyjnej wmieście, 
ośm poprzednich Cyrkułów na dwanaście przemieniono. Zaprawa* 
dzono straż policyjną nocną, tak zwanych budników, w różnych 
częściach miasta, w osobnych budkach umieszczonych. W  r. 1836 
utworzono wzorową tutejszą Straż ogniową w  pięciu koszarach 
z wysokiemi wieżami, czyli strażnicami w rozmaitych stronach 
miasta znajdujących się, której szybki i dzielny ratunek wielce 
na zmniejszenie szkód z wypadków pożaru przyczynią się. Ure
gulowane podatki, zrównane opłaty i ulepszone pobory, dochody 
miasta znacznie podniosły i wielorakie porządki dla dobra teg d  
wykonać dozwoliły. I tak oparta na pewnym i sprawiedliwym 
rozkładzie opłata brukowego, zapewnia znaczne summy na utrzy
manie i ciągłe ulepszenie bruków obracanych. Skutkiem tego 
od r. 1845 do 1850 włącznie zrobiono chodników marmuro-
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wy cli lok. k. 14,292, ze smołowcałok. k. 4,550. Bruku zwyczajnego 
nowego na ulicach sąż. k. 27 .931 , przerobiono bruku lok. k. 107,207  
a znikły już, także po większej części owe głębokie rynsztoki, 
które od połowy zpszłego wieku, całe prawie miasto przerzy
nały. Dziś na ulicach nowowybrukowanych lub przebrnkowa- 
nych , łatwo ze środka dostać się na chodnik, co dawniej by
wało przykrą częstokroć rzeczą, a po wszystkich prawie zna
czniejszych ulicach marmurowe lub asfaltowe trotuary ulice ozda
biając, czynią je wygodnemi do przejścia i przechadzek tak 
ludnych, i mianowicie w dnie świąteczne ożywionych. Zabudo
wania też Warszawy na czas przerwane , znowu wzrastać po
częły. W  miejscu gdzie dawniej wesołe ogrody i letnie mie
szkania magnatów i bankierów znajdowały się, w części nowego 
miasta w początkach zeszłego stulecia od folwarku Faworyta, pó
źniej Faworami zwanej, wzniosła się od roku 1832 do 1835 na 
północnym brzegu Cytadella Aleksandryjska,mająca wewnątrz no
wą cerkiew pod wezwaniem Sgo Aleksandra Newskiego, i spi
żowy obelisk pamiątce Cesarza Alexandra poświęcony. Dawny 
kościół pojezuicki przy ulicy Sgo Jana, przez długie zamknięcie 
i inne przeznaczenie opustoszały, kosztem rządu wyrestauro- 
wany i księżom Pijarom w roku 1830 oddany, zaś kościół tychże 
księży przy ulicy Długiej na katedralny Prawosławny pod we
zwaniem Stej Trójcy, wspaniale we wschodnim stylu przerobiony 
został. Podobnież sędziwa starością, dawne wieki Mazowsza pa
miętająca katedra Sgo Jana, już wstanie ruiny i zaniedbania 
będąca, a do której przerobienia, wielokrotnie przedtem zabierano 
się, od roku 1830 do 1840 wspaniałością M o n a rs z ą  i gorli- 
wćm staraniem Jego  dostojnego Namiestnika, na nowo w stylu 
gotyckim wyrestaurowana, zewsząd odnowiona i suto przyozdo
biona. Przybyły Warszawie nadto, w  ciągu lat następnych trzy 
domy Boże; to jest dwa Prawosławne, jeden na cmentarzu W ol
skim, w roku 1^41 ukończony, drugi w roku 1876 przy letnim 
pałacu Cesarskim Łazienki, pod wezwaniem Sgo Aleksandra Ne
wskiego, w stylu do gmachu pałacowego odpowiednim, wznie
siony. Trzeci Rzymsko-Katolicki na placu pode Lw em , przy 
ulicy Chłodnej pod wezwaniem Sgo Karola Boromeusza, z fun
duszu Monarszego i z daru Klementyny z książąt Sanguszków 
Małachowskiej, w  roku 1841 założony, a w dniu 4 Listopada 
1849 poświęcony i otworzony." Inne zaś świątynie powiększę] czę
ści kosztem rządowym odnowione lub dotąd jeszcze restauro
wane, świeżą i ozdobną postać przybrały.
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Obok tych kościelnych budowli, znaczna liczba i świeckich 
gmachów w  Warszawie przybyła. Na miejscu opustoszałych 
gmachów Marywilu założony w  roku 1825 wielki Teatr, i zna
cznym kosztem stawiany w roku 1833 pierwszy raz Operą 
Rossiniego Cyrulikiem Sewilskim otwarty został. Opustoszały 
i zrujnowany pałac Saski, kupcowi tutejszemu Janowi Skwar- 
ców , z warunkiem przerobienia podług przeznaczonego planu 
przedany, w  roku 1842 zupełnie nowe, a wielce wspaniałe przy
ją ł kształty. Przed nim na okazałym placu wznosi się w  wiel
kim rozmiarze obelisk z lanego żelaza, pamiątce Polakom w ro
ku 1830 poległym za wierność swojemu M o n a rs z e , kosztem 
rządowym w  roku 1841 wystawiony. Tuż za ogrodem Saskim, 
w  wzorowym porządku utrzymywanym, na placu targowym 
za Żelazną bramą zwanym, od lat kilkudziesięciu gruzami za
walonym i zagnojonym, na którym bez ładu wśród kałuży stały 
ogniem grożące budy, powstał po zwaleniu takowych plac fore
mny i ozdobny, a na nim w  roku 1841 gmach w kształcie ba
zaru Gościnnym dworem zwany. Budynek ten 168 sklepów 
i tyleż straganów' zawierający, zewnątrz i wewnątrz kolumnadą 
w  arkady z lanego żelaza z ozdobami architektonicznemi, w  po
prawnym stylu i doskonałego odlewu otoczony, miejsce to oży
w ił , i dziś uczynił je częścią miasta najbardziej handlową. 
W  ogrodzie Saskim powstała w roku 1847 piękna budowla In
stytutu wód mineralnych na w'zór łaźni Dyoklecyana wystawio
na; który to Instytut wraz z pierwszym tego rodzaju zakładem 
w  ogrodzie Dfickerta przy ulicy Długiej od roku 1824 istnieją
cym, znaczne chorym czynią przysługi, a wywożone dawniej 
za granicę pieniądze, w  kraju zatrzymują. Owdzie śliczne wy
brzeże Wisły ozdobnym zjazdem ze wspaniałym wiaduktem na 
siedmiu wielkich sklepieniach od Krakowskiego-Przedmieścia mię
dzy Zamkiem a ulicą Mariensztadt, po zruceniu kościoła PP. Ber
nardynek, aż do rzeki wyprowadzonym; część tę także miasta 
w  roku 1846 nic mało ozdobił. Nakoniec koroną wieńczącą 
ów wzrost Warszawy , jest pamiętne założenie w roku 1840, 
a ukończenie zupełne w  roku 1847 Kolei żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej, która od ulicy Jerozolimskiej do granicy Cesarstwa 
Austryackiego rozciągając się, nieprzerwaną siecią ze wszyst- 
kiemi prawic znacznicjszemi handlowemi punktami Europy mia
sto nasze łączy, i szerokie pole przyszłej pomyślności otwiera. 
Parę lat zaledwie od jej otworzenia m inęło, a strony Warsza
wy d0 niej zbliżone nowemi domami pokryły się, ulice są^ie-
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dnie inną przybrały postać, a nawet w  samem mieście w han
dle i mchu ludności widać różnicę. Jakiż to jeszcze wpływ  
na Warszawę kolej żelazna wywrzeć może, gdy przemysł tak 
dalej rozwijać się nie przestanie, a łatwość kommunikaeyi sto
sunki wszelakie zbliży! Zaiste bujną wyobraźnią obdarzona 
myśl, najświetniejsze może rysować kształty, my atoli chcąc 
wiernie teraźniejszy obraz Warszawy przedstawić, topografi
cznym, klimatologicznym i statystycznym jej opisem zakończamy.

Warszawa podług najnowszego wyrachowania, leży pod sze
rokością jeograficzną 52 13’ - 5 ”. Długość na wschód wzglę
dem południka Ferro w  łuku 38 ' 41 ’— 25”. Długość na wschód 
względem południkaParyzkiego w czasie 1 godz., 14minut, 45 sek., 
taż długość w  łuku 18° 41’ — 25” . Wyniesienie poziomu W i
sły, to jest zera wodowskazu nad poziom morza Bałtyckiego jest 
225,07  stóp Paryzkich, albo 246 ,1 4  stóp Rossyjskich. Najcie
plejszy miesiąc w roku jest w Warszawie Lipiec, najzimniejszy 
Styczeń, pośrednie Kwiecień i Październik. Najcieplejszy dzień 
w roku jest 1 Sierpnia, najzimniejszy 5 Stycznia. Największe 
upały w iecie dochodzą u nas w  cieniu do-f-300, a największe 
mrozy w zimie do —  2S . Najpogodniejsze miesiące w roku są 
Maj, Czerwiec i Sierpień, mniej pogodne Kwiecień, Lipiec i Wrze
sień, a najmniej Październik, Marzec, Luty, Styczeń, Grudzień 
i Listopad. Co do słoty okazują wypadki dostrzeżeń, że ta 
w każdym miesiącu zajmuje prawie 3 dni czyli ł/io  część czasu; 
z wypadków bygrometrycznycb czyli tyczących się wilgoci po
wietrza okazało się, iż miesiąc Maj jako ze wszystkich u nas 
najmniej wilgotny, a przytem odznaczający się umiarkowaną 
temperaturą i tą okolicznością, że w nim całe przyrodzenie od
radza się, jest u nas najprzyjemniejszą porą w całym roku, 
a najprzykrzejszą Listopad dla odwrotnych zupełnie przyczyn. 
Co do kierunku wiatru z wyżej wymienionych dostrzeżeń okazuje 
się» że panujący w Warszawie wiatr w ciągu roku jest południo
wo-zachodni Podobnież co do ilości wody spadłej z powietrza 
przekonywamy się. że najwięcej spada u nas wody w Lipcu, a 
najmniej w Lutym jak załączona tabella okazuje. Śniegi zaczynają 
n nas zwyczajnie padać po dniu 10 Listopada, a przestają około 
10 Kwietnia, a zatem trwają lubo nie ciągle przez 5 miesięcy, 
czasem przytrafiają się aż do 10 Maja, ale w takim razie zaraz nikną 
i liczą się do deszczowych. Co do wezbrania Wisły z obserwacj i 
czynionych okazuje się między niemi, że największe wezbranie 
pod Warszawą może wynosić aż 22  stóp i 9 cali (27  Lipca
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1844). Przypada zaś u nas albo w  porze wiosennej po nagłein 
roztopieniu się śniegów, albo w letniej z ulewnych deszczów, jakie 
właśnie w  tej porze nie rzadko się zdarzają. Wisła zamarza u nas 
zwyczajnie w Grudniu, a rozpuszcza w Marcu. Grubość na niej 
lodu równie jak grubość zmarzniętej ziemi na polach, dochodzi 
niekiedy do 2k stopy. Z dziesięciu zim trafia się najmniej je
dna , w której Wisła nie zamarza bynajmniej pod Warszawą. 
Co do stanu nieba: zastanawiając się nad wypadkami dowiadu
jemy się, że w całym roku jest u nas w przecięciu dni pogo
dnych 184, pochmurnych 146, a słotnych 35, ztąd wypada że 
średni stosunek czasu pogodnego, pochmurnego i słotnego jest 
w naszym klimacie 5, 4, 1, a zatem że na każde 100 dni przy
pada 50 pogodnych, 40 wątpliwych, a 10 słotnych.

Ze względu na rozległość i podział, Warszawa obejmuje 
przestrzeni 3.0!)6 morgów i 284  prętów, podzielona jest na Cyr
kułów 12, powierzchnia ulic zajmuje 517.681 sążni en. Ulic 
brukowanych jest 141, niebrukowanych 79, ogółem ulic 220.

Domów wmieście skarbowych murowanych 6 3 , drewnia* 
nych 6, r zem 69. Prywatnych murowanych 1.883, drewnia* 
nyeli 1,165, razem 3,048. W  ogóle possesyj objętych numera
mi wmieście 3.140. Za rogatkami Powązkowskiemi, Ząbko- 
wskiemi i na Pradze 506. Czyli razem Numerów 3 ,646 . Ad
ministracja Warszawy duchowna jest następna: w w yznaniu 
Greko-Rossyjskiein: arcybiskupstwo 1 , dekanatów 2 ,  kościo
łów 6 ; — Rzymsko -Katolkkićm dekanat l ,  parafij 6 , kościo
łów 3 5 ; — Oreko-Unitów parafia I .  kościół l ; — Ewangielickiem 
konsystorzy 2, parafij 2, kościołów 3 , z których przy ulicy Kró
lewskiej stanowi znakomitą ozdobę miasta; —  Żydowskiego okrę
gów 5, bóżnic z domami do modlitwy 94.

Naukowo dzieli się na Szkoły specyalnę rządowe, ogólne 
Rządowe, Prywatne męzkie i Szkoły żeńskie, których stan sta-
tystyczny w r . 1850 był następny:

1) w S z k o ł a c h s p e c y a 1 n y c h :
Ilość Nauczycz. liczących si<j

Instytut szlachecki....................... 1 12 81
Giinnazymri Realne....................... 1 20 1,070
Szkoła Sztuk pięknych . . . . 1 15 79

—  R abinów .......................... 1 17 203
w (Ogóle . . 4  64 1,433
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Ilość

2 ) O g ó ln ych  R z ą d o w y c h :
Gimnazyum Gubernialne . . . .  1
Szkól pow iatow ych...................  4

—• E lem entarnych.................. 26
—  Rzemieślniczo-niedziel. . 6

w Ogóle . . 37

3) P ry w a tn y c h  m ę zk ic h :
w y ż s z y c h ..........................  5

S zk ó ł ż e ń s k ic h ..............................16
—  elementarnych......................49

w Ogóle . . 70

Nauczycz. Uczących

15 334
40 595
64 2 ,365
25 1,941_

144 5 ,235

63 273
135 1,348
71 1,714

294  3 ,335

Czyli razem zakładów 111 nauczających 502, a liczących 
się 10,003.

Publicznych zakładów w ciągu tegoż roku było jak nastę
puje:

Łaźni parowych 6, łazienek 7, cukierni 41, restauracyj 13, 
hoteli 13, domów zajezdnych 29, traktyerni 2 1 , billardów 125, 
kawiarni 2 2 4 , szynków 8 4 8 , handlów hurtowych wódek 12, 
dystyllarni 10, teatrów 4, resursy 2 . rajtszuli 7, browarów 36, 
drukarń 19, litograłij 1 1 , garkuehni 106.

Pod względem ludności stałej w końcu 1850 r. obliczonej 
wykazało się pod względem płci: męż. 79,443 , niew. 84,154 , 
liczba tedy niewiast o 4,711 przewyższała mężczyzn.

Ludność ta zamieszkała następnie:
1. 16.043.

11. 9,011.
111. 8.060.
IV. 17,216.

V-1
V I.!

j 20,650-

VII. 21 ,187 .
VIII. 17.185.

IX. 14.514.
X. 19.964.

•XI. 15.054.
XII. 4.773.



4 zatem najludniejszeinibyty Cyrkuły 4, 7 i 10, najmniej ludny 12 
to jest Praga.

Podług pochodzenia narodowego: pochodzenia słowiańskiego 
osób 109,221, niemieckiego 6,964, starozakonnych 44 ,058 , an- 
glików i hollendrów 2 ,0 9 6 , francuzów i Włochów 1,010, gre
ków i ormian 248.

Podług wyznań z końcem 1850 roku było: Prawosławnego 
męż. 1 ,014 , niew. 5 9 9 , razem 1,613, Rzymsko-Katolickiego 
męż. 5 1 ,3 7 2 , niew. 55,694, razem 107,060, Greko-Uiiickie^o 
męż. 105 niew. 64, razem 169, Starowierców męż. 16. niew. 23, 
razem 39, Ewangielicko-Augsburgskiego męż. 5 ,24  S  niew. 5 ,320 , 
razem 10,568, Ewangielicko-Reformowanego męż. 564, niew. 530, 
razem 1.094, Menonistów męż. 4 , Żydowskiego męż. 21 ,120 , 
niew. 21,924 , razem 4 3 ,044 , cała ludność męż. 7 9 ,443 , nie
wiast 84,154 , ogółem 163,597.

Podług stanu szlachty rodowitej 4 ,8 1 1 , osobistej 3 ,814, 
miesczau i stanu gminnego: chrześciau męż. 52,506 , niew. 57,806, 
razem 109,312, niechrześcian męż. 21 ,120 , niew. 21 ,924 , ra
zem 43,044.

Podług sposobu zatrudnienia: duchowieństwa wszelkich wy
znań 260, urzędników 2 ,7 8 5 , stanu lekarskiego 422, artystów 
4 5 9 , właścicieli domów 2,761, kupców i przekupniów 7,361, 
trudniących się rolnictwem 941; rzemiosłami i fabrykami 13,932, 
c z e la d z i rzemieślniczej, 10 ,997; różnego niestałego sposobu do 
życia 20 ,040 ; służących płci obojej 10 ,691 , wyrobników płci 
obojej 3 ,475; żebraków męż. 226 , niew. 3 6 1 , razem 587, 
w ogóle osób czynnych 97,520.

Ruch powyższej ludności Warszawy w roku 1850 był na
stępny.

Zawarto związków małżeńskich: pomiędzy kawalerami a pan
nami chrześciau 1 ,163 , niechrześcian 326, razem 1,489. Po
między kawalerami a wdowami chrześciau 161, niechrześcian 18, 
razem 179. Pomiędzy wdowcami a pannami chrześcinn 243, 
niechrześcian 26, razem 305. Pomiędzy wdowcami a wdowa
mi chrześciau 108, niechrześcian 14, razem 122. Ogółem było 
par zaślubionych chrześciau 1,675, niechrześcian384razem 2,059.

Między całą ludnością Warszawską, znajdowało się w końcu 
rtku 1850 par małżeńskich:

pomiędzy chrześcianami 22,716  
—  starozakonnemi 6,764

Razem 29,480



33 -

Urodziło się wciągu roku 1850
dzieci chrześcian mężczyzn 2 ,672  

—  —  niewiast 2,507

Razem 5,179
Starozakonnych mężczyzn...............  984

—  niewiast. -  . . . 616
Razem 1,600

W  ogóle urodziło się dzieci m g /. '3 ,6 5 6 , niewiast 3 ,1 2 3 , 
razem 6,779.

W  ciągu 1850 śmiertelność była następująca:
Zmarło osób: męż. 3 ,020 , niew. 2 ,425 , razem 5 ,445; z gminy 

starozakonnych męż. 653, niew. 469, razem 1,122.
W  ogóle męż. 3 ,673 , niew. 2 ,894 , razem 6,567.

Podział pomiędzy Sądy Pokoju, 
do Sądu Pokoju Wydz. 1. należą Cyrkuły: 1, 2, 4 , 5,

U. _  -  3, 6 , 7, 11,
III. —  -  8 , 9, 10,
IV. —  —  Praga.



— 3 i —

Podział Uliasia Warszawy na Parafie;
I. PARAFIA Śs° JANA ,

PRZY KOŚCIELE METROPOLITALNYM Śgo JANA 

Ulica Sto Jnńska N. 4.

Ił. PARAFIA PANNY MARYI,
PRZY KOŚCIELE PANNY MARYI 

Ulica Przyrynek N. 1882.

Do tćj parafii należą posscsyo za rogatkami Powqzko\yskiemi 
i Marymontskicmi, oraz wieś Pólków.

III. PARAFIA Ss° KR/.YŻA,
PRZY KOŚCIELE XX. MISSYONARZY

Ulica Krakowskie Przedmieście N. 408.

Od N. 380 do N . 420 Od N. 1037 do N. 1107
—  612 —  013 —  1117 —  1123
—  614 i — 614m —  1143 —  1173b
—  027 —  632 —  1174 —  1208
—  036 — 042
—  9 7 ] — —

— 1287 —  1388a
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Od N. 1391 do N. 1443
—  1448 — 1582b
— 15 8 *2 f —  —
—  1,583 —  1592
—  1600(1 — 1009
—  2667a —  2008

Od N. 2073 do N. 2682
—  2691 —  2710
—  2713 —  2912a
—  2959 —  2970
—  2979 —  2983

IV. PARAFIA Ss° ALEKSANDRA
CZYLI UJAZDOWSKA,

PRZY KOŚCIELE Ś g o  ALEKSANDRA
Ulica Nowy Świat N. 1280.

Od N. 12G9 do N. 12861) Od N. 1584 do N. 1591
— 13881)—  13901) r -  1593 —  1599b
— 1444 —  1447 —  1610 —  1763

158 2a — — 2 9 12b —  2958
—  1.582c — 1582e —  2977 —  2978
—  1582- —  1582k —  2984 — 307 li

V. PARAFIA Ss» ANDRZEJA,
P117.Y KOŚCIELE Śgo KArtOLA BOIIOMEUSZA

Ulica Elektoralna N. 774 i 775.

Od N. 461 do N. 475 Od N. 647 do N. 970
—  476 —  476d —  972 —  1030
—  504 —  570 —  1 108a —  1116
— 593 —  600 —  1124 —  1142
—  6 14a —  6!4k —  1I73c —  1173e
— 618 —  623 — 2449 —  2484
_  033 —  635 
— 043 —  G44

—  2516 —  2521

VI. PARAFIA WOLSKA,
ŚK" w a w r z e ń c a  m ę c z e n n ik a  

Ulica Wolska N .3100.
Uo tej Parafii należą Possesyc od N. 3702a do N. 3120, oraz 

Wsie: Wola, Odolany, Czyste, z Koloniami, Jerozolima i Jelonek.
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VII. PARAFIA W PRADZE,
pod W arszaw ą p rzy Kościotku czyli Kaplicy 

NARODZENIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

Ulica Ratuszna N. 8 .

Do téj Parafii należy całe Przedmieście Praga, jakoteż Fol
wark Kamionek, Saska Kępa, oraz Wsie: Gocław, Grochów, Wy
goda, Kawęczyn, Zgbki, Marki, Grodzisk, Brudno, Pustelnik, Tar
gówek, Elsnerów i Lewicpol.

Tabella
ŚREDNICY ILOŚCI WODY SPADLÉJ Z POWIETRZA 

W  KAŻDYM MIESIĄCU, POCZĄWSZY OD R. 1840 DO 1851.
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1 8 4 0 . 4 5 , 0 2 1 , 4 2 1 , 8 4 , 2 7 9 , 3 5 5 ,1 71 ,1 1 10 ,7 8 3 , 4 8 0 , 3 5 0 , 1 9 , 5
1 8 1 1 . 3 9 , 7 10,1 2 3 , 7 1 2 .1 1 7 ,0 3 7 , 8 7 1 , 9 5 3 ,5 3 7 , 7 3 9 , 1 4 0 , 3 1 5 , 4
1 8 1 2 . 1 2 ,9 1 ,7 0 1 , 5 2 0 , 5 14,1 0 9 ,7 1 0 3 , 7 2 , 3 0 8 , 4 A l 2 0 , 7 1 9 , 2
1 8 1 3 . 4 1 , 1 1 0 ,5 2 1 , 7 5 8 , 0 1 4 ,7 77,4 3 0 , 9 5 9 , 8 0 0 , 9 70,0 4 8 , 9 23  ,4
1 8 4 1 . 2 3 , 3 10 ,7 1 0 ,8 5 , 8 0 4 , 7 0 7 , 4 •2 2 8 , 9 9 2 , 8 5 2 , 2 0 9 , 0 7 1 , 8 3 ,<>
1 8 4 5 . 9,1 2 9 , 8 2 8 ,1 1 8 ,7 8 1 , 7 3 1 , 7 4 0 , 5 8 0 , 8 4 0 , 2 0 1 , 7 1 1 ,0 0 5 , 8
1 8 4 8 . 3 1 , 9 5 3 , 4 4 0 , 0 3 2 ,1 4 5 , 1 7 9 , 9 5 0 , 3 4 5 , 4 19,8 1 9 , 0 7 , 2 2 7 , 0
1 8 4 7 . 15,9 1 3 , 0 9,8 5 0 , 1 4 0 , 0 0 5 » 1 7 3 , 4 1 3 4 , 2 0 7 ,5 4 9 , 0 1 2 , 9 1 7 , 2
<848. 1 1 ,0 2 4 ,1 3 5 , 5 4  0 ,0 2 5 , 9 9 9 , 8 4 0 , 0 0 1 , 8 44,4 0 9 , 8 5 1 , 7 2 9 , 1
1 8 1 0 . 55,9 3 3 , 0 2 7 , 2 4 3 , 1 0 0 , 9 4 3 , 3 7 5 , 0 5 2 , 5 4 1 , 0 7 9 , 5 41,3 4 0 , 7
1 8 5 0 . 1 9 ,5 2 9 , 8 5 5 , 8 3 5 , 1 3 1 , 8 5 0 , 4 1 0 0 , 5 4 1 , 9 7 1 , 5 2 0 2 , 9 1 7 8 , 5 5 1,5
Ś r e d . 2 8 , 2 2 , 3 1 , 9 2 9 , 0 4 1 , 3 57, 8 1 , 3 0 7 , 9 5 3 , 3 7 1 , 8 4 9 , 0 3 0 ,



MIASTO WARSZAWA,

1 .

2.

3.

4.

5.

7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15. 
IG.
17.
18. 
19 a 
19b 
20.

1. ULICA Śgo JANA
t

(Sto Jańska zwana).
’  o  

stronnica  1 na planie.
W*

Zamek. —  Główna kwatera 
JO. Xigcia Feldmarszałka, 53 
głównie dowodzącego czyn
ną Armią, Namiestnika Kro- p* 
lewskiego.

K. XX. Mansyonarzów Metro- 
politalnycli.

„  XX. Wikaryuszów Metro- 
politalnycli.

Kościół Metropolitalny W ar
szawski Sgo Jana, Parafia 
Sgo Jana. na

Plac Miasta Warszawy.
Kościół XX. Pijarów ( dawniej 1 

kościół XX. Jezuitów) po
tem Bractwa Niemieckiego. 13

K. Bractwa'Niemieckiego.
„  Unicki Julian. ts
Plac Miasta Warszawy.
K. Fursewiczowa Fortunata.
„  Lechnerowicz Tadeusz.
„  Manicki Marcin.
„  Martwieli Gotfried.
„  Kasprzycki lgnący.
„  Gromkowska Maryanna.
,, Magdalińska Karolina.
„  Bycliawski Alexander.
„  Skierkowski Sylwester,
,, Konarska Helena.
,, Sidorowicz Mateusz.
„  Kridl Karol.

21.
22.
23.
24.
25.
20.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

K. Słupski Franciszek.
„  Pągowska Michelina.

„  Stumer Jam

„  Jgdrzejewicz Julianna.
,, Jasińska Łucya.
„  Seminaryum Metropolital. 
„  Roszkowski Felicyan.
„  Wejchcrt Henryk.
„  Lewandowski Antoni.
„  Kiedrzyńska Anna.
55 Fejst Karol. 
v Miasta Warszawy.

o

ta

ULICA RYNEK STAREGO 
MIASTA.

05

CS3

34.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

E3

Plac Miasta Warszawy. W tem  -g 
miejscu był do Lipca r. 1817 
Ratusz Główny Miasta Sta- «  
rej Warszawy.

K. Gołębiowski Maciej.
,, Jurkowski Szczepan.
„  Sarnowicz Jan.
„  Kuśnierska Julianna.
„  Dąbkowski Józef.
„  Grzybowski Jerzy Adam.
„  Gąsicwski Andrzej.
„  Betlier Józef.
„  Zbikowski Stanisław.
„  Plucińska Elżbieta.
„  Baum Magdalena.
„  Fukier Teofil.
„  Belkip Edward.
,, Tytz Franciszek.
„  Piotrowska Rozalia. 

Temporowski Wincenty.

co

N

55
1
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51. K. Supryniewicz Jan.
52« „  Skarżyński Józef.
53. „  Dąbrowski Józef.
54. „  Rydel Regina.
55. „  Szymanowski Xawery.
56. „  Wenderkowski Karol.
57. „  MśeiwojewskiegoJana Sd - ^

kcesorów.
58. „  Rudnicki Łukasz.
59. „  Cybulski Antoni.
60. „  Dorantowiez Karol.
6:1. „  Gaiitier Jan.
62;’ „  Polinski Franciszek.
63. „  Laskowski Adam.
64. „  Arcbi-konfraternii Litera-

ckiej. 1=3
65. „  Steinmetz Jan.
66 . „  Chęciński Wojciecb.
67. „  Grabski Jan.
68. „  Rulewski Marcin.
69. „  SSów Langnera Tomasza. ^

3. ULICA DAWNA.

Na- tę ulicę wychodzą boki K  
Possesyi N. 75, 76, 77.
78, 70 i 80. 53

4. ULICA JEZUICKA.
«. cc
70jj Plac na ulicę zajęty.
71. K. Szymanowski Felix.
72. ,, Sufraganii Metropolitalnej.
73. „  Rządowa szkoła Felcze-

row.
74. ,T Kollegium XX. Pijarów.

5. ULICA KANONIA.

75. K. X . Dekert Jan.
76. „  X . Wyszyński Benedykt.

77.1
(K. X. Przezdziecki Proku- 

79] \  rator.

80. „  X. Wierzbowski.
81. „  X. Przezdziecki Mateusz.
82. „  X. Przezdziecki Proku

rator.
83. „  X. Rialobrzeski Antoni.
84. „  X. Gierwatowski Józef.
OK
¿X* „  Podbcreski Adam.
80.
87. „  X. Przezdziecki.

6 . ULICA DZIEKANIA. r_

88. K. Seminarium Metrópoli- __
talne.

89. „  Proboszcza Parafii Sgo
Jana.

90. Stajnie Zamkowe. rs

7. ULICA PIWNA.

91. K. Niwiński Wojciech.
92 ‘ij „  Sperski Walenty.
93. „  Rabska Barbara.
94. „  Zaczkiewicz Xawery.
95. „  Powieki Józef.
96. „  Remie Paweł.
97. „  Celmer Franciszek.
98. „  Walesiński Szymon.
99. „  Kazański Wojciech.

100. „  Wołowski Xawery.
101. „  Żebrowska Marcyanna.
102. „  Arcbi-konfraternii Litera

ckiej.
103. „  Zwolińska Julianna.
104. „  Kasprzycki Ignacy.
105. „  Zawisza Julianna.
106. „  Wiktorski Alexander.
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107. K. Ellert Józef.
108. „  Frybes Karol.
109. „  Jański Krćscenciusz.
110. „  Karczewski Józef.
111. „  Wojciechowska Gabrye-

la.
1J2. „  Szpitala Sióstr Miłosier

dzia Sgo Ducha Panien °  
Marcinkanek. W  tym do
mu był do roku 1825 ^  
Szpital i Kaplica Śgo Du
cha. *

113. Kościół i Klasztor XX. Augu-
■ styanów. &

114. K. XX. Augustyanów.
1 1 5 .., ,  Olejkiewicz Adam. ej
1 16. „  Smatrzyńska Maryanna.
117. „  Lewandowski Antoni, cr1
118. Plac Miasta Warszawy.

W tem  miejscu była ka
mienica Miejska, Brama 
Krakowska zwana.

8. ULICA ZAPIECEK. H  

¡ { ^ K .  Mokiejewski Łukasz.

9. ULICA PIEKARSKA.
co

120. K. Staszewska Teofila.
121. „  Łukasiński Stanisław. ^
122. „  XX. Kaznodziei Metropo

litalnych.
123. „  Sikorski Adam.
124. „  Powieki Józef.
125. ,, Janicki Jan.
120. „  Bieliński Michał.
127. ,, Delorme Tekla.
128. „  Otto Gotfried.
129. „  Bomgart Jan Bogumił.

130. K. Seminarium Metropolital
nego.

131. „  Kujawska Maryanna.
132. „  Wróblewski Józef.

10. ULICA DUNAJ.
o

133. K. Kachnik Axenty.
134. „  Schreiber Ludwik.
135. „  Łozikowski Mikołaj.
136. „  Zgromadzenia Szewckie- p

go; Skład Główny obu
wia damskiego i mgzkie- w  
go, Majstrów Warsza
wskich. e

137 ..
138. /  £*
139. >„ Flatt Bartłomiej.
140 . \
141.
142. „  Tołoczko Antoni. -o
143. „  Fronckiewicz Jan.
144. „  Aloizini Józef. *“
145. „  Moszczyński Józef.
146. „  Strupiński Jan, ^
147. „  Gocławska Magdalena.
148. „  Strupiński Jan. 53
149. „  Cymermann Bogumił..
150. „  Puchała Kazimierz.
151. ,, Chrzanowski Wincenty.
152. „  Grabowski Andrzej. &
153. „  XX. Kamedułówz Bielan.
154. „  Burzyński Franciszek. N
155. „  Śliwińska Józefa.

U .  ULICA NOWOMIEJSKA
(Gołębia zwana), 

stronnica  2 .

156. K. Kapituła Metropolitalna
Warszawska.
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157. K. Grabowski Felix.
158. „  Possart Emmanuel.
159. „  Popowicz Afanasi.
160. „  Zaleski Walenty.
161. „  Sokołowski Andrzej.
162. „  Kozłowski Romuald.
163. „  Kozłowska Zofia (da

wniej piwnica Gdańska 
zwana).

164. „  Zwierzcliowska Maryan.
165. „  Grodzicka Karolina.
166. „  Milewski Jan. W  tern

miejscu było dawniej 
Wiezienie, koza Marszał
kowska zwana.

167. „  Szpitala Miejskiego Star
ców Sgo Ducha i Panny 
Maryi (w  tym domu był 
dawniej tenże Szpital, 
który w  roku 1821 do 
possesyi N. 1884 prze
niesiono).

l f l o )  Sklepy Miasta Warszawy 
dla handlarzy i przekup- 

1 6 9 > niów.

1 7 1 *}K. Schmidt Jan.

172. „  Smatrzyńska Maryanna.
173.. „  Rutkowski Franciszek.
174. „  Müller Adolf.
175. „  Szczudliccy Felix i Just.
176. „  Thugutt Karol H enryk.
177. „  Śliwińska Józefa.
178. „  Kuchnik Axcnty.
179. „  Krcczyński Błażej.

12. ULICA KRZYWE KOLO.

180. K. Mściwojewskiego Jana 
Sukcessorów.

1 8 2 !} ’’ ŁoŚ Fl^ dci'J’k -

183. K. Miller Wilhelm.
184. Janisz Jan.
185. Mroziński Jan.
186. „  Dorantowicz Dorota.
187. „  Dorantowicz Paweł.
188. „  Trzeszczkowski Mikołaj.

0  189. „  Regulski Franciszek.
190. Rembieliński Stanisław.

^  191. Plac pusty SSów Karoli.
192. Plac pusty SSów Krzywań- ‘

* skich.
193. K. Sokołowski Andrzej. 

w  194. „  Rybowicz Teodor.
^  195. „  Oraczewska Anna.

196. Switanowska Maryanna.
^  197. „  Tanasicwicz Wilhelm. ^  

198. Plac Brawackich SSrów.

13. ULICA CELNA

(dawiej Gnojowa lub Gnojowa 
73 góra zwana),

_  199. K. Mściwoj ewskiego Jana 
Sukcessorów.

14. ULICA BRZOZOWA.

53 200. K. Sokołowski Andrzej. 33
201. „  Lipiński.
202. „  Karczmarski Franciszek.^
203. „  Warpcchowski Józef. 

cp 204. Plac pusty. Dorantowicz
Paweł. ™

^  S !;!-}k . Kosmowska Maryanna. :sa
206. >
207a ,, Krüger Szymon. ^

' 207h 1 Spichrz od ulicy Bugaj. M i-* '
207c J cewicz Michał.
208. K. Peclmik Michał Maryja,
209. Plac pusty. Lisowski Ka

cper.
210. K. Maili Julianna.
211. „  Archi-konfraternii Ljjer.



212.1 r
213. p
214. „
215. „  
215a „  
216a „  
215b PI
217 . K
218. 55

Kopci Altwcrgier."

Kuleski Marcin.
Flamm Dawid.
Guttmann Izrael Icek. 
Gerlach Wilhelm, 

ac pusty. Gnttman Izrael. 
Bagiński Stanisław. 
Słupski Franciszek..

247aK. I Winawcr Abra- 1 w l>c1' p°'-t vv mawer Aüra-yw l>cn p™- 
) ham Mordka. fc .ip « e r-  

247b„ jSkierkowski 
f Sylwester.

wca Î 83)2 r. 
•Sypital Sgo 
Łazarza.

248. 1K.
249. L

16. ULICA FRETA. -

Skibiczewski Jan.

219.
220. 
221. 
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.

15. ULICA MOSTOWA;

K. Marczewski Józef.

„  Dermajer Jan.

53

250. ,, Cieślcwski Franciszek.
251. Kościół i Klasztor XX. Do

minikanów, oraz dzwon- 
nica w  której są sklepy.

252. K. Lubenau Stanisław.

Regulski Antoni.

230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239. j
240 . '
2 4 1 . '
242.
243.
244.
245.
246.

Damelsohn Marcin. 
Wierzbicki Józef. 
Czyszkowska Antonina. 
XX. Dominikanów. 
Radziszewski Felix.

Mac pusty Perli Muli Lawi
nowej.

K. Sikorski Mikołaj. .
„  Pazierska Helena.
,, Alikowski Grzegorz,.
„  Grabaum Krystyna.
„  XX. Dominikanów.

Stoss Józef.
„  Szymański Józef.
„  Milewski Jan.

253. ł
2 5 4 . '
255.
256.
257.
258.
259.
260. 
261. 
262.
263.
264.
265. 
266.1
267. \
268. 55

55 Borretti Izabella.

„  Tyschler Antoni.
Plac .Sukcessorów G;-asiii- 

skiego, ,
K. Trzepińska Agnieszka.
». Bygier, Barbara. ,
»  Ortyński Ignacy. • .. ., i

269.
270.
271.
272.
273.
274.
275.
276. „
277. „
278. „  
279.1  
2 8 0 . '”

»
»
»
»
»
»

Sokołowski Justyn.

Schuster Dorota. 
Prymusińska Felicya. 
Zanurzyńska Tekla. 
Śliwiński Antoni. 
Waflard Karol i Julia. 
Dfihl August.
Galasiński Józef. 
Sokołowska Franciszka 
Walter Mateusz. 
Radoliński Antoni. 
SSowie Budzyńscy..

Fiorentini Izabella.

Ilaseląuistowic Teofil 
i Franciszka. 
Tomaszewski Józef. 
Gayzler August, 
plewczyński Józef. 
Olgiati Ludwik. 
Liwowski Wojciech. 
Schmitler Floryan. 
Grzybowski Jerzy. 
Gadamowicz Zofia. 
Grygowski Ludwik. 
Paszkowskich SSów,

.Wejchci t Henryk,

DC

53

O

C
yrkuł 

I.



17. ULICA RYCERSKA.

281. Plac Miasta Warszawy.
282. K. Skarżyński Ludwik.
283. „  Owsiński Walenty.
2 8 4  „  Armulowicz Pawef.
285 . „  Puchała Kazimierz.
286. „  Lichtenbauni Motel.
287. „  Kasałapów Barbara.
288. „  Muszyński Wincenty.
289. „  Grymówski Franciszek.
290. Plac Miasta Warszawy.
291. K. Kalsitein Daniel.

j „  Korzeniewski Franciszek. 

294. „  Patlewicz Józef.

18. ULICA ŚLEPA.

295. K. Baranowska Helena.
296. „  Blum Teodor.
297. „  Kwiatkowskiego Wacła

wa Sukccssorów.

Miasta Warszawy.

299. „  SSów Twardowskich. 
3 0 0 a ,, Blum Teodor.
3 0 0 b „  Jędrzejewicz Józef.
301. „  Baranowska Helena.

3 03*}”  Korzeniewski Franciszek.

304. „  Witoszyńska Karolina.
305. „  Traczewska Maryanna.

19. ULICA RYNEK NOWEGO 
MIASTA.

306 . K. Nawrocki Michał. 

3 0 8 *}”  Kolnarskich SSów.

309. K. Karłowicz Maxjmilian. 

3 n ' l ”  P^kowsk-i Paweł.

312 . „  Nowakowski Stanisław.
313. „  XX. Dominikanów.

°  314. Kościół i Klasztor PP, Sa- 
kramentek.

315. K. Brożyna Apolonia. 
a  316. , Schlegel Franciszek.

317. „  Bruchalskich SSów.
318. „  Borzysławska Joanna, o

j „  Gerecki Jakób. ^

321. „  Ekert Jan.
3-22. „  Kamińska Anna. p
323. „  Dąbrowski Stanisław.
324. „  Wilkoszewski Stanisław. ?*,
325. „  Gajewska Tekla.

1x1 326. „  Morytz Wincenty. ę*
_  327. „  Lecbnerowicz Tadeusz.

328. „  SSów Albrecht. j*.
tn  329. „  Klemczyński Karol.

330. „  Kehlh Eliasz.
331. „  Kubarski Wojciech.
332. „  Dysiewicz Ludwika. “

^  333. „  Skrzypkowski Jan.
334. „  Dziechczyński Stanisław, ss

02 335. „  Stamirowśka Antonina.
336. „  Pińkowski Konstanty, ci

M  337. „  Sadkiewicz Alexander.
338. „  Słupiński Mikołaj. p  

¡H 339. „  Karwowska Józefa.
340. „  Kozłowski Hipolit. r -
341. „  Tańska Maryanna.
342. Plac Miasta Warszawy, da

wniej wtem miejscu był 
ratusz Miasta Nowej War- 

o  szawy.
Żr 343. K. Wilski Leonard.

344. „  ęłomiński Maxymilian. 
o  3 4 5 . „  Swiderska Genoweffa.

03 346. „  Charczewski Adam.
347. „  Słonecki Jan.



3 4 8 . ) . ,
349. } k -
350.

Kozłowski Kazimierz. 368.

351.

352.

353.
354.
355.
356.
357.
358.
359.
360.
301.
302.

n

i i

Spiner Zuzanny SSów. 369. 
Miasta Warszawy. Jatki o  370. 
rzeznicze.
Zacharyaszewicz Jan 
i Franciszka.
Sokolnicki Franciszek.
Flazyński Tomasz.
Saks Wilhelm.
Nieniewski Adam.
Górecki Mikołaj.
Borhard Apolinary.
Rządkowski Julian.

i i

53
w
a
tr*

o
53
a
C5

Czyżeski Jakób. 

Gelert Antoni.
371.
372.

20. ULICA GRODZKA.
stronnica 3.

O  

53
363. Plac przed Zamkiem, na któ- ^

rym jest wystawiona na ^  
kolumnie marmurowej 
statua z bronzu Zygmun- -o 
ta Ulgo Króla Polskiego. "

364. Pałac Rządowy przy Zam- ^
ku, pod blachą zwany. ^  
Dyżurstwo Główne, Kan- ^  
cellarya dyplomatyczna. N

365. Plac Miasta Warszawy, za- m*
jęty pod drogę Zjazdową 
do Mostu.

21. ULICA KRAKOWSKIE- o  
PRZEDMIEŚCIE.

stronnica 3, 4, 5 t 6. 8

366. K. Pawłowski Franciszek. ~
367. Dzwonnica XX. Bernardy- £

nów. *

373.
374.
375.
376.
377.
378.
379.

380.
381.
382.
383.
384.
385.
386.

387.

Kościół i Klasztor XX. Ber
nardynów.

K. Werner Symeon. 
i Kaplica Instytutu W ar
szawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności (dawniej 
possesya Kazanowskich) 
później Kościółek i Kla
sztor Panien Karmelita- ^  
nek. W  tym domu miesz
czą się biedne wiekiem 53 
lub kalectwem dotknięci 
i małe dzieci biednych ro- ^  
dziców od lat 3ch do 7 
mają dzienny przytułek. ^  
Pawłowicz Klara.

„  Malcz Wilhelm; przed tym ^  
domem jest statua ka
mienna Najświętszej Pan
ny Maryi. c -
Scbmitd Adama SSów.

i i

Multanowski Antoni. 
Cybulski Rafał. 
Brudkówski Michał.

Malcz Karol.

w

cr

p i
Szpitala Miejskiego star
ców Sgo Ducha i Panny ^  
Maryi.
Nahajewiez Kazimierz. >  
Lauber Emil.
Ilagen Malwina. xa

Magdaliuska Karolina. 
Wicherkiewicz Marcin, h  

„  Blum Maurycy.
Kościół XX. Karmelitów bo- 

sych.
Pałac Rządowy Namiestni

ków Królewskich, w  któ
rym odbywają się posie
dzenia Rady Administra
cyjnej, Kommissyi eme-
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G
tv

rytalnej i Ilerohlyi Króle
stwa Polskiego; o

388. Pałac. Oranowski Józef (la- ^
wniej pałac Tarnowskie!). g

3 8 9 . )
390. [K. Panien Wizytek
391.1 ~
392. Kościół i Klasztor PP. W i-S -

zytek.
393a Pałac. Potocki August (da- 0  

wniej Tyszkiewiczów). 
393b Pałac. HrabiaUruski Sewe- «- 

ryn-
394. Pałac Rządowy Kazimiro- &

wski lub koszary Kadc- 
ckie zwany: Okrąg nifu- ~  
kowy Warszawski, Gi- 
rnnazyum Gubernialne, ^  
Gimnazyum Realne i 
Szkoła sztuk pięknych. ^

395. K. Kaplica i Szpital Sióstr 
•Miłosierdzia Sgo Roclia. 
Myszkowski Józef. £> 
Sosnowski Damazy.
Propet Józef.
Królikowski Wojciech. 
Kamiński Mikołaj. 
Niewiarowski Józef. 
Lewandowski Michał. 
Ilejmans Anna.

4121» K.
55

Nowakowski To-J 
masz.

412c

413.

»i

4 1 3 a „

4 1 3 h „

413b „  
413c „

396.
397.
398 .
399.
400.
401.
402.
403.

95

55
55

55

55

55

55

55

<n
od u lic y  ,

Le Brun Alexan-f w.iuij. o  
(1er. 1
Rządowa. Zarząd Jenera- 0  
ła Komendanta Miasta i ^  
Ordynansliaus Warsza- ^  
wski i połowyAudytoryat _  
Armii. J
Skwarców Jan. W  tém 
miejscu był pałac Saski"' 
zwany.
Książe Wolkoński Ale- ^  
xander. L_
Lessel Karolina.
Rządowa. Rayt-( od u licy  

scbula i Ogród 
Rządowy Saski 
zwany.

W  tym ogrodzie jest i_- 
nowy drugi Instytut wód * ' 
Mineralnych sztucznych 
w roku 1847 utworzony.

K ró le 

w sk ie j.
OD

404. „  Rybińska Franciszka.
405. „  Staniszewski Walenty.
406. i,-, XX. Missyonarzy Sgo
407. [ Krzyża
408. Kościół XX. Missyonarzy

Parafia Sto-Krzyska.
409. Klasztor i Seminaryum XX.

■ Missyonarzy.
410. Pałac. Hrabia Krasiński

Wincenty*
4 1 1. K. Grodzicki Józef.
4 1 2 a „  Mofcronowski Alexander-

413d „ Piscbel Krystyn,, g
CS5 kawa Saska. C .
_  413e „ Kuczyński Ale O* o

xander. H
w  413f „ Ritschel W a

p>NJ »I
c» as

5 3

cław. o
s:* 3

W

o d  4 1 3 g „ Piwnicka Julia. <“c> t&r g

Skład główny] N3 O S  M
►»-H W '

►—H papieru Ranku

et> •
Polskiego, z fa-! 
bryki uprzywile

Ę “ "H.pi ' ÇD 1 §
OD

taj « jowanej Jego Ce NJM Pi
O -

sarskiej Króle ©.-G:
o

wskiej M o śc i S  03 
o

w  Jeziorny i 3  (=-r  co G
skład główny 3

wyrobów lnia ODP>
nych w  Żyrar U)

. » i ) (
dowie. * 2**



414.

4 1 5 .

21: ULICA KRAKOWSKIE- 
PRZEDMIEŚCIE

(dalszy ciąg).

416.
417.
418.
419.

420.
421.

422.
423.
424.
425.
426.
427.
428.
429.
430.
431.
432.
433.
434.

435.
436.
437.
438.
439.

K. Gerlach Rozalia, dom Za
jezdny. ^

Pałac. Hr. Potocki Stanisław. 
Redakcya i drukarnia ^  
Gazety Rządowej.

K. Kirków Teodozy. Ä
„  Przybylski Karol.
„  Sommer August.
„  Roszkowskiego Szymo

na SSów.
„  Miechowicz Jan.
Pałac Rządowy, Dyrekcya 

Poczt, Urząd Pocztowy 
Warszawski, Kassy Po- 
cztowe i Expedycye Ga
zet Zagranicznych i Kra- w  
jowych.

K. Küster Zuzanna. o
Gross Wilhelm.
Fiorentini Izabella. m
Reszke. Hotel Saski.
Küster Zuzanna. ^
Schuster Franciszek.
Reszke Józef. >.
Zgromad. Krawieckiego. 
Zgromad. Cyruliczego. cc 
Stakcbrand Ludwik. 
Ricrman Ernest.
Nitsch Józefa.
Stanisławski Franciszek 
i Barbara.
Jagielski Karol.
Blum Teodor.
Krantz Tekla.
Libr Godefried.
Kozierski Paweł.

440.
441.
442.
443.
444.
445.
446.
447.
448.
449.
450.
451.

-  9 -

o

452.
453.
454.
4 5 5 . ;
456.
457.
458.

K. Janasch Anna.
„  Strohmer Edward.
„  Sejdel Fryderyka SSów.
„  Łastowiecki Erazm.
„  Wernitz Karolina.

Kohler Józef. 0

„  Brzozowski Antoni.
i

Wojciechowska Emilia.

„  Żukowska Katarzyna. 53 
„  Piotrowski Michał (da

wniej Roslera) dom prze- ^  
chodni, z ulicy Krako
wskie - Przedmieście na c  
Senatorską.

„  Brobek Karol. ps
„  Dawidsohn Józef.
„  Mioduszewski Konstanty.

„  Dobrycza Konstant. SSów

„  Delii Szymon.
Plac Miasta Warszawy przed 

Zamkiem. W  tern miej
scu była dawniej kamie- 0  
nica Miasta Warszawy 
z wielką bramą, k tó r ą ś  
zwano bramą Krako
wską. ^

22. ULICA SENATORSKA.

stronnica 7 i  8. ***

459. K. Neubauer Stefan. ^
460. Pałac. Schütz Anna (dawniej

Olbromskicb) tamże ksig- ^  
garnia i skład nut muzy- * 
cznycli Rudolfa Friedlein.

461. „  Szepietowski Kazimierz
(dawniej Bianca), tamże 
jest Kommissya Kwater- 
nicza.

2
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462. Pałac Miasta Warszawy.

Ratusz Głównyi Miasta 
•Warszawy, Magistrat 
Miasta, Bióro Oberi-Pnlick 
mejstra, Kassa Główna 
Ekonomiczną, E>»akcya 
Miejsk<i, LdmbardMiasta 
W arszawy, Strażnica 
Ogniowa, .Koszary Ko
mendy pożarnej i Straży 
policyjnej pieszej.' .. .

463. K. Łagiewnickiej Honoraty i
SSów.

464. „  Panien Kanoiiiczek.
465. Kościół Panien Kanoiiiczek,

dawniej kościół parafial
ny Śgo Andrzeja. . .

466. K. Bruna Krysztof.
467a „  Loewenberg ) G,,lu,"4 !e

1 °  \ zum ie  , da—
t j COII# i  u n i « j | X i q M

4 0 7b ,, HelbingAi)na.'Si,n̂ i,,/kóu*
468.1 M , „  .
4 6 9 . i ” Michaux Marcin.

470. ,, Epstein Józef.
4 7 1 c „  Lewiński Jakób.
4 7 ld  Pałac Resursy kupieckiej, 

(dawniej pałac Myszko
wskich).

471 b lK . Danielski Franciszek, 
4 7 ! a j przed tą possesyą stoi 

statua Śgo Jana Nepo
mucena.

471 e „  Meynders Karol (od ulicy
Rymarskiej).

471 f Plac. Danielski Franciszek. 
472. Pałac. lir. Zamojski Stani

sław Ordynat, (dawniej 
pałac błękitny zwany). 

473a Kościół i Klasztor 0 0 . Re
formatów, oraz parafia 
Śgo Andrzeja.

473b K. Brunwein Emilia i W il
helm (dawniej Petiscusa).

473c K. Dmuszewskiego Ludwi
ka SSów. Redakcya i 
drukarnia Kuryera Wnr- 
szawskiego.

474. Pałac Miasta Warszawy.
Oflicyna pod kolumnami 
do Teatru Wielkiego do
łączona, w  której mieści 

. sig Teatr Rozmaitości, 
sale Koncertowe i Redu
towe. ,

475. „  Miasta Warszawy. Teatr
Wielki.

476a ,, Miasta Warszawy. Offi- 
cyna pod kolumnami.

33

X

<H

tv

K

a

w

z

>

03

23. ULICA NOWO-SENATORSK A.

stronnica b.

4761) K. Bock Karol.
476c „  Jaworski Paweł (Hotel 

Litewski).
476d „  Neumanu Henryk.
4 7 7b „ Kohler Ludwik.

tn

m

22. ULICA SENATORSKA 

alszy ciąg)o/*

4 7 7a K. Bock Karol.
478. „  Koch Jan i Maryanna.
479. Pałac Rządowy Prymaso

wski zwany, tu sig miesz
czą: Wydziały pob. Kom- 
missyi Rządowej Wojny 
i Bióro Generała Dyżur
nego Czynnej Armii.

480. K. Belli Szymon (kamienica
pod gwiazdą zwana).

03



-  I I  -

24. ULICA MIODOWA.

stronnica 9.

O

493. Pałac Rządowy (dawniej 
Hr. Paca). Rząd Guber- 
liialny Warszawski, Kas- 
sa Główna Gubernialna i 
Kontrolla Skarbowa przy

481. K. Di •ac Magdalena, tu jest Sądach Gubcrnii W ar-
księgarnia i skład nut °  sźawskiej.
muzycznych Gustawa 494. Kościół i Klasztor 0 0 . Ka- 
Setjnewahla. ^  pucynów.

482. Pałac. Zejdler Karol, tu jest * 495. Pałac. Grabowski Mikołaj
księgarnia szkół publi- (dawniej Tepera),
cznych i drukarnia Jana P  496. „  Piotroscy Andrzej i Józef 
Glucksberga. (dawniej Biskupów Kra-

483. K. Daniel Ludwik. kowskich), tamże jest
484. Pałac. Kochanowski Jan'"'* księgarnia S. Orgelbranda.

(dawniej Chodkiewicza 
Alexandra),, tu jest Ka- <-h
plica wyznania Angiel- ' 25. ULICA PODWAL,
skiego.

485. K. Kościół i Klasztor XX. B a - 4 9 7 c  K. Bujno Franciszek.
zylianów. 4 9 7a „  Dyzmański Józef.

486a „  Lessel Henryk, tu jest 4 9 7 b „  i Cerkiew Grccko-Rassyj-53 
księgarnia Hi Merzbacha. ska Prawosławna.

4 8 6 b „  Kronnenberg Tekli SSów h  498. „  Rychter Władysław.
487. Pałac Rządowy, Sąd Appe- 499. „  Druet Franciszek. c

lacyjny, kancellarye by- 500a Pałac Rządowy. Władze To- 
poteczne Miejskie i Ziem- 53 warzystwa Kredytowego ^
skie Gubcrnii Wargza- Ziemskiego,
wskiej; drukarnia Rzą- N  500h K . Gicrsz Urszula. Hotel S ła -^ , 
dowa. wiański.

488. K. Katedry Prawosławnej 500c Dobrzański Paweł. Dom"“
Grecko«Rossyjskiej. w  Zajezdny (dawniej Indye w

489a „  Baszczyńska Anna. zwany).
4 8 9 b „ Muszewski Jan (od ulicy 501. „  Rządowa, dawniej Kia- 533 

Długiej). °  sztorXX.Paulinów,Szko- ^
489e „  Lipkau Beniamin SSów. la Powiatowa pierwsza.
489d „  Górski Antoni., 5 0 2 . „  Szpitala Miejskiego Sgo &
490 .) t nj  «, . .  Ducha i Panny Maryi,
491.1”  Lcsser Stanisław. (w  tym domu był dawniej N
492. Pałac Arcy-Biskupów W ar- tenże Szpital, który w ro-

szawskich. Konsystorz ku 1821 przeniesiono do
Archidyccezyi Warsza- possesyi N. 1884).

503. Plac Miasta Warszawy.

C
Y

R
K

U
Ł

 
T

R
Z

E
C

I.
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5 0 4 .1(. ZgromadzeniaRzeźników 
i Jatki rzeźnicze.

505. „  Cwierciakiewicz Józef.
506. „  Zgromadzenia Szewckic-

go, główny skład obu
wia damskiego i męzkie- 
go Majstrów Warsza
wskich.

507. „  Zdrojkowski Jakób.
508 . „  Gładysz Józefa.
509 . „  Korzeniewski Wawrze-

niec.
510. „  Szwabe Mateusz.
511. „  Grochowski Jakób. ^
512 . „  Pokorski Onufry.
513. „  Schultz Andrzej. ^
514. „  Zgromadź. Rzeźników.
5 1 5 .  /

Zeuschner Wilhelm.

5 1 8 0
519. „  Sommcr Daniel.
520. ,, Karasińska Maryanna.
521 ) ,
590 Muszyński Wincenty.

523 . „  Zapaśnik Jan.
524 . „  Szczasny Wacław.
525 . „  Baranowska Helena.
526 . „  Jędrzejewicz Józef.
527 . „  Blum Teodor. ^
528. „  Zachówska Amalia.
529.1 co
530 . ?„ Kwiatkowska Franciszka
531 . y  ts
532 . „  Marczewski Józef.
533 . „  Elsner Samuel. «<
534. Plac Miasta Warszawy przed ‘

Zamkiem.

26 . ULICA ZAWRÓT.

Na tę ulicę wychodzą boki 
Possesyi N. 523, 524.

27. ULICA KAPITULNA.

535. K. Łazocka Ludwika.
536. „  Schneider Eleonora.
537. „  Stefaui Maryanna.
538. „  Czartoryski Antoni.
539. „  Zalewska'Katarzyna.

28. ULICA DŁUGA. ^
stronnica 10, 11 « 12.

540. K. Wasiliew Piotr. w
541. „  Tankowicza Mikołaja

SSów. G
542. „  Kronnenberg Leopold.

Administracya Rządowa 
Dochodów Skarbowych 
Tabacznyeh (dawniej 
Xiążąt Sapiechów i Wa- 
liskiego Michała).

, T u  była da-

5431)1’’ Mojc,1° Karol,fe l i£ 'S
544. „  Werner Ferdynand.
545. „  Bóckhan Ferdynand. 53
546. „  Prażmowski Alexander

(suchy las zwana). N
547a „  Kossowska Krystyna.
547g » W olf Maurycy i Szadko

wski Antoni. Skład Ban- P3 
ku Polskiego na wełnę i 
wyroby wełniane; da
wniej Teatr wielki.

548. „  Wolf Maurycy i Szadko
wski-Antoni.

549. Pałac i Officyny Rządowe,
oraz ogród Krasińskich 
zwane. W  pałacu, tym 
odbywa swe posiedzenie 
IX  Warszawski Departa
ment Rządzącego Senatu.

o
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W  Oficynach Trybunat 
Cywilny 1-ej Instancyi G11- 
hcrnii Warszawskiej, Sąd 
Pokoju Powiatu i Miasta 
Warszawy Wydziału ligo, 
Sąd Kryminalny, Arclii- 
vum krajowe. o

549a K. Epsteiu Herman.
549b „  Rządowa. ^
ooO. „  Naimski Ludwik.
5J L  » Jasiński Jakób (dom Za- 
r jezdny Lasockie zwany), pa
OOZ.J
kko >„ Jankowska Teo-) na
' ’ ’’O . i  . I ru rur  li

5 5 4 .) tlora* \  *«».,Vi w

J55. „  Miasta Warszawy. Re- 
zerwoar wodę dostarcza- ej 
jący studniom w Ilynku 
Starego Miasta będącym.

556. Pałac. Diikort Artur (dawniejk
lepara). Instytut w ód 
mineralnych sztucznych. 
Nowa Ressursa. Hotel 
Drezdeński. H

557. „  Piotrowskich braci Teo-
fda i Jakóba (dawniej Po- p  
tkańskie).

° j 8.)K . Sacnger Ludwik (pomię- 
559.1,, dzy pośsesyami N. 5 5 9 ,^  

500 i 56 i exystowata 
dawniej uliczka, obok M  
ogrodu Rządowego W y
jazd zwana, którą wycho
dziła na ulicę Nalewki). °

t c n f l”  ^ zddowe. Ogińskie zwa-ouUid,, nę.
550/1,, Rządowa. Arsenał W a r-’ 

szawski (dawniej Kościół 
* Klasztor Panien Brygi

dek.
J (\K *  Główna Polową Prowiant- 

ob ld f,, ska Kąmmissya.

562. Plac Miasta Warszawy. Wo- 
zownie i szopy Komendy 
Pożarnej.

503. K. Rządowa. Więzienie dom 
kary i poprawy (dawniej 
Arsenał).

564. „  Lindner Beniamin.
565. j
5 6 6 A „  Koelichen Andrzej.
567A
568. „  Sikorski Mateusz.
5 6 9 . ) 35
570. >„ Hr. Rostworowski Jan.
571 . ) , *
5 7 2 . i„  Kucliarzewski Wawrze-
573. \ nieć.
574. ,, Bitschan Jan. ^
575. „  Sennewald Gustaw.
576. , Belke i Roguski Mikołaj. ^
577. ' 1....  - ^
578.

„  Leiige Joanna.
,, Grymowski Franciszek. 
,, Grymowski Franciszek. 

580. „  Sommer Julia.
579.
580.
581. „  Hiszpański Stanisław.
582. „  Iloppe Wilhelm.
583. „  Lilpop Amelia. so
584. „  Roesler Edmund. Hotel

Niemiecki. cs
585. „  Brzeziński Franciszek.

Hotel Polski.
586a „  Plackowśki Maciej. Dom 175 

Zajezdny.
586b „  Błeszyńskiego JanaSSów o
587. „  Kolm Marya.
588. Kościół Stejl Trójcy Kate

dralny Prawosławny Gre- ~  
cko-Rossyjski.

589. K. Katedry ' Prawosławnej,
Konsystorz Duchowny 
Prawosławny Dyccezyi 
Warszawskiej i Szkoła 
Duchowna Powiatowa,
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590. K. Tyslcr Karolina. 003.
591. Pałac Rządowy. Kommissya

Rządowa Sprawiedliwo
ści (dawniej Raczyń- 604.
skicli). 605.

592aK . Kościół Bractwa Niemie- 606.
ckiego (dawniej Kościół o  607.
XX. Paulinów).

592b „  Cybulski Rafał.

29. ULICA WAZKA.

608. 

53 609.
Na tę ulicę wychodzą boki 910. 

Possesyi N. 590 i 591. _  611.

K. Baum Magdalena. Hotel 
Lipski (dawniej Klopo- 
ckie zwany).
Panien Kanoniczek.

#/ Wicliliński Piotr.
„  Nowicka Apolonia.
Pałac i Kamienica Rządowe. 

Urząd Mennniey War
szawskiej.
Nowakowski Mateusz. 
Zajazd Białostocki. 
Majewski Wojciech. 
Grymowski Franciszek. 
Cichocki Dyonizy.

K

30. ULICA BIELAŃSKA.
G

stronntca 12.

593. K. Kamiński Józef. ^
594. „  Załuski Joachim.
595. „  Sennewaid Gustaw.
596. „  Wojewódzka Elżbieta.
597. „  Budzyński Alexander i ^
598. Barbara.
599b „  Rostworowski Jan. Ho

tel Wileński. 33
Neuman Wilhelm.

Hr. Rostworowski Jan. N

55599a  
599cł 
600ci”  
6oOai
600b I” 
600.1 ..

600ef,
6 0 Ia

w

601b

602.

Lilpopa Karola SSów.

Zielińska MaryaJ v  
Teressa(wdzie-Lrv a 
dzmcu). i r  ™ ? - °  
Biernacki Julian.'
Kurella Karol. Zajazd g  
F tirmański.
Lotak Marcella. Hotel 
Krakowski.
Frenkla Samuela SSów 
(dawniej dom Pruski 
zwany).

31. ULICA WIERZBOWA.
stronnica 13.

612. Pałac Rządowy (Brylowski
zwany) Zarząd Guberna- 
natora Wojennego Miasta 
Warszawy.

613. K. Gąsiorowskiego Tomasza
SSów. Hotel Angielski. 

6 1 4 a i6 3 5  K. Miasta Warszawy. 
Dawniej Komora Konsu- 
mowo - Składowa, teraz 
do zabudowań Teatru do
łączona.

614bK . Szymanowski Felix.

53

G

G

G

32. ULICA CZYSTA. 2 !

Na tę ulicę wychodzą boki 
pawilonów z placu Saskie- &  
go N. 413, boki kamieni
cy Gerlacha N. 414, boki H  
pałacu i ogrodu lir. Poto- ^  
ckiego N. 415 i ogrodu* 
possesyi Piotra Steiukel- 
lera N. 638.

C
yr. 3ci.|l 1 .J 

C
Y

R
K

U
Ł 
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C
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‘¿■i. ULICA NIECAŁA.

614c K. Rządowa.
014<1 ?? Fiszeder Jan.
0 l4 e ?? Strobmeyer Anna.
014f Jakubowski Salwian,
014g Szletyński Ludwik.
014li 9? Brzozowski Michał.
014i Psarski.
614k Szarl Anna.
0141 Lindner Jan.
0141 Massou Jan.
0 l4m Rządowa.

o
>-<
53
PI
G
G

W
O
PI
2?
>
cn

34. ULICA DANIELEWICZO- 
WSKA.

C I5. K. Rosen Matias. Synagoga 
Izraelitów.

C l6. „  Eiclłler Ilobert. Instytut 
Ortopedyczny i Gimna
styczny.

C l7. Pałae. NowakowskaTeressa 
(dawniej Biblioteka Zału
skich); drukarnia Strąb- 
skiego Stanisława.

K. Nowicka Apolonia.

„  Toeplitz Henryk.

„  Miasta Warszawy do Ra
tusza głównego przyłą
czone,Wydział Policyjno- 
Sądowy, Waga Miejska.

o
•g
53
Pn

a

>—3 
53 
CS! 
PI 
O

30. ULICA KRÓTKA.

Na tę ulicę wychodzą boki 
domów N. 439 i 440. °

37. ULICA TRĘBACKA.

027. K. Karasiewicz Wincenty.
028. „  Bogatko Jan.
029. „  Boztropowicz Franciszek. w
030. „  Jagielski Karol.
631. „  Lei ikiewicz Konstancya. ^
032. „  Steinkeller Piotr.
033. Plac Miasta Warszawy za- ^

jęty na ulicę Nowo-Sena- 
torską.

634a K. Jaworski Paweł (Rydzy- 
na zwany) Hotel Rzymski 

G34b „  Gwozdecka Teodozj a (od M  
ulicy Nowo-scnatorskiej). 
Miasta Warszawy.

Barandon Jan.

035. „  
030. i 
037 .1”  
038. „

35. ULICA KOZIA.
4 h  - / 3 .

624. IK . Reszke Józefa. Hotel Sa
625. i  ski.
020. „  Dębicki Antoni.

o

pi
G
G

G
O
G
53
5-an
H

639.
640.
641. 
042.

Steinkeller Piotr. Skład 
Główny cynku i blachy 
cynkowej z fabryk Ilzą- 3 
dowo-Górniczych; skład 
machin i wyrobów fabry- ^  
cznycb w Żarkach. Ex- 
pedycya główna karety00 
kuryerskiej z Warszawy 
do Krakowa. ^
Szmeltzer Fryderyk.
Fritscb Bogumił. i*5
Szaniawski Kajetan. 
Grassów Fryderyk.

38. ULICA PRZEJAZD.
stronnica 12 .

043. K. Lesiński Ignacy.
044. „  Rejcli Franciszek.

C
yrkuł 3ci.
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64 5 /6 Pałac Rządowy. Kommissya 
Rządowa Spraw W e
wnętrznych i Ducho
wnych. Rada Główna 
Opiekuńcza Zakładów Do
broczynnych.

Scholtze Karol.647.
648.
649.
650.
651.
652.

K.

Naimski Józef. 
Zabrocki Wojciech. 
Jamroszyński Mikołaj. 
Pierzchalska Ewa.

671h K. Radziszewski Michał.
6 7 la  Kościół i Klasztor XX. Kar

melitów.
Belejowski Konstanty. 
Lampe August.
Brenerta SSów. ^
PłonczyńskiJan. 
Kossakowski Leonard. 
Brzeziński Józef. *■
Biling Jan.
Gautier Jan. .

67 Ic  K  
672. 
673a 
673 b 
674. 
075.
676.
677.

39. ULICA LESZNO.
stronnica 14, 15, 16 i  17.

5B

W

55

55

55

55

»
55

55

654  } k . ^asiÓs^‘ Władysław.
655.
656.

657

658
659
660

55

55

!-

„  Zieliński Wincenty. 
„  Żmijewska Izabella.

Marszałowska Wiktorya. 
Nowicka Izabella. 
Mikułowski Edward, 
Karpińskiego SSów i 
Rudnicki Jan.
Miller Anna.
Jaeger Fryderyk.
Orsetti Tomasz.

ca

678. „  Kozieracki Jan.

6 8 0 ^anczews^‘ P*otr.

681. „  Klötzer Helena.
682.
683.
684. „  Rygier Paweł.
685. Plac. Pawłowski Wincenty.
686. D. Kruger Marcin.
687. Plac. Jasiński Władysław.
688. „  Skwarskich SSów.
689. „  Miasta Warszawy.
690. K. Koszary Wojskowe.
691. „  Altsztad Bencyan.

661-1,’’ Zgromadzenia Wyznania N  S  i S ! ? ;  ^ ‘1 ? *
662.1

663.1
664 . V
665 . \

5)

formowanej. 

Głaszyńska Barbara.

666. Kościół Wyznania Ewangie-
licko-Reformowanego.

667. K. Zawadzki Michał.
668. „  Grosser Wilhelm.
669. „  Liedłke Alexander.
670. „  Juszkiewicz Anna.

p i

ca

N

Ewangielicko - Reformo- i ) - Komodzinski '.oze‘
wanego (dawniej Biblio- c -  ^  i Browćir. Rakoszewski 
teka Działyńskich) Szkoła ^ozcf‘
Elementarna Rządowa dla 695. Dom JBrflner StanWaw. 
dzieci pici obojga przy00 09b. Ogród)
Parafii Ewangielicko-Re- 697a Plac. Komodziński Józef.

ca

697b D. Grabowski Edward.
697c Ogród. Polakowska Kry

styna.

099 I ”  Stercel Józef.

700. Kozłowski Józef.
7 0 la  K. i Browar. Szlenkier Karol. 
701e „  Bekier Ludwik.
70 lb  D. Fiamm Dawid.
702. „  Kreutz Wiktorya.
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703. D. MiedzianówskaMaryanna
704. „  Trzciński Rafał.
705. „  Żebrowski Ignacy.
706. Pałac Rządowy. Urząd Kon-

sumcyjny Miasta W ar
szawy i Kassa Powiatu 
Warszawskiego.

707. K. Smaczewski Bonawen
tura.

70o1d  ôn̂raĉ1 Ja n -

710. K. Zaleski Franciszek i Kry
styna.

711. ,, Łado Ludwika.
712. „  Zaleski Ignacy.
713. „  Strzelecki Tomasz.
714. „  Zapaśnik Jan.
715. „  Jezierski Jan.
716. „  Muller Adam.
717 . v ,  Hars Ernest i Strąków
718. JD. Wilbelmina.
719. K. Rudnicki Jan.
720. „  Jakowicki Jan.
721. Netimayer Wilhelm.
722. „  Miasta Warszawy. Areszt

dłużników prywatnych i 
defraudantów Skarbo
wych ( dawniej Ratusz 
na Lesznie).

723. „  Kubarski Wojciech.
724. „  Roman Wiktor.
725. „  Kazański Szymon.

720b |”  Krasnopolskiego SSów.

728! j ”  Pfej fer Karo1-
729.»,, Kazański Szymon.
7 3 0 ą „  Biesiekierska Cecylia.
731. „  Bem Jakób.
732. „  Prager Leopold.
733. „  Gephard Józef.
734 . ( „  Rządowe. Kommis. Rzą-
735. 'D. dowejPrzych. i Skarbu.

730. K. Malcz Wilhelm.
737. Heinrych bracia Fryderyk
738. i i Jan.

40. ULICA RYMARSKA.
°  stronnica 1 7.

w- 7 *3Qb ]l *̂ ^ awa(lzki Roch.

740. ,, Skrzetucki Wojciech.
53 741. „  Librowicz Felix.

742. „  Danielski Franciszek.
744. Pałac Rządowy. Kommis- 

^  sya Rządowa Przyclio- 0
dów i Skarbu. Kommis- 

c  sya Cent. Likwidacyjna. ^
Kassa Główna Królestwa 
i Bióro Stempla. 53

en 743b „  Rządowy. Kommissya 
Rządowa Przychodów i W  
Skarbu.

743a „  Rządowy. Bank Polski, a  
m  Kassa Banku, Giełda Ku

piecka, Kommissya Urno- en 
rżenia Długu Krajowego.

N

o ,  41. ULICA ELEKTORALNA
stronnica 17 i  19.

M  745.
746. 

H  747, 
748.

- 749* 
^  750. 

751.

' 752 .
753.
754.
755.

en

O -
jK . Lublińska Felicyanna.

„  Lipiński Adam. ö
,, Mentzla SSów.
„  Milewski Jan. 2

!
 Pałac Rządowy. Komora 

Składowa (dawniejKom- m  
missoryat Wojskowy).

K. Knauf Ludwik.
„  Fraget Jan.
„  Łukasiewicz Jozafat.
„  Kautzke Henryeta.

3

C
yr. 6. 

[C
yrkuł 3ci.j



-  18
756. D. Tatarkiewioz Stanisław.
757. „  Kruszewski Bernard.
758. „ Moranowicz Karol.
759. „  Kolenberg Antoni.
760 . K. Kurtz Karol.
761. D. Zewald Albert.
762. „  Wandelt Jan. o
763. K. Pereł Albert.
764. D. Iloeke Daniel. ^
765. K. Makowiecki Kacper.
766. „  HelbingaSSów. Hotel Po

znański. Bióro Naczelni
ka Powiatu Warszawsk.

767. „  Langemejer Wilhelm. ^
768. D. Sabowski August.
769. „  Ortli Józef.
770 . K. Mianowski Roch. 1=3
771. D. Hoch Wilhelm.
772 . n  Staszewska Karolina.
773. K. Metz Alexander. ,
7 7 4 . TKościół Parafialny Śgo Ka-
775. i rola Boromeusza.
776. D. Lignarowicz Marcin.
777. „  Mende Krystyan.
778. „  Dziarkowski Kazimierz.
779. K. Piątkowska Julianna. _

781* I ”  ^  ^ azimierz*
782. „  Patek Leon. ° '
783 . „  Puchalski Paweł.
784. „  Roezler Fryderyk. a
785. „  Schmidt Henryk.
786. „  Kaczyński Piotr.
787. „  Czapliński Łukasz. S
788. „  Schröder Jan.
789. „  Emicha Gotlieba SSów.
790. „  Pfanhausera SSów. r*
791. Rychowieckich SSów.

795. K. Majer Bersohn.
796. „  Bernstein Józef.
797. „ Głuszyńskiego Pawła

SSów.

42. ULICA ORLA. °

798aK. Nowakowski Urban.
798h Plac. Mochaupt JanctGayer.
799. D. Mentzla Franciszka SSów.
800. K. Lipiński Adam. jo
801. „  Nowakowski Maciej.

en

802. „  Müller Karol.
803. „  Berksohn Michał.
804. „  Naimskiego SSów.

43. ULICA SOLNA.

cc

792. Jarocki Mateusz.
793. „  Rawski Mendel Ettinger. 
794a „  Flindt Krystyna.
794b „  Weisheit Karol.
794c „  de Klopmann Edward.

44. ULICA OGRODOWA.

821. K. Plendel Józef.
822. D. Petzolda Jana SSów.
823. K. Bruder Wilhelm.
824. D. Iloeke Ludwik.

S*!

en

cc

805. D. Benecke Konrad.
806. K. Krause Krystyn.
807. „  Lippold Jan.
808. „  Kropiwnicki Ignacy.
809. I). Gebetner Wilhelm.
810. „  Sroczyński Alexander.
811. „  Gorzki ewicz Ludwik. —
812. „  Bełżyński Kazimierz.
813. „  Zeibig Karol.
814. K. Schaefera SSów.
815. D. Weinberg Moszek.
816. K. Szpar) Ignacy. —
817. „  Dęby Norbert.
818. D. Lewandowski Andrzej.
819. „  Stiegel Ferdynand. S
820. „  Tliyl Daniel.
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825. K. Aclicnyk Jan.
826. „  Gwozdecki Florentyn.
827. „ Wyczechowski Francisz.
828. „  Trzebiatowski Józef.
829. „  Zambrowski Adam.
830. Plac. Rajkowski Andrzej.
831. „  Magier Michał.
832. K. Scholtz Krystyan.
833. D. Drabich Jan.
834. „  Czajkowska Maryanna.
835. „  Szalnbski Mateusz.
836. K. Banasiewicz Łukasz.
837. „  Fedotów Jan.

gjjjj' |D . Sterzel Krystyna.

840. „  Wentzel.
841. „  Truszkowski Wojciech.
842. „  Kowalski Józef.
843. „  Kowalski Józef.
844. „  Hibscli Karol.
845. „  Falińska Dezyderya.

847* K» Blendel Józef.

866. D. Bukowiecki Michał. g67a

867b}” ẑaJkoWska Mftryanna.
868. „  Baraban Szmul.
869. Plac XX. Missyonarzy.

o  g-j-j’ |D. Puścikoski Jan.

872. „  Makowski Jan.
•-< 873. K. Rajkowski Andrzćj.

874. „  Scbwartze Michał.
875. „  Karczmarski Michał.
876. „  Poźniakowski Jan.
877. )K . Temler Karol i Alexan- 

^  878.1 der.
879. D. Grylewiczów SSów.
880. „  Kletzer Jan.

^  882  ! ”  ^ urtz ^ arok
^  883. „  Lippold Jan.

¡3

W

G

o

45. ULICA BIAŁA.

848. K. Liedtke Krystyan.
849. ,, i Browar. Łęcki Alexan

der.
850. I). Mikulskiego Wawrzeńca

SSów.
851. „  Orzechowski Walenty.
852. „  Pechman Szymon.
853. „  Izwickich SSów.
854. „  Kozerskiego Józefa SSów.
855. „  Bemm Jan.
856. K. Marion Jan.
857. D. Olszewska Zofia.
858. „  Leśniewska Marya.
859. Ogród. Schoeneich Karol.
860. D. Kaniewski Piotr.
861. „  Piszczatowski Jan.
862. K. Koestncr Krystyny SSów.
863. „  lcyk Orenstein.
864. D. Pniewski Stanisław.
865. „  Leśniewska Eleonora.

co 884. Plac XX. Missyonarzy.
885. K. Ryli Józef.
886. „  Kurtz Karol.
887. I). Rydel Jan.
888. K. Grefkowicz Beniamin. 

O ' 889. „  Ryger Ignacy.
890. Giżycki Michał.

46. ULICA CHŁODNA.
S  stronnica 18 i  19

891. Plac Miasta Warszawy.
892. D. Halberstadt Mordka.
893. „  Scbmeike Jakób.

, 894. „  Roesler Frydrych.

896  I k  Kautzke Mehryeta.
897. " D." Zaleski Władysław.
898. ,j JMuller Stanisław.

co

o *

o
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899. D. Schmeike Jakób.
900. „  Kubicki Wojciccb.
901. K. Schoeneich Karol.
902. „  Rogliski Wawrzeniec.
903. „  Grosser Krystyan.
904. „  Winnicki Paweł. 0
905. „  Rozę Fryderyka.
906. D. Bogdański Adam.
907. Ki Łukawski Emilian. «5
908. „  Osipowska Honorata.
909 . i i  Prądzyńska Tcressa.
910. „  Kucharski Łukasz.
911. „  Giertler Karolina.
912. D. Plodowski Ignacy. w
913aPlac. Bagdach Jan.
9 l3 b K . Miasta Warszawy. Ro

gatki Wolskie. c
914. D. Karczmarski Franciszek.
915. K. i Brzeziński Fryde- ^
916. Browar! ryk.
917. D. Błoński Kacper.
918 . K. i Browar Sommera Ka

rola SSów.
919. „  Lubkiewicz Antoni. ^
920 . D. Twardy Marcin.
921. K. Matuszewski Piotr. __
922 . D. Kazniakoski Antoni.
923 . „  Januszewski Tadeusz.
924. K. Roesler Karol. c
925 . I). Gundelach Fryderyk.
926cK . Duscbick Wincenty. a
926a „  Jabłkowski Rafał.
926b „  i Browar Szymanowskie

go Jana SSów. ’¡=5
927a D. Stokowskiego Jana SSów. 
927b K. Mantzel Jan.
927c D. Madejko Józefa. ^
9 2 8 .1{. Piekrzewicz Michał.
929. D. Kudelski Kazimierz.
930 . K. Lentzka Karolina.
931- „  Dębski Michał.
932. „  Sejmami Jan.
933. „  Norblin Wincenty.

934aK . Rządowa. Koszary W oj
skowe Mirowskie zwane. 

9341»,, Strażnica Ogniowa i Ko
szary Komendy Pożarnej.

47. ULICA ZATYŁKI. 

936 ; K* Źugajewioz Stanisław.

„  Markowski.

I). Baracza Stefana SSów.

941. „  GocslingJan.
942. K. Pfanhauser Michał.
943. „  Kornblum Moszek.
944. Plac Miasta Warszawy, gdzie

teraz domy N. 941, 2  i 3, 
była dawniej ulica Krzy- 
wokolna.

48. ULICA ZIMNA.
stronnica 20.

945. Plac Miasta Warszawy.
946. K. Ilejnikowski Jan.
947. „  Hufnagiel Lejbel.

49. ULICA PTASIA.

948. K. Banku Polskiego.

50. ULICA PRZECHODNIA. 

9 4 9 b !^ . LcwcllbcrS bjCOn*
950a „  Hopfenblum. lToioaigsoi. 
950b i i  Zieliński Józef, j uiirv',/'nhip“!‘ 
951J K - Banku Polskiego. Iledak-
952. > cya i drukarnia Gazety Co-
953 .  ) dziennej.
954. „  Lutostański Ludwik, od

ulicy Targowej.

50
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51. ULICA ŻABIA.

955. K. Jauasz Józef.
956a Plac Miasta Warszawy.
956b K. Krzemińskiego Mateusza 

SSów. 05

52 . ULICA TARGOWA.

957. Pałac Banku Polskiego (da
wniej Książąt Lubomier- 53 
skich).

}K . Janasz Józef. "

9G0. „  Miasta Warszawy, Go
ścinny Dwór. C

961. D .-Gesundheit Mosiek.
962. K. Grodzicki Piotr.
963. „  Naski Konstanty. .

53. ULICA GRANICZNA.

964. K. Schoenberg Fjzyk. co
965. „  Epstein Jan.
966. „  Grodzicki Piotr.
967 . „  Pfanbauser Michał.
968. „  Brzeziński Michał.
969. „  Kurtz Jan. o -
970. „  Liedtke Wilhelm.
971. „  Podbielski Antoni. ö
972. „  Miasta Warszawy-, Go

ścinny Dwór.

54. ULICA SKÓRZANA.

973. K. Pfanhauzer Michał.
974. Plac. Gesundheit Moszek.

55. ULICA GNOJNA.

975. K. Smosarski Felix. Jatki
Rzeźnicze.

976. K. Majzner Ejzyk.
977. „  Hanna et Comp.
978. ł „  Podbielski Antoni. Za-
979. > jazd Sandomierski.

98?" I ”  P ° (̂ , iek k ‘ Antoni.
982. „  Liedtke Wilhelm. o
QOO

Nowy Bazar, Kurtz Jan.

985. Plac Miasta Warszawy. ^

rn

co

56. ULICA KROCHMALNA. -
stronnica 20, 21 i  22.

986. K. Gelender Zurich.
987. „  Wąsowicz Kacper.
988. „  Samlicki Jan. c j
989. D. Lachoński Ludwik.
990. K. Przygocki Michał.
991. „  Kierkielewicz Franci-

S7ck
992aP. Czartkoski.
992bD. Czerski Andrzej.
993. „  Jarecki Franciszek.
994. „  Ekiert Henryk.
995. „  Dondajeski Michał.
996. K. Fiedler Wilhelm. ~
997. D. Wojewódzki Walenty.
998. Plac Mikulskiego Wawrzcń- o

ca SSów.
999a D. Schmidt Ludwik.
999b „  Gileski Franciszek. °

1000. K. i Browar. Haberbusch, 
Schiele et Klawe.

100 la  „  Norwind Ludwika.
100 lb D. Walasiński Kacper.
1002. K. i Browar Sztenclów

SSów.
1003. „  Haberbusch, Schiele et

Klawe.
1004. D. Stypulkowskiego SSów. 

1006. Browar ! May Rudo11*



-  22 -

1007. D. Hergla Antoniego SSów. 
1008a „  Szczetułów Alexander. 
1008bK. Bieliński Piotr 
1009a „  Karwoski Stanisław. 
1009bD. Trębickiej Doroty 

SSów.
1010. K. Brunzel Franciszek.
1011. Plac. Irzykoski.
1012. D. Paradowski Stanisław. 
1 0 ł3 a  Wesołoski Jan.
1013b K. Szajkoski i Młodziano-

ski.
1014. „  Kwapiński Józef.
1015. D. Hamerszlak Mendel

SSów.
1 0 IG. K. Szyszków Borys. Fa

bryka indygo, karmi
nu, krochmalił i szu- 
waxu Wesołowskiego 
Adama.

57. ULICA GRZYBOWSKA.

sir. 21, 22, 23, 24 i 25.

1017a Plac M. Warszawy Grzy
bów zwany. W  tein 
miejscu był dawniej 
Ratusz Grzybowski.

—  „  Szuberta Bogumiła 
SSów.

1017b P. Podbielski Antoni.
1018. K. Kwieciński Tomasz.
1019. „  Ostrzykowski Bene

dykt.
1020. „  Karoli Ludwik.
1021. „  Kowalewska Julia.
1022. D. Maliszewski Józef.
1023. K. Wilkoszewski Walenty.
1024. D. Młodziejewski Józef.
1025. K. Goebel Adolf.
1026. D. Ziemiński Józef.

1028 Rozensal Moszek.

1029. K. i Browar. Vieweger
Wilhelm.

1030. „  i Łazienki na kąpiele
żelazne. SchubertKry- 

3 styny.
1031. Plac Miasta Warszawy.

Plac musztry.
1 1032. K. i Browar. Żurawski 

Anastazy.
3 1033. Ogród Hergla Antoniego 

SSów.
1034. D. Sułkoński Konstanty.

‘ 1035. „  Kalinowska Maryanna.
1 0 3 6 .),, Szczepański Marcin i 

„ 1037.1 Maryanna.
1038. „  Bieńkowski Leon.
1039. „  Dmowski Andrzej.

-1 1040. K. Wnorowski Piotr.
1041. „  i Browar. Krauze Sa

muel.
1042. D. Cybulskich SSów.
1043. „  Niwińska Maryanna.

0 1044. „  Ogonowska Jadwiga,
1045. K. Berkson Judka.

_ 1046. D. Szumlański.
1047aK„ i Browar. Kazimirus 

Wilhelm.
I0 4 7 b „  Cymcrmann Karol.
1048. „  Lipkau Wilhelm.
1049. „  U elir Gotfricd.
1050. „  i
1051. „  fKazimirusowa Floren- 

S 1052. B .\ ty na.
1053. K .l
1054. D. Łukański Andrzej. 
1054a „  Łukański Andrzej. 
1055aK . Nawarski Kazimierz. 
1055e „  Rogoski Hipolit.
1055(1 „  Gaj Anna.
1055f „  Weltz Karol.
1055c „  Braun Karol.

¡53
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99

1055b K.
1056. „
1057.
1058.
1059. i',
1060. D.
1061. „

Swięcka Magdalena. 
Zelt Józef.
D oehlt Jan.
Chantower Izrael. 
Bergshon Majer. 
Opolski Jan.
Eisenmaim Gabr. SSów.

nr

1076. K. XX. Trynitarzy. Cyme- 
rów zwane (dom Za
jezdny).

«3O-f=-
3

58. ULICA KRÓLEWSKA.

o

<<

SJ

PI

a

1062. K. Liebclien Wilhelmina. p
1063. ,, Borowski R u p e rtW o j*^

ciech. Szkoła Elemen
tarna Rządowa Żeńska.

1064. „  Koeltz Jan. Dom Za- ^
jezdny. P

1065. Pałac, llempel Wilhelm (da- ’
wuiej Dembowskich), 
Szkoła Realna Powiat. °

1066. „  Banku Polskiego (da-j-jj
wniej lir. Lubieńskich).

1067. K. Janiszewski Ferdynand.
P3

53. ULICA GRANICZNA.

(dalszy ciąg).

1077a K. Flatau Ludwik.
1077b „ Loewe Maurycy.
1077d „  Landszteiu Samuel.
I077c  » Ciechanowski Jan.
1078a „  Kropiwnicki Alfons.
1078b „ Gołoński Andrzej.
1078c „  Rządowa. Skład G łó -_  

wny Rządowy Żelaza 
i Wyrobów Żelaznych ° '  
z Fabryk Rządowych. 0

cn

59. ULICA PRÓŻNA. I-*

Na tę ulicę wychodzą boki ^  
Possesyi N. 1064, 5 i 
1066.

1068 .,
1069. ( ”
1070. „  
1 0 7 Ic  „

Banku Polskiego. 60. ULICA TWARDA. o

1071b

lir . Leduchowski Józef. 
Zgromadzenia Wyzna- P" 
nia Ewangielicko Augs- 
burgskiego. Dwie Szko- o  
ły  żeńskie Elementarna N  
i Wyższa. ^
Zgromadzenia Wyzna- ~  
nia Ewangielicko-Augs- m 
burgśkiego. Szkota E le -^  
mentarna Rząd. M§2ka ^  
Ewangielicka.

107 la  Kościół Wyznania Ewan-^*’ 
gielicko-Augsburgskiego. h

1072. K. Górecki Józef. ^
1073. f Plac Miasta Warszawy,-
1074. > przed Kościołem E w an -'
1075. j  gielickim.

1079. K.
1080. „  
1081. „
1082. „
1083. „
1084. 
1085a „  
I0 8 5 b  „  
1086. „  
1087aD. 
1087bK. 
1088. „  
1089a P. 
1089b D. 
1090a „  
10901) K. 
109 la  „

Tyslera SSów. 
Rondelle Karol.
Adolph Jan.
Deincrt Karol.
Epstein Zimel. 
lir . Zabiełło Gabryela. 
Margnles Samuel. 
Paprockich SSów. 
Szubert Michał. 
Ossowski Felix. 
Grosser Edward. 
Wilmann Kajetan. 
Wilmann Kajetan. 
Lachoski Kazimierz. 
Szydwan Dawid. 
Dziarkowski Józef. 
Winawcr Abraham.

W

en

CZ3
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i  091 c piać }  Trzeciecki Józef.

1092aD . Witkowski Józef. 
10921) „  Winawer Abraam.
1093. D. Zawadzkich SSów.
1094. Plac. Chruścicki Jan. 
1095aK . Zeytler Michał Jan. 
1095bD. Łukański Józef.
1096. K. Reich Szachna.
1097. „  Flasiński Jan.
1098. „  Kuszel Jan.
1099. „  Żydok Tomasz.
1100. „  Schmidt-Jan.
1101. ,, Brzeziński Franciszek.
1102. D. Sianowski Antoni.
1 103aK. Nikiel Anna.
1103b „  Filipecka Małgorzata.
1104. „  Jopowicz Antoni.
1105. Eisenmann Gabryel.

to

ty

63. ULICA CEGLANA.
stronnica  2 7  i  2 9 .

1117. K. i Ogród. Ulrych Kry-pr. 
styan.

1118a I). Landman Karol.
1 1 18b K. i Browar. Zimmerman 

Baltazar.

112(k Browar S Burkliart J"1“ - 

u l ł o s r ó d  \Łlryd .K rj-tya i.

< • 
c  
ty

c -
CA

CA

61. ULICA CIEPŁA.
stronnica  2 1 i  2 7 .

1106. K. Gieter Karol.
1107. I). Kuliński Ludwik. 
1108aK . I Schafer Jan Ję
l i  08b Browar i rzy.

6!2. ULICA WALICOW.
stronnica  2 9 .

1109. K. i Browar. Wołowski
Alexander.

1110. Plac
1111. D. i Browar
1112. Ogród.
1113. K. Simon Jakób Boruch.
1114. Ogród. Wichliński Piotr.
1115. K. Korczakowski Kajetan.
1116. „  i Browar. Rudnicki Mi

kolaj.

Kowalski
Wojciech.

64. ULICA ŻELAZNA.
sir. 22, 25, 29 i  30.

1123. K. Gierszt Emilia.
1124. „  Lemprycht- Bogumił.
1125. „  May Rudolf. Fabryka 

skór i cerat lakierowa
nych Rudolfa May.

1126. D. Rajski Jan.
1127. Plac. Sandzer.
1128. D. Czajkowska Maryanna.
1129. K. Ciszewski Józef.

1 1 3 l }D . Zajączkowski Józef.

1132. „  Lisowski Walenty.
1133. K. Kozłowski Józef.
1134. „  Liedtke Jan.
1135. „  Just Fryderyk.
1136. D. May ner Moszek.
1137. Plac XX. Missyonarzy.
1138. K. Wojciechowski Wawr.

1140 â̂ erstat̂  Mordka.
1 1 4 1 a „  Zapalski Piotr.
1141 b K. i Browar. Kardler Kry-

- 3  styan.
^  1142. D. Konopka Franciszek.

to
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1143. K. Paszkiewicz Ignacy.
1144. „  i Browar. Wołowska

Barbara.
1145. D. Gołaszewska Urszula.
1146. K. Lukfil Edward.
1147. Plac. Szajkowski Wincen.
1147aK . Hempel Andrzej. c
1147b D. Młodzianowski Sewer.
1147c „  i Ogród. Arnold Ferd.
1147d „  Młodzianowski Sewer. * 
1147e „  Przyłuski Wawrzeniec.
11471' K. Źuchowicz Ignacy.
1 147gD. Trzeciecki Józef. :
1147h ,, Szajkowski Wincenty. 
1147i K. Miasta Warszawy. Bo

gatki Jerozolimskie. ;

65. ULICA ŁUCKA.

1148. U. Multanoski Antoni.
1149. „  Czarnoski Józef.
1150. „  Rzońca Stanisław.
1151. U. Jasiński Andrzej.
1152. K. Samborska Franciszka.
1153. D. Samborski Mateusz.
1154. „  Kotowski Józef.
1155. Ogród. Chodowiecki Floryan

i Agnieszka.
1156. „  Krauze Samuel.
1157. D. Fontalińska Maryanna.
1158. tPlacc. Stefankiewicz Ma
i l  59.» ciej.
1160. D. Szulecki Józef.
1161. „  Kardasiewicz Karol.
1162. K. Szulecki Józef.
1163. Ogród. Samborska Frań.
1164. K. Kromberg Sylwester.

66. ULICA PROSTA.
stronnica 28, 20 i 3l.

1165. ID . Kwiatkowska Kata- 
11064  rzyna.

1167. D. Rządca Ignacy.
1168. „  Rozkorski Franciszek.
1169. „  Nowakowski Antoni.
1170. „  Kuart Julianna.
1171 . » Ogród. Dworakowski
1172.1 Ignacy.

67. ULICA WRONIA.
stronnica 32,

1 173a D. Kąckich SSów.
1173b „ Grzybowska Julianna. 
1 173c K. Cymermann Barbara.
1 173d D. Jędrzejewski Walenty. 
1173e „  Glanz Sobestyan.

1 68. ULICA PAŃSKA.
stronnica 27, 28 t 31. ^

H 1174. Plac. Szajkowski Wincen. 
1175. D. Czerwiński Józef.

11 1 lac* )  Szajkowski W in - ^

1178! Ogród 1 centy*
1179. D. Gibczyński Franciszek. W
1180. K. Majewska Aniela.
1181. Plac. Niewińskich SSów. c:
1182. D. i

n 1183. Plac.’ Andruszkiewicz Ma-cr*
1184. „  (  ryanna.
1185. D. \
1186. „  Jeżewskich SSów.
1187. Plac. Szajkowski Wincen.
1188. D. Brandt Jan. w  

<  1189. „  Drążkiewicz Tomasz.
1190. „  Zalewski Jakób. S
1191. „  Majzner Jan.

, 1192. K. Zwolińskiego Wojciecha *1 
SSów.

1193. D. Duszek Wacław.
1194. K. Murawski Franciszek.
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1195. D. Baurajter Antonii
1196. K. Matecki Franciszek.
1197. Plac. Brzezińska Ewa.
1198. K. Filipecki Franciszek.
1199. Plac. Stadnicki Ignacy.
1200. D. Aronwald Wolf.
1201. K. Szpecli Franciszek.
1202. „  Skroński Walenty.

1204  ł  Rutkowski Paweł.

1205. D. Rutkowski Paweł.
1206. K. Sommer Krystyan.
1207. D. Malinowski Jakób. to
1208. ,, Całecyńska Teressa.
1209. K .i  o. . .
1210. D.J Stencel Au§ust* w
1211. „  Ziemiński Stefan.
1212. K. Barowiecki Grzegorz.
1213. D. Blnmengarten Mosiek.
1214. „  Halin Karol.
1215. K. Kubańczyk Anna.
1216. D. Thieme Fryderyk. ^
1217. Plac. Oliszewskicb SSów. 
1218a D. Gołębiowska Teressa.
1218b „  Kuklinich SSów.
1219. K. Beldykowska Teressa.
1220. D. Trgbicki Tomasz.

1222* K }  H °Itzmann Mikołaj. °

1223. „  Zawadzkich SSów.
1224. D. Orłowski Andrzej. os
1225. „  Kubicki Walenty.
1226. „  Ablick Andrzeja SSów.
1227. „  Jezierski Józef. g
1228. „  Hinerfus Icek.
1229 . „  Zborowski Józef.
1230. D. Karkuszeski Grzegorz. ^
1231. Plac. Nadolskich SSów.
1232. „  Olszewskich SSów.
1233. D. Koeler Fryderyk.
1234. „  Galkoski Andrzej.
1235. Plac. Cielernska Maryanna.
1236. D. Gierszon Damast.

1237. D. i  « .. , ,  ,,
1238. Ogród.-[ Sch,ar M o b *
1239. Plac. Mierzejewskich SSów. °
1240. „  Wojeieehoskieh SSów.
1241. „  Ratkiewiczów SSów. ï®

1 2 4 3 ^ ' Doliński Andrzej.

69. ULICA BAGNO. £

1244aK. Epstein Zymel.
1244b „  Macbońbamn' Zelman 

Fiscbel.

70. ULICA NOW Y-ŚW IAT. o

stronnica ,33 i 34. _*

1245a Pałac 
1245b „

, I I  Ir. Zam 
‘ zdrzój (da1 
inickich z1

Zamojski Au- &  
(dawniej Bra- _  
■li zwany).

1246. K. Sojecki Ludwik. <n
1247. „  Krzeczewska Francisz. 

Grużcwski Józef.
Drąc Maryanna. 
Wojtasiewicz SSów, a

(Stara Poczta zwane). 
Hoffman Karol. f  dawniij N
lir. Ożarowski > Wareckie 

Adam. ) 7''"'np- 
Xigcia Jabłonowskiego M  
SSów. ¡>3

Bentkowski Felix.

1248.
1249.
1250.

1251.
1252.

11

11

11

11

11

1253.

1254.
1255. „  Barczyński Antoni.
1256. „  Gruszczyńskiego W oj-ń>  

•  ciecha SSów.
1257. „  Lépigégo Jana SSów. ' 
1258a „  Szpitala Sióstr Miłositr- ^

dzia Sgo Ducha.
1258b „  Mokiewski Łukasz.
1258c „  Trouvé Jan.



Burger Edward. I1.0'!1 S ^ o t ' Ofclifona
°  _  Małych dzieci ( N. 12821)

1 9 -OK ”  n X 'DAu,gUStf ani$W* ,• Patrz Przy uIicy Książ.).
”  S r,Pu?ł?W8f aKorol,na- *283. K. Dybiński Kajetan.

2 0. „ Domańska Anna 1284. „  Kieserweter Anna.
2 1. „  Niennerycz Celestyna. ^  1285. „  Thugntt Karol,

lo fr t ”  Kowdski Jan. w  I2 8 6 a  Pałac Ilządowy. Najwyź-
1204  Pasc,ia,skl Jozef' a  sza Izba Óbrachunko-
1265 I ”  PuMowski Władysław. ^  wa, Konsystorz Wyznań
1206 i Ewangielickicb, Zarząd
1267a i”  Sam°j*óvv Jan- o  drogi Warszawsko-Wie-
126% b,, Krzyżanowski Alexan-.^. 1CłQ<il T. ^eiisk,ej-

h  ”  der (od ulicy Brackiej). N  1286bK ‘ Wolk.ew.cz August (od
1208. Plac Miasta Warszawy za- ~  10 q7 d . u ^

jęty na drogę Jerolim-w  *287 . Plac Miasta Warszawy, za-
- - - °  - Jgty na drogę Nowo-Je-

— 27 -

jęty na drogę 
ską , która w tern miej- 02 
scu ciągnie się od No- _  
wego-Swiatu do rogatek 
Jerozolimskich.

1209. Pałac Rządowy. Zarząd h  
XIII Okręgu Kommuni- ^  
kacyj Lądowych i W o -' 
dnych.

1270. K. Rembaczewska Anton, "o
1271. „

N

rozolimską, która w  tern o  
niiejscu od Nowego- ^  
Światu na ulicę Solec 
do Wisły prowadzi. &

1288. K. Miasta Warszawy. Stra-
żnica Ogniowa i koszary 
Komendy Pożarnej. c j

1289. „  Kiciński Wojciech.
i Browar. Chodniewicz <-< 1290. Pałac. Lewińska Wincen. 

Franciszka. pa 1291. K. Gajzler Ernest.
Petrów Alexander. •?- 1292. „  Konarski Ignacy. o
DeubelMarcini Karolina, d  1293. „  Rydiger Karol.

Zdaetow,cek, Jozef. t- l m  „ Bogutko■ Jan.
i Browar. Wołowski o  1296.

Franciszek. cs 1297.
I2 7 0 . )n. . . .  . . .  ~  Ossoliński Wiktor lir .
1 2 T l ( Plac M'asta W arąjawy n  I2g 8a  straner August.
I2 J 8 .(  przed kościołem Sgo Ale- ^  1298b Bohte Robert.
1279..\ xan,lra- -  1299.1 . . . . .  ,  ,
1280. Kościół Parafialny Śgo A le -* -  1300.1”  Jc"lk A s"st'

xandra (dawniej Parafia h  1301. „  Sbarborych SSów. 
Ujazdowska). ^  1302. ,, Żelazowski Jan.

1281. K. Pajkowski Adam. 1303. „  Kruger Wilhelm.
1282a „  Warszawskiego Towa- - 1304. „  Kwietniewski Kazimierz.

izystwaDobroczynności, 1305. „  Prawdzińska Eleonora.

1272. „
1273. „  
1274a 
1275a[”  
12741» 
1275h 
1270.

r „  Pawlac Mamert. M  
5» i Ogród Foxal zwany.
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1306. K. Wutidcr Fclicyamia.
1307. „  Bierzyńska Kazimiera.
1308. „  Kraciński Klemens.
1309. „  Lisenbarth Alexander. 0
1310. „  Hirkor Anny SSów.
1311. „  Dommel Wilhelm.
1312. „  Lepigego Jana SSów.
1313a „  Titius Karol. ^
1313b „  Hagen Jan (od ulicy Or

dynackiej). w
1314. „  Knitowski Kazimierz.
1315. „  Iwaszkiewicz Justyn.

(Jatki Rzeźnicze i Targ G  
dla przekupniów, da
wniej pałac Sulkowsk.). ^

1316. „  Daszewski Franciszek.
1317. „  Jakubowski Józef.
1318. „  XX. Missyonarzy. a
1319. „  Rządowa.

I Pałac. Główny Kantor Lo-cs  
teryiKlassycznej, Urząd 
Lotcryi, (dawniej T o w a-1- '  
rzystwaKrólew. Przyja
ciół Nauk). w

71. ULICA Śto-KRZYSKA. M
s tr o n n ic a  33 « 35. __

1322. K. Kwiatkowski Kazimierz.
1323. „  Czajewicz Wojciech ^  

Izydor.
1324. „  Malinowski Sylwester.
1325. „  lir . Zamojski Andrzej.
1326. „  XX. Ityissyonarzy. (Pol-U 1 

wark Sto.Krzys. zwany). 
1327a „  Korczkc Karol.
1327b „  Hr. Rzewuska Rozalia,
1328. „  Ilintz Krystyan.
1329. „  i D. Wasserstein Icek. o
1330. „  Machońbaum Zelman. £-

I3 3 1 b !”  Petrykowski Jan. ~  

1332. D. Sachetti Antoni, " Ą

1333. K. Smyczyńska Dorota. 
1334a),, Eiehlerowy Doroty 
1334b) SSów.
1335. „  Szpitala D/ieciątka Je

zus. Instytut Rządowy 
szczepienia Ospy Ochr.

1336. Plac Miasta Warszawy, n
przed Szpitalem Dzie
ciątka Jezus.

1337. K. Mintcr Karol. Fabryka
odlewów bronzowycb, pa 
cynkowych i innych me- 
talów, oraz mebli żela- ^  
znych, blaszanych, mo
siężnych i t. d. Sąd c- 
Pokoju Powiatu i Mia
sta Warszawy Wyd. HI.

1338. „  Bock Karoliny SSów.
1339. „  Malcz Wilhelm.
1340. „  Loeve Adolf.
1341. „  lir . Pusłowski Wandal, a
1342. „  Frank Jan i Teressa.
1343. „  Lewandowskiego Kaje- tsj

tana SSów.
1344. ,, Kulrkiewicz. «—
1345a „  Czerski Jakób.
13 4 5 b „  Brzosko Franciszek. w

05
72. ULICA MAZOWIECKA.

stronnica 36.

134Ga Pałac. Przezdziccki W ikt. ^  
13461) K. Bromirski Onufry.
I346c  „  Simmler Jakób. 1-3
1347a „  Stopczyk Mateusz.
I347b  „  Kossecki Stanisław. ^
1347c „  Kaszowska Cecylia.
1347<1 „  lir. Krasiński Wincenty.
1348. „  Kohen Iseri Dorota.
1349. Pałac. KoUcgium Kościel

ne Warszawskiej Gminy 
Ewangelicko • Augsbur,,
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dorn Przytułku Ubogich 
Parafii Ewangelicko- 
Augsburgskiej.

1350- I). Daniel Luuwik i Anna.
1 3 5 1¿tK. Starzyńska Izabella. 
13511) „ i  Popławscy Leon i Pau- 
1352a „  I lina.

• „  Swicrgocki Antoni.

K. Dozoru Ogólnego 
Kościołów Parafii 
Warszaw. Rzym-

1360.1 sko-Katolickiego 
Wyznania. Dom]

1361.1 przedpogrzebowy.j
o  j skład efektów po

grzebowych i ka-] 
rawanów.

73. ULICA SZPITALNA. 55
stronnica 35. ^

1353. K. i Kaplica, Dom podrzu- ^
tków i Główny Szpital ‘ 
Dzieciątka Jezus.

1354. „  Witkę Jakób.
I355d  „  Jaroszyński Mikołaj.
1355c „  Zdrodowski Kacper.

. t Płace Szpitala Sióstr i „  o  
13.)5b \  Miłosierdzia S g o f i |  
1355a) Ducha Panien Mar-f f f  N  

( cinkanek. y

74. ULICA PRZESKOK.

co
Na tę ulicę wychodzą: mur 

od ogrodu Szpitala Dzie- __ 
ciątka Jezus N. 1353 i 
bok Possesyi N. 1 3 5 4 .^

75. ULICA WARECKA.

1355. K. Polini Roman.
1356. „  Bonet Dymitry.
1357. „  Świątkowski Ilyacent. 
1358a „  Zaleski Marcin.
1358b „ Potocka.
1359. „ Bayer Karol.

76. ULICA JASNA.
stronnica 35.

1362. K. 
1363b „  
13 6 3 a ,, 
1363c „
1364. „
1365. „
1366. „

Karłowicz Maxymilian. a  
Siennicki Seweryn. 
Frydrych Piotr i Karolin. s  
Piasecka Dorota. —
Niwiński Tadeusz. 
Wyczecbowski Onufry. 
Kaczyński Paweł. co

w

77. ULICA SZKOLNA.
stronnica 35.

1367. K. Kaczyński Paweł. r 3 

1 3 6 9 '}”  Wyczecbowski Onufry.

78. ULICA m a r s z a ł k o w s k a :
stronnica 37, 38 i  39.

1370. K. Niksdorf SSÓw.
1371. D. Gundelach Karol.
1372. K. Krall et Seydler.
1373. D. Malinowski Jan.
1374. K. Hr. Kwileckr Jozef.
1375. „  Pszczółkowska Maryan.
1376. D. Baustyan Henryk.
1377. „  Bartz Wilhelm.
1378. K. Papkę Jan.

o

c -
cn
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1379 1). Tiszler Antoni.
1380. „  Gobel Adolf.
1381 /K * Instytut Ophtalmiczny 
138^ i  ftnidacyi Edwarda Ks.

‘ \  Lubomirskiego.
138-3. o- Kęsicki Michał.

1385 0®™ ‘ jzerych Franciszek. °

1386. Hofmann Bonifacy.
1387. ”  Sommer August.
1388a I). Minter Karol.
1388b „  Hosser Paweł.
1389. „  Żułtoski Antoni. &  
1390aK . Rostropowicz Józef.
1390b „  Grochowskiego Józefa

SSów. p*
1391. „  Boczkowski Józef.
1392. „  Polentz Daniel.
1393. „  Kudliński Stanisław. G
1394. „  KorczkeJan.
1395. „  Gajer Walenty.
1396. „  Pancera Felixa SSów.
1397. „  Szpitala Dzieciąt. Jezus.
1398. „  Neuwald Gotlried.
1399. „  Smoczyński Jakób.
1400. „  Sułkowski Jan.
1401. „  Bayer Jan.
1402a „  Soboli Wincenty.
1402b „  Popów Alexander.
1403. „  Nowodworski Wincenty

(dawniej była przy te j rr> 
Possesyi uliczka Ilysia 
zwana).

1404. „  Frytscbc Karol (od d ro -3
gi Jerozolimskiej).

79. ULICA ZIELNA.

1405. D. Rodberg Szmul.
1406. „  Szacbowicz Jacenty.
1407. „  Pietrzyk Ludwik.
1408. „  Bonecki Kacper.

1409. D. Danziger Judka.
1410. „  Muller Beniamin.
1411. i\. Epstein Zymel.
1412. „  Machońbaum Zelman.
1413. „  Baumgart Jan.
1414. „  Werner Karol.
1415. D. Bagiński Wawrzenicc.
1416. Ogród. Taubenbaus Kiwa.
1417. D. Lewiński Tomasz.

1419*}^ ’ ^ omailsk‘ Ludwik. 
1420. D. Gregorowicz Jan.

14 22J ”  Kaltl Fryderyk-
1423. „  Tomaszewski Stanisł.
1424. K. Kwesle Zuzanna.
1425. D. Podrucki Stanisław.
1426. „  Zerych Franciszek.
1427. „  Ilalperin Wulf.
1428. „  Piotrowski August.
1429. „  Dobrzyńska Petronella.
1430. „  Machońbaum Zelman.
1431. „  Goebel Adolf.
1432. „  Jacełkowska Maryanna.
1433. K. Łącki Jan.
1434. .. Laska Sabina.

o

<■<

53

W

d

80. ULICA WIELKA.
stronnica  4 0  i  5 2 .

03

1435. I). Zajączkowski Jan.
1436. K. Wendt Helena.
1437. „  Zalewski Jan. 3
1438. Plac. Horn Wilhelm.
1439. D. Linder Antoni.
1440. K. Tomaszewski Wincenty, r 5
1441. „  Bogdański Jan.
1442. D. Fondaliński Jan.
1443. Plac. Gtugoski Michał.
1444. K. Lisowski Józef.
1445. D. Kowalski Józef.
1446. Plac. Gerlach August.



1447.

1448.
1449a
1449b

1450.
1451.
1452.
1453.
1454. 
1455a 
1455b 
1450.
1457.
1458.
1459.
1460.
1401.
1402.
1403.
1404.
1405.
1406.
1407. 
1468. 
1409.
1470.
1471.
1472.
1473.
1474.
1475.
1476.
1477.
1478.
1479 . | 
1480J 
1481.

-  31
D. i Ogród. Czempiński 

Michał.
K. Wendt Helena.
„  Taubenhaus Kiwa.
„  Bagiński Wawrzeniec.

31. ULICA SUSKA.
stronnica  4 0  i 12

D. Borowiecki Grzegorz. 
„  Stenzel August.

1482. I). Wiśniewski Piotr.
1483. „  Szczygielski Marcin.
1484. K. Kapp Leopold. °
1485. „  Wołowska Karolina.

o 82. ULICA SIENNA.
stronnica 4 0  , 4 Z.

W

»5 Petrowicz Antoni.
„  Buczyńskich SSów.
„  Wisbaum Antoni.
„  Scheiberger Franciszek. 
K. Stypulkowski Walenty. 
„  Konopka August.
„  Skrzynek Ahron Waleń. 
„  Winawer Josek.
„  Landau Mendel.
„  Askinajser Icek.

Plac } Brzezińska Ewa.

D. Wachę Ignacy.
„  Tyzler Antoni.
„  Kadaj Paweł.
„  Szydłowskich SSów.
„  Schajbc Agniesz.SSów. 
„  Mirocli Antoni.

Sellin Fryderyk.

„  Krajewski Jan.
K. Sarnowicz Jan.

Browar, i  Bl'zrai"ska E'™- 
K. Goldszern Wolf.
D. Izberów Majer.
„  Ilaberfeld Szulim.

K. Bogus Maryanna.

|D.Haintze Wiktorya.

„  Birausz Fryderyk.

^  1486. D. i Ogród. Trzeszkowska 
Katarzyna.

1487. „  Solwarski Szymon. © .
1488. K. Flugie Jan.
1489. D. Łęczkowska Antonina. ^
1490. K. Gosweiler Ludwika. S

w  1491^1” Horn Wilhelm. ¡T*

1492. „  llegel Konstanty.

83. ULICA ZGODA.
stronnica  41  » 4 3 .

1493. K. Olszewska Róża.

84. ULICA ZŁOTA.
N sir.  4 0 ,  41 i  4 2 .

1494. D. Guzowski Teodor.
1495. „  Szpakowski Kazimierz. 

M  1496. „  KorczkeJan.
1497. „  Bringmann Jan.
1498. „  Otto Frydrych.

~  1499. „  Biiski Paweł.
1500. K. Germanu Seweryna 

SSów.
>-eJ 1501 1
’ J502  jt) . Lichtszain Hersz.

1503. „  Gąsowski Jan.
» 1504. „  Wańtuch Szlama. 

1505a „  Jeżewski Józef. 
1 5 0 5 b „  Zaleski Józef.
1505c „  Muraczewski Hipolit.
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1505.1
1505e
1500.
1507.

1508.
1509.
1510.
1511.
1512.
1513.
1514.
1515.
1516.
1517.
1518.
1519.
1520.
1521.
1522.

D. Salinger.
K. Holier Perlą.
D. Faszewski Piotr.
„  Wysockiego Wawrzeń- 

ca SSów.
Sobolewski Wojciech.

pj JSejdenbcytel Szlama.

D. Koj Fryderyk.
„  Pawiński Andrzej. 
Ogród. Broclmowski Józef. 
D. Zarzycki Tomasz.
„  Szladoski Krysztof.
K. Sobolewski Kazimierz. 
D. Wojciechowski Maxym.

p '|petter Henryk.

„  Zalewski Alexander.
„  Nowakowski Tadeusz. 

Goltbaus Mosiek.

o
>-<
P3

g
er

o .

J?

85. ULICA SOSNOWA.
stronnica  4 0 . G

Na tę ulicę wychodzą bo- ^  
ki Possesyi Nr. 1473, 
1474, 1475 , 1509, °  
1510, 1548 i 1549

86. ULICA CHMIELNA.
str. 4 1 ,  4 3  i  4 4 .

1523. D. Czerski Jakób.
1524. K. Landie August.
1525. D. Czajkowski.
1526. K. Jundziul Jan.
1527. „  Petrów Alexander.
1528. „  Gołaszewska Maryanna.
1529. I), llercberg Józef.
1530. K. Sołtykiewicz Piotr.

c s

w  

02 

N—*

1531. 0 . Gruszczyński Andrzej.
1532. „  Prokuratorski Maciej.
1533. Ogród. Fetter Henryk i

Halin.
1534. K. Kwiatkowski Jan.
1535. ,, Adryańska Julianna.
1536. „  Prokuratorski Maciej.
1537. D. Kalii Fryderyk.
1538. ,, Szpontowicz Frań cisz.
1539. „  Świętochowski Józef.
1540. Ogród.)
1541. K. z Ulasiuski Józef.
1542. „  \
1543. OgródJ
1544. K. > Napolski Marcin.
1545. Ogród. 1

1547. K. ’ yrza,10'vski Ignacy,

¡548 . U. Sznajberger Frań cisz. 
1549a „  » Jamiołkowski Pa-
1549b Ogród, j  weł.
1549cD. Koj Jan.
1549d „ Godlewskich SSów. 
1549e „  Kowalskich SSów. 
I5 4 9 f  „  Olencki Walenty.
1550. Ogród. Jerzewski Józef.
1551. D. Multanowski Antoni.
1552. „  i Ogród. Piotrowski

Jakób.
1553. „  Cybulski Paweł.
1554. Pałac. FMitkiewicz
1555. D. i Ogród.» Jan.
1556. K. Tokarski Mikołaj.
1557. „  Łapiński Stefan.
1558. „  Sommer August.
1559. „  Dobrodiejew.
1560. „  Gruszczyński Jan.
1561. „  Ilrylski Bartłomiej.
1562. ,y Jakowlewa SSów.
1563. „  Chacbołowicz Maciej.
1564. „  Bank Polski.
1565a „  Mierzwiński Józef. 
1565b ,, Kompanijejców.

C
yrkuł lO
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15G5cK. Wagner PefronelliSSów. 0  1382. K. GołaszewskaMaryanna.
1565d„ Mierzwiński Józef.

87. ULICA WIDOK.
stronnica 31, 11 i  15.

1560. K. Jabłczyński Antoni.
1507. D. Heimami Krystj ma.
1508. K. i M. . .  .
1569. Ogród.} M.tk.en .cz Ja".

1571*' li iEiolnlorowitz W ojrirrli.

I Pałac Rządowy. Zarząd 
drogi Żalaznej W ar- 
szawsko-Wiedeńskiej i 
Stacya główna tejże dro
gi (od ulicy Jerozolim
skiej).

1574a „  Daar Henryk. 
l574b K . Kremky Henryk. Hotel 

Warszawsko-Wiedeński. 
|574c „  i Spichrz. Fritsclie Karol.
J 574d „  Laszkiewicz Jan.
, 5 75. „  Miller Karol.

33 1 5 8 2 a „  i Cegielnia. Trzcińskich Ci

1582c 
1582d 

g  1582.»¡ S 3

55
5 ?

rsi

Wojciecha i Anny. 
Grantzów Fryderyk. 
Popławski Jan. 
Napolski Marcin.

i>re
cofr-t-

1 5 8 2 g „  Trzcciecki Józef.
1582h „ Marconi Henryk. o
1582 i ,, Ożarowski Stanisław.
1582J ł). Sklepy i Plac Miasta E, 

Warszawy. 0
1582. K. Makowski Józef. g  
158-2 f „  Miasta Warszawy. R o -^

gatki Jerozolimskie.
1583. ,, Nasiorowska Izabella. ~ ~

88. ULICA RRACKA I JEROZO
LIMSKA.

sir.  4 3 , 4 5 ,  4 6  i  4 7 .

o
«-<

n
tc

o
¡S3

1584. „  Rerger Dawid.

1580 } ”  ^ ac*loros^‘ Dominik.
1587. „  Jesionowiczowa Ma

ryanna.
1888 1
1589 ł ”  Nowakowski Mateusz.

1590. D. Turowski Józef.
1591. „  Zientecki Łukasz.
1592. K. Jaroszyński Mikołaj.

89. ULICA NOWOGRODZKA.
stronnica 4 6 ,  4 7 ,  4 8  i  4 9 .

o
►“3PTcł—«r*
O
£3.<5*

&

o

1570. K. i Amfiteatr Szczwalui p i 
r czyli Heca. Rank Polski, cc 

R n ? . „  Wambach Bibianna. — 
1^78. „  Wasiański Edward. Fa-c> 

bryka wyrobów Chemi- h  
cznych. «1

1579. I). Janower Cliaim.
1580. Plac. Bobiński Wojciech.
1581. K. Rządowa. Koszary Dro

gowe.

1593. D.
1594. K.
1595. D. 
1590. „
1597. „
1598. „  
I5 9 9 a  „ 
I599b  „  
1000a ,,

1600b „

Luftbier Ilersz. 
Motyliński Józef.
Forela Mosiek. 
Eichmiler Martin. 
Zagroba Stanisław. 
Nowakowska Józefa. 
Wierzejski Jan. 
Napolski Marcin. 
Folwark, Ogród i Ce
gielnia XX.Missyonarzy. 
Kościółek i Smgtarz Pa
rafii Sgo Krzyża XX. Mis. 
syonarzy.

PT

a
ts.
CD*

O

QO
5

5



1600c D. Rzońca Jan.
1 0 0 1 - K. Wnorówski Piotr.
1602. D. Ringlas Haim.
1003. „  Spiechoski Antoni.
1604. K. Naimski Józef.
1605. „  Podgórska Magdalena.
1606. I). Wasilewski Stanisław.
1607. „  Barharski Stanisław.
1608. „  Stoezeski Jan.
1600. Plac Miasta Warszawy.

90. ULICA ŹÓRAWIA.
stronnica 46 i  47.

1610. D. Kuczkowski Maciej.
1611. K. Pil ewski Jan.
1612. 1). Gelert Titius.
1013. „  Milewski Jan.
1614. „  Dobrzański Jan.
1615. „  )
1610. Browar. S Naimski Józef.
1617. K. J
16 l8a  „  Stolarska Konstancya.
1618b D. i Ogród. Roztropowicza 

Józefa SSów.
1619. „  Paniczów Grzegorz.
1620. K. Gozdeeki Ludwik.
1621. „  Jeruzalski Kazimierz.

! l l o g r . W . i Mtj cw8knKlara- 
1624 .. 1 Walentynowicz Kazi- 
1625. 'im ierz.

1 P>7 Ogród. |  Jasińsk i.

1628. D. Belim Antoni.
1629. „  Kreczmer Michał.
1630. K. Makowski Stanisław.

91. ULICA WSPÓLNA.

1631 a Plac. Czapicjewski Jan. 
1 6 3 Ib  D.Heronim Henryk.

9° 1632. D. Esmanowski Józef.
1633. „  Samoiłowicz Teodor.
1634. „  Bilski Jan.

o  1635. „ Paprocka Józefa.
1636. Ogród. Kwiatkowski An

toni.
1637. D. Rolof Luwik.
1638. „  Laźniewski Roch.
1639. „  Żółtowski Antoni.
1640. „  Krakowiak Jan.
1641. „  Zuberskich SSów.

1642. Plac. l  Lisowski Józef.
1643. Ogród, i
1644. D. Szubę Bo
1645. Młyn deptak. gumił.
1646. D. Baranowski Franciszek. 

Remiszewski Franeisz.

34 -

53

W

r- 1647. 9 9

1648. K.
1649. i
1650. ł ”

o 1651. )D
1652. ł

C S
1653. 9 9

1654. 9 9

W

szek.
Klein Jan.
Pietrasiewicz Felicjan.

92. ULICA MOKOTOWSKA.

. 53 

ej

cs

w

1655. K. Nowicki Józef.
1656a „  Potapeńko Marya.
1656bł„ Gerlach August (od uli
1 6 5 7 . ' cy Hożej).
1658. D. Kunicka Apolonia.

¡ S X ’ I k . Klawe Ludwik.
1660. i

Russyan Alexander. 
Bagdacli Jan.
Krowicki Paweł. •h  
i Ogród. Gliński Kazi- ^  

mierz.
Czosnowski Felix. 
Zakrzeski Hilary.
Eppen Joachim.

1661.
1662.
1663.
1664.

1665. „  
1666a „  
1666b „

C
Y
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1666c K. Kaczyński Józef.
1607a „  i Ogród. Łuszczewski 

Wiktor (od ulicy Alea) 
16671) „  Lilpop Stanisław.
1668. „  d'Alfoncc Alexander.

1670 łowicki Fi*l>x.
1671. ,, Adamska Paulina.
1672. 1). Ossoliński lir.
1673. ,, Grodzicki Józef. ^
1674. K. Kulikiewicz Jan (o d u li-^

cy Alea). ^
1675. „  Baumami Filip (Fabryka

Kart).

53ET
C5

O

03. ULICA HOŻA.
t ir . 17, 19. 50, i 52. 

1676. K. Lisowski Józef.

£3
00
5

1693. Ogród. Gołaszewskich
SSów.

1694. Plac. Ilr. Łubieński Jan.
1695. D. Bystrzycka Maryanna.
1696. K. Roztropowicza Józefa

SSów.
1697. „  Kobierski Jan.
1698. „  Gradoski Michał.
1699. „  Gacki Maciej.
1700. „  i Ogród. Perkowski

Ignacy.
1 7 0 1 a „  Japowicz.
17011) Pałac. Hr. Lubieński Jan.
1702.
1703.
1704. D. Kuźmiński Onufry.
1705. .. )

Kowalski Grze-

Plac. Hr. Lubieński Jan.

1706. Ogród
gore.

1677. „  
1618. Ogród \

o

Frankel Samuela 
0— , SSów.

1679. K. Piklikiewicz Tomasz.
1680. i). Gołaszewskich SSów.
1681. „  Jaworowski Józef. ^
1682. „  Kwiatowska Polemona. ^
i 683. 1). Celiński Józef. W
1684. „  Bentz Elżbieta. C
1685. |\. BewenseJan i Henryka. ^
1686. „  Bajchmann Frajndla.

1707. D.
1708.1
1 7 0 Q . -! Ogród. Hr. Lubieński Jan. r̂ -i
1710. K.
1711. Ogri>(, j  |  Openbaim Hersz. cs

tr1

95. ULICA KRUCZA.
stronnica 47 i  50.

CS
1712. Plac. Gołaszewskich SSów. >_-

®  96. ULICA ALEA UJAZDOWSKA. ^ts ^
_  sir. 55, 56, 57 i  59.

94. ULICA WILCZA.
stronnica 50.

1687. D. i _  „  .
1688. Ogród. V raytler Karo1-
1689. I). Szmidt Julianna.
1690. „  Buczkowski Józef.
1691. „  Suski Jan.
1692. „  Głuszkiewicz Maciej.

w
o-*-^  1713aK. Le Bnin Alexander. 

i 1 7 J.JI L ,  Szleszynski Stanisław, 
1713c( Ogród Dolina Szwajcar- h

ska zwany.
1714a „  i Ogród. Witoszyński 

Wincenty.
1 7 14b D. i Ogród. Akermau SSów.
1715. K. .1. C. K. M o ś c i (Roz

droża zwana).

C
yrkuł 
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i i i i H *  / j. c . k .
1718. K. )
1719. Pałac. 1  Belweder M ości.
1720. Ogród.)zwane. \
1 720a K. Miasta Warszawy. Ilo- 

gatki Belwederskie. cs
1721. Pałac Rządowy. Szpital

Główny Wojsk. Ujazdo- -< 
w ski, Główna Apteka 
Wojskowa (dawniej ko- 53 
szary Ujazdowskie).

1722. K. Hr. Ożarowski Adam. w
1723. „  Rządowa. Szkoła Po

wiatowa druga. <—

97. ULICA WIEJSKA.
stronnica 60 i 61.

1 7 2 4 a )Tr i
1 7 2 4 b iK‘ I  IT , .  o
1 724c 1 ; Hr. Pusłowski

1724d(0£rród i  Franciszek Xa* so
1724e f b j wery.
1 7 2 4 0  l
1725. K. Czarnecki Eustachy. 
1 7 2 5 a „  Rottengruber Frań cisz. w  
1726a „  Gadziński Fabian (od 

ulicy Alea). —
1 7 2 6 b „  Sokołowski Jan.
1 726c Ogród.i Wronikowski Mi- _  
1727. K. |  kołaj. Kawa Wie js. 
1728* Ogród, i  Gilenschmidt Ja-t>
1729 . Pajac. } kób.
1730 . K. »i Ogród Frascati zwany. _j 
1 7 3 0 a „  (Hr, Branicka Róża.

1732  Józef.

1733. „  Szlegelmil Alexander.
1734 . „  Stoekert August.
1735 . „  Bruckowa Wiktorya.
1 7 3 6 . ),, Instytut Głuchoniemych
1737.1 i Ociemniałych.

1738. 0. i Browar^ Naiinski Lu-
dwik.

1739. K. Smolikowski Jan. °
1740. „  Karpińska Ludwika. ^
1741. Probostwo Parafii Sgo Ale

xandra. 53

W

98. ULICA KSIĄŻĘCA. c

1742. Plac. Naimski Ludwik. g
1743. K. Borkiewicz Stanisław.
1744. „  Lewandowski Ignacy, o
1745. „  Justmann Salomon.
1740. „  Witernicka Tekla.
1747. Plac Instytutu Głuchonie- —1

mych. m
1748. K. Goldman Berek.
1749. D. Wroński Tomasz. i -
1750. Plac Instytutu Głuchonie

mych. ( ~
1751 a K. Rządowa Szpitala Sgoi»- 

Łazarza.
1282b „  Szpital Sgo Łazarza d IaH  

chorych syfilistycznych. 
1752. „  Rutsch Edward.

99. ULICA KOSZYKI. o
stronnica 52 * 53.

Hr. Potocki Stani
sław. ^

1753a Pałac.
1753b K.
I 753c „
1753d D. i Smętarz Parafii Śgo ^  

Alexandra (dawniej U- t r  
jazdowski).

100. ULICA NOWOWIEJSKA, oj

stronnica 51. ^

1754. K. Piskoroski Stanisław. 'r i  
1754a „  Kamiński Jakób.



37

1754b K. Garnier Anna. 
1754c „  Leraux Ludwik.

■ „  Igielski Mateusz.
53
t r
G
G

1754*1
1754e „  Szyszkoski Kazimierz 
17541* „  Sitkoski Bernard.
1754g „  Szawtowska Maryanna. ^  
1754h „  Starosta Alexy. S
1754i „  Radziszewski Antoni, r 5

1766. »

ol-t*
S3

1765. K. Kruszewski Antoni i 
Weronika.
Ewans Alfred i Duglac. 
Fabryka żelaza lanegp, 
mosiędzu, oraz machin 
i narzędzi rolniczych o  
(dawniej Kościół Sgo 
Jerzego XX. Kanoników 
Regularnych).
Frisch Wilhelm. 
Mięszkowski Antoni. so

1767.
1768.

9 9

9 9

1769a /”  i  ®klel>y

w in ić

101. ULICA PIĘKNA. 
sir  5 0 ,  5 1 , 5 2 , 5 3 , 55  i  GO.

1 7 5 5 .  Pałac Rządowy. Koszary g  j kolumnami,'
Radziwihtwskie zwany, ^  j  ulicy Nowo'
przy tej Possesyi h y ją o  }
dawniej uliczka Zdro- =3 
wia zwana. ^

1756. K. Perks Jan.
1757a I). i Ogródek Wiejski zwa- «j

ny. Martini Dominik.
1 7 5 7 b „  Pilarski Michał.
1758a „  llibczyńska Maryanna 
1758b „  Babicki Antoni.

J. C. K. M ośc i.

r WSKICJ .A O f
O l l y a j d y  SSóv.

«-r . ( Redakcja  i m
NOWOWI-I drukarn ia  ^  

Gazety 
Warszaw.

104. ULICA NO WINIARSKA.
stronnica  6 2

1770. Plac Miasta Warszawy, za- 
_ _  jęty na ulicę Nowiniar-
P  ską.
9° 1771 b K. Nakwaski Franciszek.

c s

102. ULICA OKOPOWA.
stronnica 5 4  i  56 .

1761aK . i Ogrody. Muchanów 
Paweł.

103. ULICA Sgo JERZEGO, 
(dalszy ciąg).
stronnica 6 2 .

1761b „  i Ogród Bagatella zwa- w  1773  
ny. Ks. Golicyn.

1762aD . Kantz Jan.

535«
G  
G

177 la  K. Nakwaski Franciszek. 
n  1772. „  Glesmera Jana SSów.

9 9

9 9

g  1774. „
1775.

1762b K. Miasta Warszawy. Ro- P  j 77 f)a ”  
gatki Mokotowskie.

1763. „  i Ogród. Ks. Golicyn.

103. ULICA Śgo JERZEGO 
(Sto-Jerska zwana). 

stronnica 6 2 .

1776b

1777. 
1778a 

B *- 1778c

)»

1 I IUŁ- „
stronnica 6 2 . 4̂  1 7 7 8 1 ) ( ! ' •  o P . “ " ' T Y  T ' “ " Y T

c :  ' 17 7 Q 11 SSow (od ulicy Wało- 
1764. K. Chęciewski Wojciech. * 1778d \ wej sklepy).

De-Santis SSów.
Irzycki Józef. P
Ossowskiego SSów. 
Mentzel Szczepan. 
Nowakowska Maryanna 
(od ulicy Wałowej). 
Markowski Jan. G
Niedziałkowski Antoni. 
Epstein Adam.

K. Zacharkiewicza Józefa
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1779. K. Bein Samuel.

178?' pi i o f Kaczyńskich SSów.

1782. K. Knyszyna Anna.
1783. łp jac y{jasta Warszawy, 

( przed Ogrodem Rządo- 
' )  wym Krasińskich zwa- 
] \  nym.

1788. K. Roszkowski Florencyusz.
1789. „  Rctzer.
1790ai,, W olf Maurycy ¡Szańko- 
17901) [ wski.
1791.1
1792.1

1784
1785.
1780.
1787

5
G
PC
G
G
Os
2S
>■
pa

1798. K. Wiuawer Abraham.
1799. „  Jaroszewskiego Pawła

SSów.
1800. „  Rriiimer Nucliin.
1801. Plac Miasta Warszawy, za

jęty na ulicę Nowiniar- 
ską.

1802. K. Szymański Józef.
1803. „  Braun Ludwika.
1804. „  Rottenberg Marya.
1805. 1). Białostocki lcyk.
1806. K. XX.Kainedułówz Bielan.

o

W Norblin August.

105. ULICA WAŁOWA.
glronnica 62.

O

Na tę ulicę wychodzą bo- a  
ki Possesvi Nr. 177Gb, 
17781., 17 78d, 1 7 9 0 a ,^  
1796b, 1779, 1794 i 
1795. a

106. ULICA FRANCISZKAŃSKA.
stronnicu 62.

1793aiK. 
17931)1 
1794a „  
1 7 9 4 b „  
1795. „ 
1796b „  
1796a .,

179 7a „  
1797b „  
1797c „

Coldmann Abraham (od 
ulicy Watowej). 
Pascbalski Józef. , 
Goldmann Abraham. 
Kornfeld Samuel, 
llertzfelda SSów. 
i Jatki Rzeźnicze (W ol- 
nica zwane). Czarne
ckich SSów.
Kondracki Jan. 
Librowiez Felix.
Folman Mendel.

o

t s

1807. „
1808. „

Kozicki Michał. 
Muszkat liana. 

1809a „  Jesiotr Abraham. 
18091) „  Winawer Natan.

1809dl” Kaftal Szocl* 
1810./
1811-1”
1812. „
1813. „
1814. „

p̂

t r

1815.
1816.
1817.
1818.
1819.

Wilncra SSów.

Latarncr Tobiasz. 
Scbmideberg Fisclicl. 
Rosenbergowej Raili 

SSów.
Halbersztadt Siwka. 
Wilder Mayer. 
Lewcnfiscb Fiszel. 
Lotte Haim. 
Dąbrowski Waleryan.

c s

107. ULICA KOŹLA.
stroiuifn 0 2 .

1820. K. Maruszewskiej Maryan-
ny SSów.

1821. „  Czetwertyńskicb Ksią
żąt Józefa i Leopolda ^  
SSów. Hotel Płocki.

1822. D. Hasselberg Ferdynand.
1823. ., Drewaczyński Michał.

• 1824. >K. Ewans Bracia Alfred i 
1825 .) Duglac.



108. ULICA ZAKROCZYMSKA.
stronnica 63 i 64.

1826. Pałac Rządowy. Koszary °
Sapieżyńskie zwany.

1827. D. Chevalier Jan i Marya.
1828. „  Nowosielska Julianna. ^
1829. D. i Hakcbaila Bogumiła i 
18*30. K. i Julianny SSów.
1831. „  Bninu Stanisław i 53

Maryanna.
1832. „  Knopf Karol.
1833. „  Dąbrowska Joanna. w
1834. „  Pękalski Wojciech.
1835. Plac Miasta Warszawy na

Cytadellg Alexandro- cn 
wską zajęty.

»ooo. K. Rzędzicki Wawrzeniec.
1837. D. Goldhaar Szuja. er
1838. K. Gerlach Wilhelminy

SSów.
1839. D. Koziorowski Roch.
1840a

1857. K. Maringe Katarzyna. Sąd
Pokoju Powiatu i Mia
sta Warszawy Wydzia
łu Igo.

1858. „  Miechowicz Jan.
1859. „  Betlej Jan. °  
1800 „  Węgłowski Andrzej.
1861. „  Szczerbinski Stanisław.
1862. „  Boelime Ludwik. ^  
1863c „  Akademia Duchowna

Rzymsko-Katolicka. 
1863b ,, XX. Franciszkanów. ^  

Sklepiki od ulicy Fran
ciszkańskiej.

1863a Kościół i Klasztor XX. w  
Franciszkanów.

1863d K. XX. Franciszkanów.
a

1840b I Place Miasta Warszawy na

109. ULICA WÓJTOWSKA.

1864. K. Jankowski Józef.
1865. „  Rządowa.
1866. D. Tomaszewski Jan.
1867. K. Korczyński Stanisław.

1841 r  Cytadeli© Aleksandro-
184^ \  wską zajęte.

1 S43 ¡ps
- - / P l a c e  Miasta Warszawy na

1845 r cyta(lel,ę Alexandro-
1 8 4 6 ]\ wską zajęte. a

1847.1
1848.SPIace na Cytadcllg zajgte.
1849. \  o
1850. K. Bank Polski.
1851. „  Baurngart Szarlota.
185-2a „  Lipszytz Etka. r -
1852b „  Nalepińska Małgorzata.
1853. „  Czekierski Franciszek.
1854. „  Laskowski Władysław.

1850 Czempiński Ludwik.

110. ULICA OWCZA.

1868. P lac.łr  . „ n P3
18(30 I \  Rozalia.

111. ULICA STARA.

i l u .  Ogród j XX‘ [)omillika'"iw- o
1872. K. Panien Sakramentek.

112. ULICA PIESZA.
stronnica 63.

1873. Ogród. Drożyna Apolonia. 
1 8 /4 . D. Kulesza Jan.
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1875. D. Nitkowski Jan.
1876. Plac. Rusieckiego.
1877. K. Rządowa. Dawniej Ko

ściół i Klasztor XX. Re- 
nonów.

113. ULICA KOŚCIELNA. ^
stronnica 63.

1878. K. Wolski Marcin. 33
1879. Ogród. Drożyna Apolonia.
1880. Plac Morantowiczów SSów.
1881. D. Baranowska Julianna. —

114. ULICA PRZYRYNEK, c

stronnica 63 i  64.

1882. Kościół Parafialny Panny 
Maryi.

1883a K. XX. Mansyonarzów.
188 ‘tlJ ”  Miasta Warszawy. Szpi- 
1884 {  Miejski Starców Śgo 

1 Ducha i Panny Maryi. °  
1885. „  Kruszczyński Alexaml. 
1880. Plac. i Smotrzyński Frau-
1887. K. t ciszek. so
1888. D. Czyżewski Jakób.
1889. „  Białowąs Mikołaj.

jK . Jakubowski Szymon. c

1893 } ”  Lichtenbaum Mordka. ^

1894. Plac Miasta Warszawy.
1895. K. Torońskich SSów.
IS o r 1^* KaP*iea ‘ Szpital Sióstr 
1 807 f Miłosierdzia Sgo Ducha 
1 0 J M  Panien Marcinkanek.
1898a \ ,
1898b j * *ac- Poleski Sabin.
1899 K. Janicki Paweł.

1 9 0 ° -i n,19 0 1 . H ’lace Miasta Warszawy.

1902. Plac. Latoszyński Tadeusz.
1903.
1904.
1905.
1906. „  Poleski Sabin.
1907. „  Fontanna Rozalia.
1908.
1909.
1910.

1912 }K. ^aP‘M°VViCZ Józef.
1913. „  Mak Józef.
1914. „  Fajans Froim. p i
1915. „  Karłowiczów SSów.
1916. „  Stasiulewska Zuzanna.
1917. „  Kerner Bogumił. c;
1918. „  Strękowski Wilhelm.
1919. „  Gerccki Jakób.

tv

| „  Miasta Warszawy.

Miasta Warszawy.

115. ULICA SAMBORSKA.
stronnica  6 3 .

O
1920aK. Kruszczyński AIexan. 
1920b „  t Noniewicz An- 
1921. „  Ogród, i  toni. ^

19^3 l)laC' 1 Pctersy1Se Micl,aŁ "
1924. „  Piwnikiewicz Katarzyna
1925. „  Zaremba Maciej.

116. ULICA ZAKĄTNA.
stronnica 63.

1926. D. Wolska Łucya.
1927. K. Tymiński Wincenty.
1928. Plac. Miasta Warszawy.

I S  D.Sr° d*} Bem Samuel*
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1931. 1). Rządowy.
1932. „  Niemyska Krystyna.

117. ULICA GŁĘBOKA.

1933.

1934a 
19341)

lac Miasta Warszawy, za
jęty na Cytadellę Ale- 
xandrowską.

, 5 liein Samuel.

o

1954. D. Landstein Enocli.
1955. „  Strzelecki Piotr. °  
1950. K. Gerlach Wilhelmina.
1957. Plac. Latoszyński Tadeusz.
1958. Naimski Kazimierz.

i n i o /  ^ace Miasta Warszawy,
1 ‘ > zajęte na Cytadellę Ale-
1909 \  xandrowską.'

1935. K. Szpitala Sióstr Milosier-
dzia Śgo Ducha Panien ^  
Marcinkanek.

a

53

118. ULICA KUMOW A. W

)Plac Szpitala Sióstr Miło-
1937 i s'er('z‘a Śg° Ducha Pa- c  

■\ nicn Marcinkanek. 
I9 3 8 . i„  Miasta Warszawy, zaję- 
1939.V ty na Cytadellę Alexan- ^  
1940.1 drowską.
1941. D. Rutkowski Franciszek. 
194^ ) ^ ac Miasta Warszawy, za.

121. ULICA GWARDYI.
stronnica 65, 66 i  67.

1965aPlac Miasta Warszawy, na ^  
którym jest źródło wo- o  
dy Zdrojowej, Zdrój — 
Królewski zwane.

1970. Pałac Rządowy, Żoliborz
zwany.

1971. K. Rządowa. 0
g .Place Miasta Warszawy,

zajęte na Cytadellę Ale- ^  
xandrowską.1973.

1974. D.

1943.1
jęty na Cytadellę Ale- 
xandrovvską. o

iRządowe.

119. ULICA DOMINIKAŃSKA.
53

1944. Plac. ) Miasta Warszawy,
1945. Ogród, tzajęte na Cytadellę 
1940. Plac. )Alexandrowską.
1947. „  XX. Dominikanów.
1948. D. Rządowy.
I (Mo % Plac Miasta Warszawy, za- I9 9 3 a }  Aa‘
1 «o ( jęty na Cytadellę Ale- 19931) K.Rz?
1JoU- \  xandrowską.

1975 K.

• ''i' /Place Miasta Warszawy, sn, 
‘(l \  zajęte na Cytadellę Ale- 

jq q I \  xandrowską. G

122. ULICA FAWORY. ^

Place Miasta Warszawy, 
zaję.tę na Cytadellę Ale- ^

120. ULICA KRĘTA.
stronnica 61, 65 t 66.

1951. K. }

xandrowską. 

Rządowa.

123. ULICA CZUJNA.
a*-

Rządowe.

..inn/i / Place Miasta Warszawy, 
1 , ’> zajęte na Cytadellę Ale-

1999 \  xa,|,lrowsk;l- 
2000. K. Rządowa.

6

R
 K
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124- ULICA PULKOWSKA.

onm  /P ^ce Miasta Warszawy, 
M (11 zajęte na Cytadellg Ale- °  
JUUlb)  xandrowską.
2002. „  Heclit Abram.
2003. K. Rządowa.
onn/i 1 Place Miasta Warszawy, 
«ZUU4. \  7Ai Pfn n a  ry ta d p llf t  A Ip -
2005. \

zajęte na Cytadellg Ale- 
xandrovvską. ^

125. ULICA KOSZARY.
stronnica 65 i  66.

2 0 0 6 ./
2 0 0 7 . rK . Rządowe.
2 0 0 8 . )
2 0 0 9 a i 
2009b j

Pałac Rząd.

Koszary Alezan- 
dronski*, dawnićj 
koszary (Jwardyi 
zwań". Zarząd 
Naiz-lmkn lnżc- 

nicrów.

G

2010. Kościół Prawosfavvny Gre- 
cko-Rossyjski Sgo Ale
xandra Newskiego. ^

2 0 1 1 J  Place Miasta Warszawy,
2 0 1 2 . > zajęte na Cytadellg Ale-
2 0 1 3 . \  xandrowską. _
2014. K. i Ogród. Rządowe.

J ! y .  /place Miasta Warszawy, 
j  ’ 'Vzajgte na Cytadellg Alexan-r!>

2 0 3 6 .V lrowską- *

H

120. ULICA SZYMANOWSKA.
stronnica 67 i  68.

2037. D. Sławiński Walenty.
2038. Plac Miasta Warszawy.
2039. D. Kaufmann Jankiel.
2040. „  Szydłowska Zofia.

2041.
2042.
2043.
2044.
2045. 
2040.
2047.
2048.
2049.
2050.
2051.
2052.
2053.
2054.
2055.
2056.

2057.
2058.

D. Mławska Anna.

P* J.Ioachimowski Jan.

Plac. Jasieński Antoni.
„  Cichocki Ignacy.
D. Suski Marcin.
K. Cyruli Jan.
„  Jaźwiński Marcin. 
Ogród. Werner Jan.
„  Morytz Jan.
Plac Miasta Warszawy.
D. Lewińska Antonina.
K. Rządowa.
„  Dield Jan.
Ogród. Rządowy.
D. Osiecki Józef.
(Place Miasta Warszawy, 

zajętę na Cytadellg Ale- 
xandrowską.

s*s

ty

127. ULICA ZIELONA.
stronnica t il, 68 i 6<).

Place Miasta Warszawy, 
zajęte na Cytadellg Ale- 
xandrowską.

2072. D. Bereksolin Gabryel.
2073. n Jasiński Jan.
2074. „  Dommel Wilhelm. <**■
2075. K. Boehm Antonina.
2076. I). Miasta Warszawy.
2077. K. Szmidecka Marya. h
2078. I). Maryon Jan.
2079. K. Pelta Heys.
2080- L). Gisser Szymon. y i
2081- 55 Lejbuś Jakonta Pejsa-

kowicz.
2082. 55 Bereksolin Gabryel.
2083. 55 Szajerowicz Szmul.
2084. 5, zajęty na Cytadellg.

od ( 
2 0 5 9 .)

do )  
2071.1
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128. ULICA INFLANTSKA.
stronnica 67 i  68.

Place Miasta Warszawy, o  
zajęte na Cytadellę Ale- 
xandrowską.

2092. D. Werner Jan.
2093. K. Rządowa.
2094. „  Petrykowski Jan.
2095. „  Głębocki Józef.
2090. „  Widycliowski Franclsz.
2 0 9 7 . ) , ,  Szpital Wyznania Moj-
2 0 9 8 . } żeszowego. ^
2099. „  Kochanowski Wojciech.
2100. „  Konaszewski Szymon.
2101. „  Stradecki Józef. C  
2 l0 2 a  „  Niksdorfa SSów.
- 1 02b Plac. Chrzanowska Maryan. 
2103. „  Kraiterkralt Zelig.
-1 0 4 . I). Niedzielski Franciszek.
- j  05. / Place Miasta Warszawy,
2 OOA zajęte na Cytadellę Ale-
2107. | xandrowską.

od i
2 0 8 5 .(  

do ( 
2 0 9 1 .'

2114b Cegielnia. Ciechanowski 
Marcin, zajęta na drogę. 

2115. D. Goldwcitz Chana.

Bereksohn Gabryel.

2 1 1 8 .)
2 1 19 . U (. Wójcicka Petronella.
2120. \

o

131. ULICA WESOŁA.
stronnica 68 i  69.

2121. D. Ligęza Anna.
2122. „  Miasta Warszawy.
2123. „  Mławski Icyk Jakób.
2124. „  Dantziger Judka.
2125. Plac. ) Pieprzyński W oj- c
2126. D. } ciecli.
2127»
q | 2 q }Plac. Jasiński Jan.

132. ULICA KŁOPOT.
stronnica 68.

129. ULICA ŻÓŁWIA.
stronnica 67 i  68.

2108. K. Boboszewicz Tadeusz.
2109. U. Pohibińska Tekla. 
“ | | 0 .  „  Zimmermann Bogumił. 
“  L „  Śliwiński Mateusz. 
2112. Plac. Judka Ickowicz Dan-

tziger.

130. ULICA SUCHA.

stronnica 68.

2 ¡13. Plac Miasta Warszawy.
114a D. Miasta Warszawy. Ko

szary drogowe.

D. Borensztadt Julian. 

Goebel Wilhelm.n i

2129.
2130.
2131.1
2132.1
2133. „  Kędzierzy ński Jan.
2134. Plac. Grosser Wilhelm,

jęty na drogę.
2135. D. Kwieciński Józef.
2136.
2137. d :

za-

Ogród.
Koss Dwoira. 

Wrzosek Agnieszka.
2 I 3 8 a I 
21381)1”
2139. „  Perle Albert. 
2140a „  Piasecka Klara. 
2140b  
2141.

95
„  Lędzowicz Maryanna. 
,, Bracławska Rozalia.



2173. J). Michałowski Szymon. 
°  2174. Ogród. BaumgartKrystyan.

2143. K. Muraszow Trofim. 2175aD . Prager Ahram.
2144 . D. Barszczewski Frań cisz.1-'5 2175bK . Hertzfeld Berek.
2145. „  Kałużyński Bonifacy.

- 44 -

IJ II^ p 'lB ra c ta w s k a  Rozalia.

2146. „ Piwnichiewicz Stanisł. 
„  Gisser Szymon.2147

2148. „  Jasiński Antoni.
2149 . K. Maryon Jan.

^ 1 5 1 ^ ” Sławiński Kazimierz. 

2152 . „  Komorowski Jan.
2153 . „
2154 . „
2155 . „
2156. „

Unicki Tomasz. 
Kazanecki Stanisław. 
Gruszczyński Stanisław. 
Szajerowicz Szmul.

134. ULICA CZARNA.
prj stronnica 62 i  70.

2176. K. Epstein Dawid.
2177. „  Jesiotr Abram.
2178. ,. Winawer Mordka.
2179. „  Iloltz 'Jan.
2180. Ogród. Szpitala Braci Mi-

'■o łosierdzia.

135. ULICA K0NW1KT0RSKA.
stronnica 70.133. ULICA BONIFRATERSKA.^

stronnica 67, 68 i 70. ^  2181. Pałac Rządowy. Koszary
Sierakowskie zwany.

2157. D. Mierderzyński Paweł.
2158. „  Rusiecki Jan.
2159. K. Natbansobn Braci.
2160 . „  Jagodziński Stanisław.

2182. K. Mrozowski Wiktor. 
2 1 8 3 a „  Neiiman Ludwika. 
2183b „  Heinrych Teodor.

2161. „  
2162 . „
2163 . „
2164. „

Grefkowicz Jan. 
Scliüsler Karol. 
Krytów Jakób.
Jeschkc Krystyan. 

2165a „  Zacliarkiewicza Józefa 
SSów.

21651) „  Grosser Wilhelm. 
2 l6 5 c  „  Schmideberg Fisze]. 
2166. „  Szpitala Braci Miłosier

136. ULICA WYGON.
stronnica 70.

c

G
G

2 183c K . Nosarzewski Ignacy. .
2184 . Plac. Mierzejewski W in

centy........................
2185. K. Soinmer Wincenty . .
2186. „  Maryon Jan...................

2167. Kościół, Klasztor i Szpjtal N  2187. D. Rybaczek Teodor. . .
Braci Miłosierdzia Śgo ^  2188. K. llaumgart Szarlota . .
Jana Bożego (Bonifra >  2189. 1). Mausz Michał...............
trów zwany).

2168. K. Podlich Jakób. ^  m i n n u l n n i m m n
2169. D. Albert Kleyf. ^  137. ULICA MORANOWSKA.
2170. K. Buczyński Stanisław. ‘ ' stronnica 70 i  71.
2171. „  Mierzejewski Wincenty. Cyr.
2172. „  Forbroud. 2190. D. Kaznitz Bernard. . . .  4.

C
yr. 

S
ty. 
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2 19 i  a Pałac. Wojdę Kazimierz i 

Henryka.
219 I h !(. Puścikowski.

2 | jjJj^Plac. Wojdę Kazimierz.

2 102. K. Wierzbowski Wojciech. 
2193. ., llupfenblum Icyk.
2I<)4 /
i i i ) ! ) !  Ogród, Fryd.
2190. i). Lampe Jan Henryk. 
2197a ,, Markowska Maryanna. 
21071»K. Seidler Alexander.
2107c Ogród. Scislowska Maryan.
2 198. K. Grynberg Jan.
2199. D. Szczerbiński Francisz.
2200. „ Misiewicz Ignacy.
2 2 0 la  (Pawłowski{
2201 b fM  Józef.
2202. 1). Hagen Henryk.
2203. Rotau Lewek.
2204a K. c , v . . . .
•);,0 Ib (Badowski Antoni.

2205. „ Ehrhard Jakub.
2200. I). Strobel Wilhelm.
2207

K. Zegrzda Konrad.

2209. H. Cienkuszewski Leon.
2210. ,, Rybacznk Teodor.
2211. „  Kramer August.
2 2 12. K. Dąbrowski Józef.

,, Jeszke Krystyan.

2216. D. Szmidt Jan.
2 2 1 7a „  Ilempel Andrzej.
2 2 1 7bK. ¡Browar. Brzezińskiego

Andrzeja SSów. 0  
0  Walać Rządowy. Koszary 

" 2 2 1 8 . /  Mikołajewskie, (tutaj 
\  byt dawniej stary Cuchr 

^  2219.1 taus, czyli dom Zarób- _  
kowy).

2220a Plac Miasta Warszawy, za- _  
jęty na plac Broni. ^  

53 22201) „  Węicbert Karolina.
2220c W iatrak. Piaseckich SSów.. c~‘ 
2220d „  Meleszyński Szymon. 
2220e „ Franke Magdalena.
2220C „  Woyde Krystyna.

_  2221. D. Piaseckich SSów.
^  2222. „  Jaworski Adam. ^

2223. K. Kozłowski Franciszek.
2224. D. Gross Michał.

Cr 2225. K. 1 .ange Jan.
2226. 1). Martwiuski Franciszek.^
2227. Plac. Bajera Jodki SSów.
2228. B. Zdrojkowski Jakób. ^
2229. ,, Dayke Gustaw.

^  2230. „  Bauer Pius. r<
2231. ,, Cienkuszewski Maxym.
2232. „  Stacłiowicz Kazimierz. 
2233- K. Grymowski Franciszek. 
2234. „  Naimski Jabób.

<i>

138. ULICA POKORNA.
sir. 6 8 , 71, l i  i 7 3 .

2 2 14a K. Barszczewski Józef. 
2214 c „  Lange Karol.
2214(1 „  Lukianów Michał. 
2 2 l4 e  „  Bauertz Dawid.
22141 „  Wącbockier Cbaim. 
22141),, Szpital Wyznania Moj

żeszowego.
2215. Plac. Przedpełskich SSów.

139. ULICA PRZEBIEG.
stronnica 70.

Na tę ulicę wychodzą bo
ki Possesyi Nr. 2100, 
2100  i 2191.

140. ULICA SMUTNA.

Na tę ulicę wychodzą bo
ki Possesyi Nr. 2218, 
2219, 2220b i 2221.

C
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2241.
2242 .

95

141. ULICA NALEWKI.

2235  K. Rządowa. Koszary, Stra
żnica Ogniowa i Kosza
ry Komendy Pożarnej; 
(tutaj byt dawniej Ma
gazyn Karowy).

2236b K. Lcbisz Jan (od ulicy No
wolipki i Dzikiej).

Elsner Samuel.

2238 . ?, LebiszJan.
2239. „  Ciesielski Antoni.
2240a  „  Kowalew Teodor. (Za

jazd Markitański).
2 2 4 0 b „  Kozubowski , , '

( , Z
2 2 4 0 c „  P rz e p io rk o w s k iL ^ ^

Mławski Jakób.
Cohen Abrama Simona 
SSów.
Locbmann Alexander. 
Natansobn Samuel. 
Najdyngowej SSów (od 
ulicy Dzikiej).

2245 . „  Podbielski Antoni.
2246 . „  Podbielska Antonina. 
2247a „  Libas Ludwik.
2247b „  Kaniewski Karol. I od 
2247c „  LicbtenbaumMar.'ulicy 
2247d „  Rząduwy. SzkołaiDzi-

Rabinów. jkiej.
2248a „  Różański Jan.
22481) „  Wiśniewski Paweł. 
2248c D. Ortwan Mordka.
2248d K. Nowicki Felix.
2249. „  Skowroński Wojciech.
2250. D. Gumiński.
2251. K. Batkowski Frańciszek.
2252. „  Anders Gotfried.
2253. „  Mroziński Józef.
2254. „  Freund Manas.

o

33
W
G

-3
33
CS
W
o

2243 . „  
2244a  „  
2244b 5?

O

S5

o

33

PS

G

G

O

CS

>

33

H

<■<

^50 K’ jcharzewski Adam.

2 2 y i[, ”  jFeinkind Mojżesz.

2257c „  Werner Jan i Marya.
2258. „  Goldmann Abram.
2259. „  Bereksohn Jakób.
2260. „  Dybl Jan.
2261. „  Maraszow Trolim.
2262. „  Weiss Jakób.
2263. „  Meisner Samuel.
2264. „  Grabowski Marcin.

142. ULICA STAWKI.
stronnica 71.

2265. D. Słoński Frań. i Agniesz
2266. „  Strzeleckiego SSów.
2267. i Place Miasta Warszawy,
2268 . i  zajęte na Plac Broni.

143. ULICA NISKA. 
str. 71, 76, 77, 78 f 79.

2269 . D. Naimski Jakób.
2270. Plac Miasta Warszawy, za

jęty na plac Broni.

J45łeszczyńska.
2271. Ogród.!
2272. K.
2273aD . Gajewska Anna.
2273b Ogród. GostkowskiSamuel 
2273c „  Kropkiewicz Antoni.

144. ULICA MILA.
stronnica 71 i 75.

2274a K. Maryon Jan.
22741) D.MiilleraWalerego SSów

^ 7 6  D'j^unisch Daniel.

2277. „  Zylberlast Salum.SSóu

C
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2278. D. Da w i (1 sol m Jakób Lewek. 

2280 ° 8rÓtL|  Rzońca Stanislaw.

2281a D. Cicierski Modest.
2281b „  Pereł Mute Lewek. 
2282. „  Frouckiewicz Francisz.
2283. „
2284. „

Rozenblat Józef. 
Wojdyłło Wincenty.

145. ULICA GĘSIA.
stronnica 75, 78 i 81.

2285. K. Braun Jan.
2286. „  Czetyrkin Roman.
2287. „  Wayte Krystyan.
2288. ,, i Cegieł. Lapon Saiwel."
2289. Plac. Adamski Jan.

„ }  Hr. Roztworowski Jan.

2291. D. Szemion Mosiek.
2292. „  Marczewski Erazm. 
2293 t
29 i)4 i ”  ^,lst,Iian Leiba.
2295. „  Szemion Mosiek.

2 2 9 7 .}”  KlillsberS Ludwik' 
2298a „  Liszewska Ludwika i 

Karol.
2298bK. Klinsberg Rozalia.
2299. D. Langlebeu Wolf.
2300. K. Wolteger Szmul Ilersz-

kowicz.
2301. D. Elbaum Lewek.

146. ULICA DZIKA. 
sir. 74, 75, 76 i  77.

2 3 0 2 a K .h  .
2302b „ ł Leblsz Jan>
2303. „  Niementowski Julian.
2304. „  Podbielska Maryanna.
2305. D. Rzońca Stanisław. 
2306aK . i D. Helbig Wilhelm.

o
►c
53
W
CJ

’TS

•H

O

CO

oOj"n

05

2306b Plac Miasta Warszawy, za
jęty na IMac Broni.

2307a D. Czajkowski Antoni.
2307b „  Rzońca Stanisław.'
2307c „  Miasta Warszawy. Ko- °  

szary drogowre.
2308. K. Miasta Warszawy. Ro

gatki Powązkowskie.
2309. „  Temkin Dawid,
2310. „  Trzeciecki Szymon.
231 la  „  K. i Browar, Gierosze- 53 

wski Michał.
2311b I). Steingerwald Francisz. 
231 Ic  , ,  IBłeszyńska Karo-jr; 
231 Id  °D rotG  lina. *
231 le  „  Mierzejewski Piotr.
2312. K. Sikorski Adam. G
2313aD.»Wojde Kazimierz iHen- 
2313b K.J ryka.
2313c 1). Weintball Eliasz. ^
2 3 I3 ilK . i Cegielnia. Mierzejew

ski Walenty.
2 3 l3 e  „  i Cegielnia. Wojdę Ka

zimierz i Henryka.
2 3 1 3f Cegielnia. Mierzejewski gg 

W alenty.
2313g Ogród. Mierzejewski W a

lenty. csj
2314. , ,  Olszański Jan.
o o l i jT )  .
2316a * r arzembowski *Snacy* 
2316b Plac. Dobrzański.
2316c I). Epstein Adam.
2317. Pałac Rządowy. Koszary ry3

Artylleryi zwane.
2318. K. Goldstein Jankiel Szmu-

lowicz.
2319. „  Zachemska Marya.
2320. D. Prywer Szaja Mojżesz. ^
2321. K. Miński Antoni i Julianna. * 1
2322. „  Blond)erg Salamon.
2323. „  Jakobstam Ilersz.
2324. „  Grosser Krystyan.



48 —

i 47. ULICA PAWIA. o

s t r o n n i c a  7 1, 7 5 ,  8 0  i 8 1 .

2320
2327
2328.
2329.
2330.
2331.
2332.
2333.
2334.
2335.
2336.
2337.

K. Kurtz Alexander.
Ogród. 1 Mioduszewski Mi
li. J  kołaj i Elżbieta.
D. Blauszyld Icyk Faybel.

Gryraowśki Franciszek.

„  Kropkiewicz Franciszek.; 
,, Lourse Wawrzeniec.

2359.
2300.

2361.

2362.
K.

Kamer Karolina.

2339.
2340.
2341.
2342. co

2344.
2345.
2346.
2347.
2348.

2349.

2350.

2351.
2352.
2353.
2354.

Ogród. Jastrzębska Agniesz.
D. Piątkowski Antoni.
„  t Szotowicz Stani- 
Ogród.) sław.
„  Kamieński Jan.
„  Szymanowski Michał.

[ d . Choiński Józef.

,, BlumbergMarya i Woj. 
Ogród. Jarzemska Agniesz.
I). Wójcicki Łukasz.
Plac pusty. Ba big Ignacy. N  
K. Stępiński Alexander.
D. Cichocki Grzegorz.
„  Lewandowski Szymon, o -

i Dom badań, Główne 
Więzienie lnkwizycyjne 
Gubernii Warszawskiej co 
pod N. 2361 2362 w y
budowane.

Ogród. Mławski Michał, h  
K. Goldstein Herman Anna.

^'jSznurów  Dyonizy.

148. ULICA DZIELNA.
stronnica 74, 80 i  81. °

2358. K. Miński Antoni i Julianna. 
Gclbszpan Mosiek. 
Mławski Michał.

I Rządowa. Dom badań, 
Główne Więzienie In- ^  
kwizycyjneGuber.War.,

ISąd Policyi Poprawczej 
Powiatu Warszawskie- ~  
go Wydziału Igo i ligo.

2363. Ogród. Rządowy.
2364. D. Cichocki Grzegorz. n
2365. Ogród. Łuczyński Szczep.
2366. 1). Szczepankiewicz Andrz: 
23fi7 i
2368.' Ogród. (Samochwałów Jan. ^  

2369a D. Zieliński Franciszek. 
23691) „  Rroczkowski Adam.
2 3 6 9 c Ogród. Szymanowski

2369d

¡ S 3

Fryderyk. co
Mirosz Kacper i Małgo
rzata.

2370aD . Piotrowski Felix.
2370b „  Czarkowski.
2371. ,, Mikucka Antonina.
2372. „  Liszewski Karol.
2373 . „  Gogel August.
2374a „  K .  , , r,
2374b Ogród. l MaSnusk' Fra'>cisz. 
2375bD . Siekierski Ludwik.

149. ULICA OSTROŻNA.
stronnica 74.

cn

2355. Ogród. Noniewicz Antoni.
2356. D. Sztarkman Michał.
2357. Plac. Cichocki Wojciech.

Na tę ulicę wychodzą boki 
Possesyi N. 2351 ,2 360  
¡2 3 6 1 .



2402. D. Jamiołkowski.

150. ULICA WIĘZIENNA. €  2403b Ogród.lŻw ^nJions^ ncya'
c 2404. K. Instytut Szlachecki. o

2405. „  Rządowa. Instytut Szla
checki.

2406. Pałac Rządowy. Dyrekcya 
Ubezpieczeń, Kassy u- 
hczpieczeń i Oszczęd.

-  49 -

Na tę ulicę wychodzą boki ryj 
Possesyi N. 2 3 4 8 ,2 3 6 2  g. 
i 2363.

r/3

151. ULICA NOWOLIPKI.
stronnica 74, 81, 82 i 83.

2376aK . Straż Anna.
2376b „  Goldstein Mikołaj. 
2377.

53
.<f3
<-3 152. ULICA NOWOLIPIE. 

stronnica 74, 83 i  84.

2407.;

CSO

237g- I d . Haberkant Jam } K ' Sutowski Tadeusz*
2379. „  Bałaszynków Szczepan, o  2409. D. IIołowczyńska Anna.

Siekierski Ludwik. ^  241 l } I{' Dobrzai'lski KazimierŁ

238 Ł  „  Bogusławska Francisz. 2 4 1 2 .) K M  MeIcWol,
2383. „  Szrajer Antoni. &  2413. j  ”

Hij®£ »> R,>bf z,;k ¡ eo,lorj o 1 ! i ‘ niBorensztadt Julian.
2385. „  Gliicksolm Zavwel- ^  2415. D .i
2386. Ogród. Jastrzębska Agata. 2416. K. Reibnitz Mosiek.
2387. I). ł  Zajkowski W o j-^  2417. „  Biżanowicz Kazimierz.
2388. Ogród. ( ciech. 2418.1 Tanic^ko Józef
2389. IU Ciesielski Andrzej. 2419 .1 »  Jan,Czko °
2390. „  Olszewski Teofil.
2 3 9 la  „  Dziwulski Jan.

co

2420. D. Stiefsohn Józef.
2421. „  Rajski Jan.

CS3

2391 b „  Tłustochowska Marya. os 2422. „  Parnas Hersz. 
239 lc  „  Stiller Franciszek.
2392. „  Czarnecki Piotr.

23931) I ’ ’ Micewicz Antoni.
2394. Ogród. Gajkowski Jan.
2395. D. Bogusławski.
2396. „  Pauszko Sebastyan.
2397. „  Moraczyńska Francisz. h

2398. „

2423. „  Opalska Teressa. 
ts 2424. „  Ostrzykowska Dorota.

2425. „  Szmidecki Ludwik, 
o -  2426. „  Urbanowicz Jan.

2427. K. Bogusławski Nikodem. 
o> 2428. „  Mitte Teodor.

2429. I). Hofman Antoni.
2430. „  Poll Wacław.
2431. „  Bogdański Julian.

co

2399. Ogród. > Gajkowski Jakób. 2432. „ Zarzycki Franciszek,
’ 2433. „  Heyberger Fryderyk.

2434. K. Szram Zofia.
2435. D. Bitner Marcin.

2400. Plac. ,
2401. D. Rebandel et Schwede

Comp.
7
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2436. D. Wolski Wojciech.
2437. „  Hempel Andrzej.
2438. K. Domaszewski Stanisł.
2439. „
2440. D.

jMülle r Jan.

2441. „  Folkmidt Daniel.
2442. „  Ankerker Wulf.
2443. „  Ustrzycki Grzegorz.
2444. K. i Browar. Hall Edward.
2445. D. Dielil Jan.
2440 ]
2447 1”  Aksman Franciszka..

2448. „  Kokowski Aloizy.
2449. K. i Ogród. Psarska Ulry-

kaiGallegoKaro.SSów.
2450. D. Gmtkowski Feliks.
2451. „  Broszkowski.
2452. „  Ebertowski Franciszek. 
2453a „  Plonowska Maryanna. 
24531) „  Bentkowski Ignacy. 
2454. K . Małkowska Maryanna.

D‘ jHeidenbruch Karol.

2457. ”  Godecki Michał.
2458. Ogród. Płonczyński Jan.
2459. K. Druczman Antoni.

24(H  1^’ Borkowska Zofia.

2402. „  Jasktilowski Ignacy.
2463. „  Piotrowski Stanisław.
2464. K. Piotrowska Maryanna.
2465. D. Rzewuska Gertruda.
2466. K. Majewski Bonawentura.
2467. Plac Miasta Warszawy,

przed Szpitalem Ewan
gelicko- Augsburgskie- 
go Wyznania.

2468. D. Gierztorff Tomasz.
2469. „  Fligelmann Berek.
2470. „  Kamiński Józef.
2471. „  Przygocki Jan.
2472 . K. Hryszkiewicz Ignacy.
2473. „  Hauslialter Małgorzata.

2 4 7 4  K. Rappel Abram.
2475. „  Grosser Wilhelm.
2476. „  Przesmycki Mosiek.

o  o

153. ULICA MYLNA.
’"** stronnic u 74 i s-l.

2477. K. Przesmycki Mosiek.
53 2478. „  Hauslialter Małgorzata. s=>

2479. „  Ilahich Ludwik.
2480. „  Drą żęwski Michał i Ma-

js- ryanna. pi
2 4 8 la  D. Kruger Jan.
2 4 8 1 b ,y Saeuger Ludwik.

G G

154. ULICA KARMELICKA.
G stronnica 84.

2482. Ogród. Majewski Bonaw.
2483. Plac Miasta Warszawy. Cy

sterna czyli źrzódło do
starczające wodp ru- ryi 
rami do rynku Starego 
Miasta.

N  2484. K. Szpitala Ewangelicko- N  
Augsburg. Wyznania.

o -

ca

155. ULICA SMOCZA.
stronnica 78 i  81.

2485. Ogród. Piekutowski Stanis.
2486. K. Anders Jan.

H  2487. D. Mikucka Antonina.

2489. ’ Ogród. } Łucz5,ński SzczeP-
2490. K. Wrześniewski Mateusz.
2491 aD . Idźkowski Franciszek. 
2 4 9 lb  Plac. i m  , , „  ..
2 4 9 1 c D i  Śleszyńska Karolina.

ca
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2401d I). Idźkowski Franciszek. 
2 4 0 1(* „  Zajkowski Wojciech 
2492a K. Rządowa. Składy W oj

skowe.
24921» „  Lpsteiu Adam. (Fabry

ka świec stearynow.). 
2492c l). Zakrzewski Franciszek.

2493bOgróa.}Roj,UchCI,ata-
2404. D. Hochberg llersz.
2495. „  Junk Hermann.
2400. „  Kwiecińska Maryanna.
2407. K. Szymański Michał.
2408 . D. Górajski Jan.
2499. Ogród. Gajkowski Jan.

1 O OT )
i  d °  J Mierzejewski Paweł.

2516.
2517.
2518. ,, Włodkowskicli SSów.
2519. Ogród. \  Kassacki Franci-
2520. D. | szek.
2521. „  Psarska Ulryka i Galle

go Karola SSów. 
oroo Place Miasta Warszawy, 

zajęte na Cytadellę Ale- 
xandrowską, w  tćm 
miejscu była ulica Fra-

2 5 2 3 . )

2524, szki. o

W

150. ULICA WOLNOŚĆ.

2500.
2501.
2502.
2503.
2504.
2505 . 
2500. 
2507.

I). Wilczkowski Dominik. 
Bańkowski SebâIlia

Ogród. 1 styan.
1). Wiśniewski Tomasz. 
„  Kokowski Aloizy.

159. ULICA RYBAK!.
^  stronnica 85 » 86.

. . .  .Place Miasta Warszawy, 
e* zajęte na Cytadelle A le -;

xandrowską.
2526. D. Miasta Warszawy.

53

Mirósz Kacper. '  zajęte na Cytadelę Ale
Centkowski Ignacy. 03 *\ xandrowską.

Place Miasta Warszawy,

Centkowski Ignacy 
Hummel Wilhelm.

157. ULICA KACZA.
stronnica 82.

2508. D Lenartowicz Salomea.
2509. Ogród, ł Szafrański Wiu- 
2 5 1 Oa I). ł centy.
2510b Ogród, i Szymanowski
2511 .1 ). 1 Fryderyk.
2512. „  Górski Stanisław.
2513. „  Jastrzębski Jan.

158. ULICA ŻYTNA.

2514. D. Centkowski Ignacy.
2515. Ogród. Szymanowskich

SSów.

2 5 2 8 . / Place Miasta Warszawy,
2 5 2 9 . \  zajęte na Cytadellg Ale- 

n  2530.1 xandrowską.

Sipig«c.ix x -U»m™ « ' v- 0

Place Miasta Warszawy, ps
2000.1 jr;1jęte na Cytadellg Ale- 

\  xandrowską.
«» 2 5 3 7 .) a

2538. Plac. Radzyner Icek Josfk.
2539. „  Łapiński Benedykt.

h  2 5 4 0 .)K. Bein Samuel. Fabryka0
2541.1 Farbiarska.
2542. „  Siikiewicz Stanisław __ 

-< ■2543. D. Klukowski Jakób.
2544  „  Olszewski Józef.
2545 K ł- ’ 'jSitkiewiczowa Judyta.
2546. D.

C
yrkuł Szósty, 

j



52 -

Ió 4 8  | P̂ ac* CyWiYlski Wincenty. 
2549 . „  Sitkiewicz Stanisław.

2550b [”  KalskiJózef-
2551. D. Załuska Rozalia,
2552 . Plac. Halupina Jadwiga.
2553 . K. Drożyna Apolonia.
2554 . „  Sitkiewicz Łukasz.

2579 } P âc* ^ a ûsk* Kazimierz.
2580. „  Sierpińskich SSów.
2581. „  Miasta Warszawy.

Í»

2555b!”  Kozłowski Hipolit.

2555d „  Bauherz Dawid.
2556 , Plac. Jagodziński Sebast.
2557 . D .(T . . ,r. p ,
2558 I Lisiecki I aschalis.
2559. Plac. Znamirowski Flor.
2560 . K. Łazienki i Łaźnia paro

wa. Kozłowski Hipolit, a ,
2561 . D, Kuleszy SSów.
2562. „  Cicślakicwicz Michał.
2563 . „  Zawadzka Maryanna. 
2564a K. Wilson Józef.
2564b Plac. Miasta Warszawy. 
2565. D. Kozłowski Hipolit, Ła

źnia parowa, (mipdzy
Possesyami N. 2564 : a

2565, była dawniej uli
czka Cicha).

2566. K. Szczawiński W incenty.533
Łaźnia parowa.

2 5 6 7/8 „  Kaftal Szoel.
2568. Rządowy. Szlachtuz Skar. C
2569 . D. Panien Sakramentek.

W ił '.  i .  /  Sitkie- a
2572. D. p ie ń k i  i Ł a -(L" ^

znia parowa. )
2573. K. Eberowicz Karol.
2574. Plac. Miasta Warszawy.
2575. D. Sitkiewicz Ewa.
2576 . „  Narwoń Józef.
2577. Plac. Kotowskich SSów.

160. ULICA BOLEŚĆ 

(Poprawa zwana).
s'ro:inir,a 86. o

2582- K. Dom Miejski,
2583. Stajnie. Micewicz Michał.
2584. K. Nąimski Jakób. w

pś

161. ULICA BUGAJ,
stronnic<t 86. 4̂

2585. K. Żebrowska Ludwika,
2586. „  Lissowski Kacper,
2587. „  Fonsmyk Tekla,
2588. ,, Sołkiewicz Jan.
2589. „  Karmoszecki Maryan. ^
2590. „  Parnas Hirsz.
2 5 9 1 .1). Zarzycki Mateusz.

2593 ^ jP 0(Icz^sk‘ Teodor, M

2594a Ogród Taras zwany, przed ^  
Zamkiem.

2594bD . Rządowy.
2595. Szopa na skład) I(ządowe ^

TO W arÓ W . > Komora Cel-
2596. Stajnia i K om ór.\na Wo<i,ia- co
2597. K. Kulikowski Nikary.
2598.7 nl J w t  . .  cs 
2399  [Place, /  Wołowskiego

2600» Stajnie. ' El‘  -
20005 K. '
2601 i Rządowe. DozórMagazynu
o n n o "  ”  /  Rządowego Drzewa i in-

Uó2. , ,  >nych produktów leśnych.
2603. Plac. Magazyn Drzewa Rządo-

’  * wego i innych p!oH. leśn.

jS
nj

g 
-J

Á)
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Między Possesyami N. 2602  

i 2603 była dawniej 
uliczka Wodna.

2604. K. Micewicz Michał. °
165. ULICA PUSTA.

stronnica 87.

2621. Stajnie do Zamku należące.

162. ULICA KAMIENNE
SCHODKI. 58

stronnica S6.

2605. K. Landschaft Walenty.

2607 |P lac. Wojakiewicz Antoni. a

163. ULICA BOCZNA.
stronnica 87.

166. ULICA BIALOSKÓRNICZA. 53

2622. D. Banzemer Helena. ^
2623. „  Naimski Jakób.
2624. K. i Łazienki. Banzemer Q

Helena.
2625. D. Herman Golsch.
2626. Plac.
2627 D JNaimskl Jakob.
2628. K. Szpakowski Józef.

2608. Plac. Paprockiego Wincen
tego SSów. Plac pusty. 

2608a K. Rządowa.
2609. Plac Miasta Warszawy, za

jęty na drogę Zjazdową 
do Mostu.

164. ULICA GARBARSKA.
stronnica 87.

2610. Plac. Berdau Jan i Eicon.
2611. D. Banzemer Helena.
2612. Plac. Źółkiewicz Wincen.
2613. D. Kalisz Józefa.
2614. K. Bollia Zuzanna,
2615,1
2 6 1 6 ./
2 6 1 7 . : Place Miasta Warszawy.
2618.
2619 I
2620. K, Winawer Moszek,

167. ULICA ŹRÓDŁOWA.

— 2629. Place Miasta Warszawy.
2630. „  Sobocki Karol.

M  2631.1

2 6 3 3 1 30 ^ 'asta W arszawy.
5- 2 6 3 4  \

2635. K. Thomas Jana SSów.
2636. D. Zgierczyński Jakób.

^  2637. K. Lentz Jakób i Joanna.
2638. „  Kubarski Wojciech.
2639. „  Stypułkowski Jan.

N  168. ULICA MARJENSZTADT.

^  | Plac Miasta Warszawy.

2642*. K. Seifert Karol.
2643. „  Taszyńska Małgorzata 

Fabryka Wyrobów Sta 
lowycli.

W

53

N

C
yr. 

Jedynasty.
• 

i
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2644. D. Bojanowska Karolina. 

2046  ^  (>W 'nawer Abram Mord.

o
•“3

2647a K. Szulc Aloizy.
26471) „  Mierzejewski Wincenty..
2648. D. Banzemer Helena. Cyr.^
2649. „  Edmonowski Ignacy. 
26501) „  Glazer August.
2650a „  Szpakowski Józef.
2651. Plac./
2652. K. > Miasta Warszawy. 
2053. Plac.)
2654. D. Bank Polski.
2655. Plac Miasta Warszawy.
2656. „  ) Dobrycz Julii
2057a Stajnie, ł SSów.
2057bK. Gauticr Antoni.
2658. ,, Gronert Karol.
2659. „  Braun Ludwik.
2660. Plac Miasta Warszawy.

Zajęty na drogę Zjazdo
wą. do Mostu. W  tein 
miejscu byt dawniej kla
sztor Panien Bernat 
dynek.

169. ULICA SOWIA.

2661 . K. Oliwer llersz.
2662. D. Szawalski Jakól).
2663. „  Kieltz Karol.
2664. „  Lipiński Tadeusz.
2665. „  Kuczyński Ignacy.
2606 . „  Sokołowicz Floryan.

1.

o
I - C

53
P".
CJ
tr
«_ien
aen
55
>■

171. ULICA DZIEKANKA.
<rn

2667aK . XX. Karmelitów bosych, 
Prokuratorya w Króle
stwie Polskiem i Archi- 
vum Główne Krajowe. 53

26671) „  i Klasztor XX. Karmeli
tów bosych.

2668. „  Iletzer Józef. Dom Za-

2673. „  i Stajnie. Malcz Wilhelm, a

172. ULICA BEDNARSKA.
stronnica 87.

2669. K. Brudkowski Michał.
2670. „  Malcz Karol.

3? 2671

r/3S3

170. ULICA MAŁA.

Na tę ulicę wychodzą boki 
Possesyi N. 370  ¡371 .

53

rn

en
o
en
z
>
CZJ

„  Pisarski Paweł. w
2672. „  Pieńkowska Agnieszka. 
2073a „  Radziszewski Erańcisz. 

(Hotel Smoleński).
2674. „  Zbyczewska Joanna.
2675. „  Wiśniewski Ludwik, en
2676. Plac. Nowickiego Józefa

SSów.
2677. K. XX. Karmelitów bosych. ^  
267Sii „  Bednarski Wincenty.

2 6 7 8 e ł”  Jaworskl J°ZI-‘L ^
2679. ,, Eckert August i Wikt.
2680. ,, Collin Elżbieta. (Zajazd c®

Podlaski).
2681. „  Kalinowska Alexandra. 
2682 „  Berends Michał. (Hotel

Bawarski).
2683. „  i Łazienki. Majewska «i

Teodozya.
2684 . „  Lutostański Ludwik.

(Hotel Nadwiślański).



2 6 8 5 . ) , ,
2686. P *
2687,1) 
26871» 5”  
2087c \ 
2688a „  
2688b „  
2689. „

2690a „  
2690b „

Józiewicz Adam.

Lipiński Tadeusz. Poczt- 0  
lialterya Warszawska.

Rzeczkowska Joanna. 
Rybasiewicz Szymon. 
Rasztubowski Józef. 
(Zajazd Mazowiecki). ^  
i Kuźnia. XX. Bernard. 
Malcz Wilhelm.

tr

2712. K. Ilugus Józef.
2713. „  Plac. Miasta Warszawy. ^
2714. D. Oranowski Józef.

175. ULICA KAROWA.

Na tę ulicę wychodzą boki a  
Possesyi N. 388, 389, 
2714, 2718  i 2719. ^

173. ULICA FURMANSKA. G
stronnica 88.

W

2691. K. Winawer Izrael.
2692. „  Rutkowski.
2093. Plac. W inawer.
2694. K. Fajgenbaum Zelman.
2695. D. Schmidt Piotr.
2696. „  Schmidt Adam.
2697. „  Schmidt Gerszon.
2698. „  Zawadzki Antoni.
2699. Plac. Hempel Andrzej.
2700. K. Gaduszewski Francisz.
2701. „  Jasiński Łukasz.
2702. „  Mękarski Ludwik.
2703. „  Heintze Henryk.
2704. „  Pawłowicz Śyrneon.

174. ULICA MULARSKA. >
stronnica 88.

u-j

w

2705. D. Cecylia de Rosenzweig.
2706 . „  Szynkowska Tekla.

|Place Miasta Warszawy. H

2709! Plac.),,,, v  ,
2710 K 1 1 homas Karol. ^

2711. D. Bieniecki Michał i Ku- 
negunda.

176. ULICA BROWARNA.

2715. Plac Miasta Warszawy.
2716. „  Flanereich Judka.
2717. „ Miasta Warszawy.
2718. 1). Ciechomski Felix.
2719. K. Flanereich Judka.
2720. „  Silberzahn Chaim.
2721. 1). Dekańska Maryanna.

2 P 3  p" jBiedrzycki Marcin.

2724. K. Wiewiórka Berek.
2725. „  Matine Tadeusz.
2726. D. Makoski Jan.
2727a ,, Schmidt Ha na.
2727b „  Steifsztibel Majlich.
2728. K. Gaduszewski Francisz.
2729. „  Stępel Konstanty.
2730. „  Śliwiński Stanisław.
2731. D. Główczyński Józef.
2732. K. Suchiński Adam.
2733. „  Zerycli Karol.
2734. Plac. Bank Polski.

2736  } k . ^ cWgut Szmul Naftal.

w

w

CZ)

177. ULICA GĘSTA.
stronnica 88.

2737. Plac. Bank Polski.
2738. 0. Sarnowicz Jan.

|C
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W

Bauerfeind Józef..
2 7 4U .)
2741. „  Piskorski August.
2742. „  Bank Polski.

178. tJLICA WIŚLANA.
stronnica 80.

2743. D. Chodkowski Franciszek.
2744. Plac, Bank Polski.

179. ULICA LIPOWA.

2745aD . Horclistein Lewęk. 
2 7 4 5 b „  Jarcke August.

2747 } ^ ac‘ ^ a,1̂ u Polskiego.
2748 ’. D. Kijowski Jan.
2749. „  Chodkowski Francisz.

l ^ - j p i a c ,  Banku Polskiego.

2752h 1 ° ' ^urmane^ Franciszek.
2753. K. Soternikowa Józefa.
2754. „  Kuleski Marcin.

180. ULICA RADNA.

2755. Plac Miasta Warszawy.

1 )5 7 . Hac. ¡ Lac''oi‘skiLudwik- co
2758. D. Blaufeld Hersz.
2759. Plac. Lachoński Ludwik. —
27 6 0 . /
2 7 6 1 . >Plac. /  «>
2762. \  > Bank Polski.
2763. D.
2764. Plac.

181. ULICA OBOŹNA.
stronnica 90.

2765a Plac Miasta Warszawy. 
2765b  K. Rapacka Tekla.

o

to

w

2766a K. Schroeder Ootfried.
2766b ,, Miedzielskiego Piotra

SSów. «
2766c „  Rapacka Tekla.
2766)1 „  Woelke Antoni.

182. ULICA ALEXANDRYA.

2767. Plac Miasta Warszawy, na ^  
którym od ulicy Krako
wskie-Przedmieście i 
Nowy-Świat, stoi od ^
dnia 11 Maja r. 1830 
statua zbrouzu Mikołaja ^  
Kopernika Astronoma 
Polskiego.

2768aK . Bernarda Frań. SSów.
27681),, Bagiński Stanisław. o
2 7 6 8 c „  Bernarda Frań. SSów.

2770 'F,nSmann Józef.
2771. „  Zewald Franciszek.
2772. ,, Ceroński Konrad.
2773. D. Dubeltowicz Paweł.
2774. „  Glucksohn Szymche.
2775. K. Rzepski Jakób.
2776. „  Doliński Franciszek.
2777a „  Hagen Jan. 50
2777b „  Podleśny Józef.
2778. „  Brygiewicz Jan. _
2779. Pałac. Hr. Uruski Sewer.

Gościnny Dwór i Sklepy 
dla kramarzy, Jatki rżę-”3" 
znicze, Rynek Sewery
nów. Targ dla przeku- 
pniów i fur z produkta
mi przebywających (da
wniej Denassowskie 5* 
zwane).

2780. K. Płonikowska Anna.
2781. „  Kalinowski Józef.

tsa

w



£!782aK. Schoeneich Karol.
27821) „  Bauer Jan.
2783. Pałac. Miedzielskiego Pio- ó  

tra SSów (dawniej Ka- 
rasia od ulicy Krako- 
wskic-Przcdmieście). pa

2804. Plac. Czajkowska Maryan. q  
2805a „  Bank Polski. ►<
2805b D. Łukaszewski Wojciech. 53

2784.
2785.
2786. 
2787a  
2787b
2788.
2789.
2790.
2791.
2792.
2793. 
2794a  
2794b

Plac. Bielskich SSów< 
D.

Bank Polski.

Bank Polski. 
Glgdzińska Salomea. 
Bank Polski.

w
c j

183. ULICA LESZCZYŃSKA. ^
stronnica 8 9 . *  ^

CS

P i

Plac. Miasta Warszawy.
I). Jankowska Anna.
K. Glueksolm Szymon.
I). Bychaski Alexander.
K. Markowski Kazimierz.
„  Grabowski Paweł.
Plac Miasta Warszawy, na 

którym jest Zrzódło wo
dy Zdrojowej.

03

o  
tsi 
>—•
pa
c o

«>
H-3
P3

2806. „
2807. „
2808. „
2 8 0 9 . )
2810. kPIac. Miasta Warszawy,
2 8 1 la l  
2 8 1 1 b jp, /
2 8 1 2 a |Plac- [
2812b D. }  Bank Polski.
2812c „
2812d „
2812ejPlać. Miasta Warszawy. —  
2812gj (Wodociąg). £?
2813. „  Banzemer Adolf. ‘
2814. K. Łazien. Banzemer A d o lfy

(Kasztelańskie zwanej^? 
i Łaźnia parowa. ___

185. ULICA TOPIEL.
stronnica 90.

2815. D. Paradowski Stanisław. ^  
2816aK . Matulewicz Jerzy.
2 8 1 6 b „  Chynowscy SSwie. 53

184. ULICA DOBRA.
stronnica 88. o

2795. K. Bednarski Wincenty.
2796. D. Deduchowski Wawrz.
2797 . Plac. Miasta Warszawy.
2798 . „  Schmidt Adam.
2799. „  Drużyński Michał. 
2800aPlac. Banku Polskiego. 
2800b „  Miasta Warszawy. 
2801. „  Gaduszewski Francisz. 
2802  )
2803 i ” *̂as â Warszawy.

186. ULICA DREWNIANA.
stronnica 89.

2817. Plac.
*  2818.
c
ŁV

2819.
2820.

”  > Bank Polski.

5?
P i
O
P i

>■
03

a
N

pa
co

187. ULICA ZAJĘCZA.

2821. Plac. Hr. Uruski Seweryn.
2822. D. Milewski Augustyn.
2823. Plac. Miasta Warszawy. ^
2824. D. Turowicz Antoni.

8
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2825. ]
2 8 2 6 . >Plac. Miasta Warszawy.
2 8 2 7 . }
2 8 2 8 .1). Sokołowski Józef.

188. ULICA TAMKA.
stronnica 8 !) * 9 0 .

K. Liedtke Wilhelm.

2831. D. Gwizdalewicz Antoni.
2832. Plac. Miasta Warszawy.
2833. D. Smoliński Tomasz.
2834. „  Szmidel Fryderyk.
2835. „  Niemczyk Walenty.
2836. K. ZwierzchowskaMaryan.
2837. I). Karpiński Józef.
2838. „  Kwieciński Wojciech.
2839. „  Niewiarowski Józef.
2840. „  Janower Ilersz.
2841. „  Pręgowski August.
2842. K. Paradowski Stanisław.
2843. ,, Czarneckiej Joanny

SSowie.
2 8 4 4 . 1
2845a>Plac. Hr. Urnski Seweryn. 
2845h)

ls 4 0 b (D- Kro" Karo1-

2840il!”  W °j*owski Ja"-
2847. ,, Lubieniecki Wojciech.
2848. „  Pawłowska Klara. 

Rauszer et Beker Fryd.
2 8 4 9 . '
2850.

2856.
2857.
2858.

2859.
2860. 
2801. 

J33 2862.
2863.
2864. 

*  2865.
2866, 

c  2867. 
2868. 
2869. 

^  2870. 
2871.

K. Wojtasiewicz Jan.
D. Grabowski Józef.
Kościół i Domgłówny Sióstr 0  

Miłosierdzia Sgo Kazi
mierza.

K. Glantenberg Mendel. ^  
U. Jabłońska Barbara.

Staniszewski Tomasz.

| l ( .  Stalewski Tomasz. ^

„  Gąsowski Fabian.
D. Richter Stanisław.
K. ł  Lachman
Młyn deptak, i  Samuel.
Plac. Winnicki Jakób. cd

j”  [ Bank Polski.

CSJ

^ od ulicy Alexandrya.

o  189. ULICA ORDYNACKA.

2872. D. Czerski Jakób. 
cs; 2873. ,, Baustian Henryk.

2874 ł jK ' ^ r* Krasiński August. _

2874c Pałac Miasta Warszawy,
(dawniej lir. Chodkie- M  
wieża Alexandra, Ordy
nackie zwany), Instytut 
Moralnie zaniedbanych &  
Dzieci.

2875. Plac. Miasta Warszawy, na _  
rozszerzenie ulicy Ordy
nackiej nabyty.

CM*
190. ULICA WRÓBLA.

stronnica 90 t 91.

PI

co

<>■

Zarząd Naczelnika Ar- 
tylleryi.

2 8 5 1 / , ,  Goldflam Mendel.
2852. „  Burzyński Franciszek. ^  2877. „  Ostrowski Józef.
2853. „  Ogilba Stefan.
2854. Plac. Hr. Krasiński August
2855. „  Miasta Warszawy.

2876. D. Ceglarski Jan.

2878. „  Tylbor Morytz.
2879. „  Suchyński Walenty.
2880. „  Włodarski Józef.
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2882 }D - ,îot,ie Ro,(ert-
2883. „  Skubnicki Karol.
2884. „  Kalinowski Antoni.
2885 . „  Stanek Karol.
2886. „  Tylbor Lewi.
2887. „  Dąbroski Krzysztof.

191. ULICA SZCZYGLA.
stronnica 91.

2888. K. Rothe Robert.
2889. D. Gondecki Ignacy.
2890. „  Rosiewicz Andrzej.
2891. „  Salwiński Franciszek.
2892 . „  Lewandowski Jan.

2894  |l^‘ Radz5tl'lski Antoni.
2895. D. Jagodziński.
2890. ,, Sokołowski Franciszek.

192. ULICA SOLEC.

2897. K. W itt Andrzej.
2898. I). Rappel Lejzer,
2899. Plac. Instytutu Śgo Kazi

mierza.
2900. K. Piotrowska Rozalia.
2901. „  Nawarski Piotr.
2 9 0 2 . ) )
2 9 0 3 . ) > Gędzierski Jan.
2904. Plac, )
2905. „  Gaduszewski Francisz.
2906. D. Rąbiński Michał.
2907. Plac. Rruszewski Ignacy.
2908. K. Cukierkom Majer.
2909. „  Rruszewski Ignacy.
2910. „  Rząd. Koszary Wojsk. 
291 la „  )Somcr)Fal,ryka Pi- 
Sa>12a„ iB r.iW o jc , ł r C Ś “ '

(Młyn mechaniczny pa
rowy, spichrze, piekar
nie, fabryka powozów, 
”  /  olejarnia i tartak. Stein- 

2 9 l3 a  „  Ikeiler Piotr (od ulicy Je- 
*< Irozolimskiej).

29136 „  Epstein Herman.
2914. „  i Rrowar. Levcnfisz et 

53 Kurtz Karol.
2915. , ,  Janasz Józef. Szkoła 

pn Elementarna Rządowa
płci mezkit-ij. Jatki rze
źnicze.

C  2916a „  Mindla Janasz.
2 9 l6 b  D. Osterlof Karol.

C, 2917.
2918. K.JRząd. Magazyn Solny. 
2919a

o

o
ro*W
cS*

o

53

2 9 1 9 b ,, Hirschmann Ludwik i ^  
o  Kijćwski Jan.

2920a Kościół i Klasztor XX. Try- ^  
nitarży.

N  2920bK . Hirschmann i Kijowski.
Fabr. Wyrób. Chcmicz. o

-  2921 . „ )
2922a j f r , ,  f  ts
29221) |” f anasz ,oze *

R  2923  DO
2924. K. Gesundheit Mosiek.

«5 2925. „  Janasz Markus. M
2926. D. Janasz Józef.

^  2927a „  Łapiński Kazimierz. ^  
2927bK . Centner Izrael.
2928. „  Lotryngier Frantz. —
2t)29a „  Kall Frydrych.
29291) „  Kerner Hersz. **►

^  2929c i rn  ,
H  2930. } ”  Bl e Jai1, h

2931. „  Flajszer Józef.
^  „2932. „  Epstein ZymmeL *<j

2933. „  Loewenberg Leon.
2934a 1). Rządowy doSzlachtuza 

należący.



00 —

2934b Plac. Loewenberg Leon.

2935 . K. Browar, i  Wertheima
2936 . „  j  Alexan, SSów.
2937 . „  i Spichrz. Lpstcin Zym.
2938 . „  Hr. Zamojski Andrzej.
2939 . Plac. Kall Frydrych.

2 9 4 0 .1 D. Tomaszewska Maryan. 
2 9 4 1 .*

2 9 4 3  | K * Szulc Aloizy‘
2944 . D. Dyzewska Maryanna.
2 9 4 5 . „  Hr. Zamojski Andrzej.
2946 . Plac. Miasta Warszawy. 
2947a  D. Groswird Lejbuś.

0  2969 } Plac* Br0cki JÓZef*

H  297? {K* Cruck Wa,enty- 
2972. Plac. Kijowski i Hirscb- 

53 mann.

^ l 9 7 i | D- DallkP0lski-
2974b „  Rajniger Ludwik, 

cj 2975. Plac. Bank Polski.
2976. D. Winnicki Jakób. 

ty
193. ULICA NAPRAWA.

u  Na tę ulicę wychodzą bok
Possesyi N. 2955 i 2956,

CSi

2947b  „  Kall Frydrych.
2948 . „  lir . Zamojski Andrzej.
2949 . „  Rządowy. Szlachtuz.
29 5 0 . K. Uanasz Józef.
2951 . Spichrz.}
2952 . D. Winduga do transporto

wania Soli do Magazynu 
Solnego.

o n r!i‘ ]K . W olf Janowicza SSów.
2954 . i
2955 . „  Bockan Ferdynand.
2956 . „  Rządowa.
2957 . „  Jasiński Łukasz.
2958a Plac. Miasta Warszawy. 
2958b „  Loewenberg Leon. 
2959 . D. 7
2960aP lac.f Cłnmkpllpr Piotr 
2960bK . ( Stcillktlkr 1 i0tr-
2961 . Plac.)

W

H

n

55-3
Cl

194. ULICA OKRĄG.
stronnica 94.

2977. K. Galie Wiktorya.
2978. Plac. Miasta Warszawy.

195. ULICA LUDNA.

Na tę ulicę wychodzą bok 
Possesyi N. 2 9 1 5 ,2 9  l f  
¡2 9 1 7 !

196. ULICA MĄCZNA.
stronnica 97.

Na tę ulicę wychodzą bok 
Possesyi N. 2938 i 2939,

197. ULICA SMOLNA.
stronnica  9 i .

2 9 6 2 . )
2 9 6 3 . >„ Kijowski Józef.
2964 . \
2965 . „  Bank Polski, 
on«« )
^ 9 6 7 * û̂ owska Maryanna.

q  2979. Plac. Kijowski Piotr.
£3 2980. , ,  \  Lewińska W in-

2981 . Ogród. J centyna. 
2982aD . Czarnecki Kacper.

^  ^983^ ')I4ac* kcwiliska Winccn.
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198. ULICA ROZBRAT.
stronnica 96, O

2999. K. ¡Hrow. Zyglerów SSów.
3000. D. Naygebauer Józef.
3001. „  i Ogród. Hr. Zamojski 0

2984. Ogród Frascati zwany. Bra- 3002. K. Szulc Aloizy.
nicka Róża 

199. ULICA GÓRNA.
sir. 95, 97, 98, 99 i 100.

» . H r .  Zamojski Andrzej. ^  

a  3005. Plac.)
3006. D. [ Jeziorański Francisz.
3007. „  )

2985. K. Rządowa. InstytutSzla-
cnecki.

2986. K. J. C. K. M o ś c i.
2987a Pałac. J. C. K. M o ś c i Ła-

W 3 0 0 8 a /
3 0 0 8 b r„  Rząd. Koszary Wojsk. 

h 3008c )
^  3009. „  Bukszpan Jankiel. ^

zienki zwany. Naprze- ®>}®- ”  “ aci.cj 'wski ., 
ciw Pałacu na Moście ^  f  '•  »  Koszary Wojsk, p,
murowanym, stoi Statua ¿¡J Rząd. Koszary Wojsk, 
kamienna Jana III Króla ^0 2bK.f

nno .. Polskiego. 0  3 0 13 ° Plac )  Miasta Warszawy, a
29871) „  Rządowy. Obserwato- oU 13. Mac. j

rimn Astronomiczne i 3014.1
Ogród Botaniczny. cs 3 0 1 5 ./ es

3016. jD . Rząd. Koszary Wojsk.
3017.
3 0 1 8 .1

sir. 94, 95, 97, lo l, 102 103 i  104 3019. PIac- Berck Szychta.
w  3020. D. Porzycki Frań. i Mary. w  

2988. K. Bańkoski Karol i Wikt. 3021. Żukowski Teofil.
2989a „  Pawloski Józef. ^  3022. „  Wendlandt Wolf.
2989b 1). Penelisów SSów, (od <  3023. „  Gutstadt Gitla.

200. ULICA CZERNIAKOWSKA.

ulicy Rozbrat) 3024. K. Pralnia Wojskowa. 
2990. Plac. f  r _  3025. I). Krotof Maryanna.
-9 9 1 . I), Szopa na skład 1 3026. Plac. Miasta Warszawy

3027. 0 . Epstein Adam.
3028. „  Kalkulator Pessa.

I --------
mater, budów.)

2992. Plac. Branicka Róża.
2993. 1). Wicbliński Piotr.
2994. K. Tworkoski Wincenty.
2995. Plac. Epstein Zimmel.
2996. K. Loewenberg Leon.
2997. ,, i Brow, Szymanowski

Jakób.
2998. D. Epstein Zimmel.

3029. „  Sokołowski Józef.
3030. „  Gąsior Eliasz Fałek. M
3031.1 . . . .  ^
3 Q22  51? Kestenbaum SSow.

3033. „  Jeziorański Franciszek, gi
3034. K. i Młyn deptak. Szpecbt

Franciszek.
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3035. Plac. Werthcima Alexan
dra SSów.

3030. D. Makowski Stanisław. 0
3037. Plac. Alter Izaak Majer.
3038. „  Wiśniewski Franciszek.

3040 fP lac' dolski.
3041a K. Gajzmera Jana SSów. 

Fabryka Dywanów i 
Kobierców.

: 33

3 0 4 1 b „  Rządowa. Fabryka ma- "  
cliin parowych, appara- 
tów gorzelniam, prass 
liidraulicznycb, narzę- c  
dzi rolnicznycb, ręko- 
dzielnianycli i fabry- ^  
cznycli Ranku Pulsk.

3042. Plac. Miasta Warszawy.
3043. „  Szychta Berek.
3044. D. Modzelewski Jan.
3045. Plac. Rubinlicht Icek.
3046. D. Bauer Karol. tss
3047. „  Anyżewski Jan.
3048. „  Żurawski Wojciech.
3049. „  Okoński Franciszek.
3050a D. Sager Justyna.
30501» Plac. Berek Szychta. en
3051. D. Ilanen Eliasz.
3052. „  Bazyler Sznml.
3053. „  Miasta Warszawy. Ro- <

gatki Czerniakowskie.
3054. „  Klodoski Karol. _
3055. ,, Jankowski Antoni.
3056. ,, Lubiejeski Jan.
3057. „  Wojciechowski Józef. <>■ 
3058a „  Brudel Józef.
30581) „  Zawadzka Anna.
3059. „  Rejkowska Eufrozyna.
3060. Plac. Zawadzka Anna.
3061. D. Goldschal Szlama.
3062. „  Kalinowski Józef.
3063. „  Geber Majer.

201. ULICA BELWEDERSKA.
stronnica 105 i 1()G.

3064. D. Mikulskiego Wawrzeńca
SSów.

3065. K. I Smouiiewska Bry-
3066. Ogród. I gida.
3007. Plac. Czapskich SSów. 
3068. I). Zalewskiego Michała

SSów.
3069a / 
30601) > 
3009c \

Cegielnia. Mikulskiego 
Wawrzeńca SSów.

202. ULICA JEROZOLIMSKA.
stronnica 107,

307 Li K aC' ¡ Piotr°wski Antoni. 
3 0 7 lb D. Stefanowicz Teofila.
307 Ic  „  Ilertig Fryderyk.
3071.1,, KuferskiJan.
307 le „  Sosnowski Kazimierz. 
3071f K. Witowski Alexy.
3 0 7 Ig  „  Przygocki Michał. 
307 l h ,, Zajkowski Wojciech. 
3 0 7 li  „  Bąhalski Paweł.

203. ULICA WOLSKA.
stronnica 108 i U)9.

3072hK . Miasta Warszawy. Ro
gatki Wolskie (za rogat
kami Wolskiemi). 

3072a „  Klimkiewicz Karolina.
3073. „  Rabów Maryanna.
3074. „  Grabowski Leopold.
3075. „  Lachotycki Jan.
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Kaczorowskich

I). Daniel Wilhelmina.

3076. K.
3077. „
3078. Plac.]
3070. K. Jeziorski Szymon.
3080. D. , p ,  , ..
3081 K ( ” 1*ars*ia Maryanna.
3082 ’., ’
3083. i
3084. K. Biernacki Jan.
3085. Plac. Hallów.
3080. K. i Ogród. Ohm Rudolf,

( Unruha lub Ohma 
zwany).

3087. D. Withenn Jan.
3088. „  Tomkiewicz Andrzej.
3089. K. Przyborowski Jan.
3090a „  Kautschke Henryeta. 
30901) D. Kleinmann Karol.
3090c Plac. Weicht August.
3 0 9 la l) .  Ladziński Grzegorz. 
30911) K.Vr ,
3091cD .( 011 
3091d „  Krajeski Szymon.
3092a „  Aniolkowska Maryan. 
30921. K d , .
2093 n (Jezierski Szymon.

3094.
3095.
3090. K. Dom Przytułku Sierot (

ubogich Wyzn. Mojż.

3098' K jAbramsolm Abram.

3099. „  Gadomski Jan
3100. „  Milewski Jan. Kaplica 

Parafii Wolskiej i mie
szkanie Proboszcza tejże
Parafii, tymczasowe. 

3101 a K. Magdalińska Karolina. 
3 1 0 lb „  Domański Wojciech.
3102. „  Rządowa. Dom Przytuł

ku i Pracy.
3103. D. Klimkiew icz Karolina.

rm<ankiewicz Domin.

O)

,, Cerański Tomasz. 
Plac. Szatuga Michał.

204. ULICA MŁYNARSKA.
stronnica 110, I I I ,  112 i  J13.

O
3104. Plac. Biernacki Jan.
3105. „  Anders Kin.
3100a 1). Zakrzewski Krysztof. »-< 
3100b „  Zgromadzenia Ewang.

Reformow. Wyznania. 
3 l0 6 c  D. Wanke Samuel. ja  
3100d K. Kaplica i Smętarz Zgro

madź. Ewangielickó- 
Augśburg. Wyznania. 

3100e D. Bgbnowski Eranciszek 
(od ulicy Karólowej). 

31001' „  Lindner Beniamin.
3 l0 0 g  „  Kloas Zamanel.
3 I0 0 h  Plac. Biernacki Jan.
3100i D. Sieradzki Wojciech. 
3 l0 0 k  K. i Smętarz Wyzn. Mojż. ^  
31001 1). Lindner Beniamin.
31061 Plac. Kaźnitza SSów. 
3106m  D. Weicht Fryderyk.
3106n „  Kulm Katarzyna.

Szczeciński Michał.
Tyhl Jan.
Glaubisch Krysztof. 
Szlepowicz Roch. 
Szczeciński Michał. 
Zuchner Krystyan. 
Lindner Beniamin.
Ewler Fryderyk.
Lindner Beniamin. 
Szczeciński Michał.
Just Fryderyk.
Kluczyński Bogumił,

co

3106o  
3IOOp 
3106r 
31 OOs 

. 3 l0 6 t  
3100u  
3106 w „
3106x „
3100y „
3100z „
31OOaa„
3106bb„
3100cc „  Jaskulska Katarzyna. 
3100dd„ Szymanowski Michał. 
3100ee„ Obrębalski Ludwik. 
310011’ „  Piotrowski Teofil. 
3106gg„ Smoczyńska Katarz. 
3100hh „ Cerański Mateusz.
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31065 K. Sigert Robert. 
3106kk „  Kosiński Paweł. 
310611 I 
310611
3106mra

Plac. Biernacki Jan.

3106nn \
3l06oo D. Wiat. Weszejtys Józ.

[Plac. Biernacki Jan. 
3106rr 1
3106ss D. Sobierąjska Mafyan. 
3 l0 6 t t  „  Elsner Ernest. 
3106[iu „  Hagen Ludwik. 
3106w w „ Schneider Karol. 
3 l0 6 x x  „  Naprał August. 
3106yy „  Miclialis Karol. 
3106zz „  Szymanowski Fryde. 
3106aaa„ Anders JózeL 
3 l0 6 c c c „  Kierst Karol. 
3106bbb„ Wurszt Gotfried. 
3106xxx„ Pawłowski Julian. 
3 l0 6 u u u „  Sztejnmet Fryderyk.
3106. 5? Kozłowski Hieronim.

31 l i c  Ogród. Ohm Rudolf; 
3112aK . Magnuski Franciszek. 
31125 Ogród. Olnn Rudolf.

o  | j  ¡ l l j o .  Thiel Karol.

i l  {5  }^- Lentzki Bogumił.

3 1 1 6 a „  Daniel Wilhelmina. 
3 1 1 6 5 ,, Janczura Karol.
3117. j

^ I l S . ' « .  n . . . .
3119 f 30, B,er|iac*il 
3120!)

206. ULICA KARÓLOWA.

Na tg ulicę wychodzi), boki 
Possesyi N. 3 077 ,3 079 ,

~  3 0 9 6 , 3 0 9 7 , 3102, ^
3106a, 3106e i 3110.

5*

207. ULICA M AM M 0NTSKA. _

205. ULICA PRZY0K0P0W A.
stronnica IOS.

3107aD . Bogdański Adam. 
31075 K. Niwiński Jan.
3107c „  Włodkowski Stanisław. 
3107d „  Siedlanowska Elżbieta.
3108. K. i Brow. Werlicb Karol.
3109. „  Zambrzycki Stanisław.
3110. „  Mikulskiego Wawrzeń.

SSów.

203. ULICA WOLSKA 

(dalszy ciąg).
stronnica 109.

3111 aK. Barański Grzegorz. 
311151). Dom Przytułku ubogich 

Wyzn. Mojżeszowego.

3 1 2 1 . (Place Miasta Warszawy,
3122. | zajęte na Cytadellg.

— 3123. K. Rządowa.
3124. Plac. Bockbana Joachima ^  

Dietricha SSów.
o > 3 1 2 5 . K. Schmideberg Fiscbeł. 

3126. Plac. Colm Eliasz.
3127 ł

a  3128 » '  Murzynowska Maryan. _

3129. „  Regulska Scholastyka.
3130. „  Schoepke Jan. * *

g  3131. «PlacMiasta Warszawy,za-
3132.1 jęty na Cytad. Alexand. 
3 l3 3 a K . Ciechanowski Marcin.

^  Fabryka Gazu. ^
' 3 1 3 3b ,, i Wiat. Braunich Klaris. 

3 1 3 4 a „  „  Schoepe Willi.
3134b„ i Młyn. Maucrsberger 

Gotlieb.
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3 l3 4 c  K. Miasta Warszawy. Ro
gatki Marymontskie. 2  

3134(1 D. Rządowy. Przykom ó-p  
rek celny w Potoku. "

3135. K. Brzeziński Jan. 2
3136. D. Dybizmański Andrzej.
3137 . Ogród. Ciecbanowski Mar. 2
3138. K. i Młyn. Iltilile Jan. ^  
o io o /P la c . Miasta Warszawy, ^  
o u n ’ i  zajęty na Cytadellę A le -' 
01 xandrowską.

ZA ROGATKAMI

POWĄZKOM SKIK.1II.

208. ULICA POWĄZKOWSKA. 0

Possesye od N. 1 do 19 na- 2  
leżą do Gminy Pową- e
zek, do Miasta zaś na- r/5
stępujące: g .

2 0 . 1). Rajcbowski Józef. c«
2 la  „  Rządca Alexander. ;■<

o
21b D. Płotnicki Floryan.
2 1 c ,,  Angelewska Józefa.
22. „  Gajkowski Jakób.
23- „  Jasińskich SSów. M<
24. „  Graff Franciszek.
25a K. Miasta W arszaw y, m ie -53 

szkanie X. Kapelana i służ- 
by Smętarza PowązkoW.

25b D. Hochglobe Mosiek. G
25c ,, Niwiński Bonifacy.
26a Kościół i Smętarz z Katakum- ^  

bami czyli Pieczarami, Pa
rafii Warszawskiej Sgo Ja
na, Panny Maryi, SgoKrzy- m  
ża, Sgo Andrzeja, Sgo Alc- 
xandra, (Powązki zwany).

26b K. Scisłowska Maryanna.
26cD. Rządowy.
27a K. Bank Polski.
27b „  Zinger Mordka.
27c ,, Scisłowska Maryanna.
28. D. Gajkowski Ignacy.
29. „  Opielińskicb SSów. ►<
30. Ogród. Angelewska MagdaL

uo

9



C Z Y L I  C Y R K U Ł  X I I  M IA S T A  W A R S Z A W Y .

Z powodu rozrzucenia wielu domów w roku 1807 i 1808 
m  fortyfikacye, takowe przeto Possęsyc jako nie e.\ystujące, 

w Tary Wie tej opuszczone zostały.

209 . ULICA RATUSZNA.
stronnica 1,

1. O. Garezyński F ran .łTe_,ł'v.a<lom)
5. „  Lambelet Ludw.
8. Kościółek czyli Kaplica Loretań

ska. W  roku 1808 zburzono 
Kościółek i Klasztor XX. Ber
nardynów wtem  miejscu bę
dący, i tylko ta kaplica po
została.

210. ULICA SZEROKA.

52. Plac. Pergafowska Dorota.
53. 1). Zdrojewski Stanisław.
54. Plac. Bartoszewicz Felix.
55. D. Ręjcbert Jan.
50. Plac. Karpińskich SSów.

'^¡pPlace- Wiśniewskich SSów.

58. Plac. Sandmann Józef.
59. K. Miasta Warszawy. Rogatk

St Petersburgskie.
00. Plac. Dąbrowski Franciszek.
01. D. Schwartz Fryderyk 
02- Plac. Berezińskich SSów.
03. „  Cobna Hersza Moszkowicza

C10 '
35 . Plac. Szynkiewicz Katarzyna. 
30. „  Gąsiewicz Paweł.
37. erąałowska Dorota.
38a ,, Troszczyński.
38b l). Głowacka Maryanna.
39. „  Kierszensztein R jfka.
40. „  Sadowska Maryanna.
41. K. Bulterów SSów.
42 . i
4 3 . /
44.1 Place do Zarządu Wojskowego 

należące.

48. Plac. Kaufmana Krysztofa SSów.
49. K. Karkowska Rozalia.
50
51

KJd . Gumowska Anna.

04. „  Lewarskich SSów.
05a D. Rapiejewski Franciszek. 
G5d „  Kwiatkowski Franciszek.

211. ULICA STRZELECKA.

00. Plac. Kwiatkowski Franciszek. 
07. D. Bartoszewicz Felix.
G8a Plac. t D . , n
0 8 b D. j 1 ergałowska Dorota.

212. ULICA TYLNA.
stronnica W .

70a Plac. Grabowskich SSów.
TOl)
71. j(. jR ^ d o w e . Zarząd Wojsk.
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213. ULICA GOLĘDZINOWSKA.
stronnica II.

78. K. Miasta Warszawy. Rogatki 
St Pctersburgskie (dawniej 
Golędzinowskie).

7 8 b l’lac. Krzyżanowska Teressa. 
78c ,, Wilson Józef.

¿¡¡•IPlace Rządowe do Zarządu 
Wojskowego należące.

214. ULICA DZIWNA.

82. Plac Rządowy do Zarządu
W  oj s k o w ego należący.

83. D. Radziszewski Kazimierz.
84. „  Rembelski Ludwik.
85. Plac. Rytling SSów.
86. 1). Rembelski Wojciech.
87,i „  Lenarska Maryanna.
871) Plac. Otomański Tomasz.
8!) 1). Twardo Wincenty.
1)0. Szajnog Dawid.
91. ,, Górski Michał.
92. „  Prosower Icyk.
93. ,, Danzygerkron Dwoyra.
94. ,, Sienkiewicz Katarzyna.
95. Plac. Szuldberg Berek.

215. ULICA KRZYWA.
Stronnica II-

105. Plac. Danzygerkron Dwoyra
106. D. Zakrzewska Maryanna.
107. „  Szh nk'*r Karol.
108. ,, Guude’ach Karol.
109. K. Piętka Marcin.
110. D. Sawicka Katarzyna.
111. Plac. Kruszewski Tobiasz.
115a „  Ślusarski Albert.
U 5 b „  Domańska Katarzyna.
116. ,, Lenarskicb SSÓW;
117. ,, Szymanowska Anna.
118. D. Iwanowicz Maryanna.

217. ULICA WODNA.
stronnica I.

119. Plac. Lawenko Antoni.
120. „  Budny Andrzej.
121. D. Schuldberg Berek Zelig.
122. „  Wardak Andrzej.
123. Plac. Budny Andrzej.

218. ULICA MIZERNA.
stronnica I.

126. Plac. Kulesza Mikołaj.
127. „  Gumowska Anna.
129. I). Forwerk Jan.

219. ULICA BŁOTNA.
stronnica I,

133. Plac. Wojciechowskich SSów.

96. D. Rządowy do Zarządu Woj
skowego należący.

98. Plac. Wosik Magdalena.
100. ,, Grabowskich SSów.
102. D. Szram Zofia.

216. ULICA DĘROWA.

1 0 3 .1 Plac do Zarządu Wojskowego
104.1 należący.

220. ULICA TARGOWA.
stronnica I I I , IV i  VII.

136. Plac. Miasta Warszawy.
137. ,, Pergalowska Dorota.
138. I). Jasiński Łukasz.
439 . Ogród.
140. I).
141. D. |
142. Plac. i

|Balickich SSów. 

Kozikowski Felis.
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143. D. Sikorski Stanisław.
144.
145.
146.
147.
148.
149.

„  Piwnicka Barbara.
„  Grodzikiewicz Maciej.
„  Szaclimaciński Tom. Frań. 
„  Kwiatkowski Franciszek.
„  Grabowski Paweł.
,, Wajchcnberg Fiscbel.

150a Plac. Jakubowiczów SSów. 
150b D . Goldstein Jankiel.
151. „  Wardak Andrzej.
152. „  Kellermann Moszek.
153. li. Posener Lewek.
154. D. Minter Karol.

155b lK' Pałllski ignacy.
156a „
156b Plac. 'Lebisz Jan.
157. K. \
158. D. Boi es ta Xawery.

in n ’ n aC’ jPiszkowski Franciszek.

Tyłowiecki Franciszek. 
Dednchowski Wawrzeniec. 
Sendyk Fajga Jadkowa.

Wildenborn Berek.

Roszkewicz Antoni.

160. D.
161. „
162. „
163. „
164a,
164b ”
165. „

200? K. Hreczyna Jan.

167. Plac. Golin Ilcrsz.
168 . K. Gaduszewski Łukasz. 
169aD . Wtodawer Szulim. 
169b ,, Borenstein Jakób.
170. „  Lisiecki Jan.
171. „  Czechowicz Stanisław.
172. „  Konaszewski Grzegorz.
173 . Plac. I D l n ]n 
174  D j ł crctz Perlą.
1 7<3*x̂
1 75bjK* Waluszyńska Eleonora 

■176. D. Kruszewski Tobiasz.

177b i”  ^ ac'ejaszek Józef.

178. K. Flusfeder Dawid.
179. Plac. Miasta Warszawy. 
180aD. Dąbrowski Franciszek.
1801),, Rubinstein Berek.

]80d |P la°. ^ ‘asta W r z a w y .
181. Bóżnica Wyzn. Mojżeszowego.
182. D. Taubwurtzel Pinkus.
189. „  Zakrzewski Wincenty.
190. ,, Goltzmann Henryk.
191- 5, Zygard łowicz Franciszek.
192. „  Santmann Józef.
193. „  Niedźwiecka Marya.
194. ,, 1'rydel Katarzyna.
195. ,, Szidborski Jan.
196. Plac. Pustein Szajndła.
197. „  Bieńkowski Stefan.
198. „  Milobędzkich SSów.
199. „  Rzecznika SSów.

221. ULICA ZĄBKOWSKA.
stronnica IV,,

203. D. Chmielewski i Tyłowiecki.
204. „  Kabatnik Emanuel.
205. „  Hreczyna Jan.
206 . „  Jezierska Maryanna.
207. ,, Rączkiewicz Felix.
2 0 8 a /
2081» %, Tyli Daniel.
208c >
209. 
21 Oa 
21 Ob

21 la  
211b 
21 lc  
21 ld 
21 le  
2 l2 a  
2121. 
213.

„  Piskowski Franciszek.
„  Kolin Nu-synowicz Ilcrsz. 
K. Miasta Warszawy. Rogatki 

Ząbkowskie.
D. Sznapniami Kajla.
„  Aebtenberg Ester.
„  Kasperska Maryanna.
,, Goldsztajn Herman.
Plac. Sznapmann Kajla.
D. Baar Jan.

U, Dawid Gelasen.
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D. Poszlewiczowa Józefa.

2  [5 . „  Gumowskich SSów.
2 I6 a  „  IIreczyna Jan.
21 Ob „ Mściwojewska Maryanna.
217. K. Zabrockiego Stefana SSów.
218. D. Kurowskiego Frań. SSów.
219 . „  Wejsblat Kopci.

222. ULICA WAŁOWA.
stronnica. IV, V, VI i VIII.

220. D. Golafiskt Mikołaj.
221 . „  Waszkiewicz Piotr.
222 . „  Brandoszewski Jan.
223. D. Gesundheit Ruclila.
224aK . Potapeńko Mikołaj.
224b D. Kruszewski Tobiasz.
225. „  Mściwojewska Maryanna.

Í 2 7 ¡  ”  Stlll)(,|ll,fr8

P ła c i Tw* r‘1°  F t f e
228. Dom Modlitwy Wyżu. Mojżesz.
229. Plac. Marczyński Łukasz.
230. „  Skiwiński Antoni.
231. D. Bogdański Jan.

2 3 ^ b |”  ^ ar(b’ński Józef.

233 . „  Skiwiński Antoni.
234. „  Dowgicłło Andrzej.
235 . Plac. Piotrowski Jan.
236. I). Przeradzki Piotr.
237. ,, Krzyżanowski Józef.
238a K. Miasta Warszawy. Bogatki

Moskiewskie (dawniej Gro- 
chowskie zwane).

238bD. Rakowski.
2 3 8 c „  Kruszewski Wincenty. 
238dPlac. Wirzbowy Paweł.
239. D. Kubański Kazimierz.
240. Plac. Dornowska Maryanna.
2 4 1. D. Czyżewska Rozalia.

242. I). Godziński Józef.
243  I
244* Plie [Korzeniewski Kacper. 

245. „  Miasta Warszawy.

l io i )  W’ Stboenberg Eyzyk.

248' K ! Kruszewski Wincenty. 

249b Gereksolm Gabryel.

2 5 0 1 ) Fai,lSritz Wolf.
251. Plac. Jesionowski Cbaim.
252. D. Rasnerowa Szajowa.
253. „  Brzezińska.
254a  t
2541,1
2 5 4 c i^ ace‘ Mściwojewska Maryan. 

2 5 4 d )

223. ULICA ZUPNA.
stronnica VI.

255. Plac. Glassa Icka Wigdora 
SSów.

224. ULICA SPRZECZNA.

268. I). Piekrzewicz Maryanna.
269. „ Piskorski Franciszek.
270. „ Obrębski Wincenty.
274. K. Miasta Warszawy. Waga

Miejska.
272. Plac. Piekrzewicz Maryanna. 
2 7 3 .1). 1
274. Plac.>Tymofiejew Elżbieta.
275. „  \
276. „  Konaszewski Grzegorz.
277. „  Żebrowska Katarzyna.
278. „  Kurowski Franciszek.
279. „  Menżyków.

2 8 l '  I ”  Kajetan.



2 8 2.1
2 8 3 . ) Plac. Winnicki Ignacy.
284. \

225. ULICA KĘPNA. 

(Holendry zwana). 
stronnica VI.

285. Plac. Borkowski Józef.
286 . „  Wójcicki Władysław.
287. D. Cclbuda przy Moście na t

ską Kępę.
288. „  Jesionowska Ryfka.
289. „  Bruszewski Felix.
2 9 0 .  p. , ■ . i>Plac. Pietrasiewicz Ignacy.

392. I). Miasła Warszawy. Strażni
ca Ogniowa i Koszary Ko
mendy Pożarnej.

393. K. Scboltze Franciszek. W  tym
domu mieści sig sala Sierot 
Ochrony.

397. Plac. Seliultz.
3!l8. I). Mrozowski Józef.
399. „  Rubinsztein Berek.
400. Plac. Baar Franciszek.
401. „  Oknliński Józef.
402. „  Nowicki Stanisław.
403. K. Bardiower Ilaskiel.
404. I). Szubiakiewicz Andrzej.
405. K. /
406. Plac. [>Nowicki Michał.
407. „  \

310. D. Lange Natalia.
311. „  Bruszewski Felix.
312 . j, Baranowskich SSów.

408. K. Fajansów SSów.
409. ,, Skoryny KrystyanaSSów. 
412. I). Miasta Warszawy. Celbuda

przy Moście.
414. K. Miasta Warszawy.

226. ULICA BULKOWA.

374. K. Miasta Warszawy.
375. ,, i Ogród. Papieskich SSów.
376. „  „  Kosiński Mateusz.
377. D. Szubiakiewicz Andrzej.
378. ,, Mikulskich SSów.
379. K. Skibniewski Józef. Sąd Po

koju Powiatu i Miasta War
szawy Wydziału IV. Wię
zienie detencyjne w Pradze.

380. Plac. Janasz Józef.
381. „  Mintt*r Karol.
385. 1). i n .
386  Plac [Bar(Jyswer Uaskiel.
387 . D. Maciejewska Maryanna.
388 . ,, Kurowskiego Fran. SSów.
389. „  Frantzke Karol.
390 . K. Scboltze Franciszek.
3 9 la  „  Schuldberg Berek.
39  lb  Plac. Kruszewski Tobiasz.

227. ULICA OLSZOWA.
stronnica IX.

415a K. Rządowa. Lazaret Wojsk. 
415b „  Magazyn Wojskowy.
415c „  Piekarnia Wojskowa.
415d „  Odwacli Wojskowy.
4 1 5e ,, Baraki Wojskowe.
4 l5 f o ,  Bządowy. Dom Zborny. 
415gSStajnie Wojskowe.
415hK . Miasta Warszawy. Maga

zyn Mostowy.
416. ,, Hopfcnstadt Zelig.
417aD . Głowacka Anastazya. 
4 1 7 b „  Grabowski Jan.
4 l 8 a „  Zawadzkich SSów.
418b „  Łaja Bossem 
4 1 9 a „  Barcikowski Marcin.
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419b D. Rządowy. Łaźnia Wojsk. 
420. „  llartmann Jan.

228. ULICA PANIEŃSKA.
stronnica IX.

428a D. Sznapinann Kaila.
428b ,, Cieszański Andrzej.

428cD. Grabowski Józef.
500. „  Sclmldberg Manas (od ulicy 

Targowej).

ULICA RATUSZNA.

457. D. i Ogród. Ślusarski Albert.

MIASTA WARSZAWY NA XII CYRKUŁÓW.

-5-
od

Nru
do

Nru

Cy
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uł od
Nru

do
Nru

Cy
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uł od
Nru

do
Nru
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Nru
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PO DZIAŁ W A RS ZA W Y
POD W ZGLĘDEM  SĄDO W NICTW A.

SĄD POKOJU MIASTA WARSZAWY I PRAGI.

W  y (1 z i a ł  I.»•

Przy ulicy Zakroczymskiej w  domu pod N. 1837, należą do niego 
Cyrkuły 1, 2, 4  i 5. Odbywa posiedzenia:

w Oddziale Spornym, w Poniedziałki i Czwartki, 
w Oddziale Pojednawczym, we Wtorki i Piątki.

W y d z i a ł  II.

Przy ulicy Długiej w  officynie pałacu pod N. 5 4 9 ,  należą do niego 
Cyrkuły 3, 6, 7 i 11. Odbywa posiedzenia:

w  Oddziale Spornym, we Wtorki i Piątki, 
w Oddziale Pojednawczym, w Poniedziałki i Czwartki.

W y d z i a ł  III.

Przy ulicy Śto Krzyskiej N. 1337, należą do niego Cyrkuły 8, 9 
i 10. Odbywa posiedzenia:

w Oddziale Spornym, we Środy i Soboty, 
w Oddziale Pojednawczym, w Poniedziałki i Czwartki.

W y d z i a ł  IV.

Przy ulicy Brukowej pod N. 390  na Pradze, należy do niego Cyr
kuł 12 czyli Przedmieście Praga. Odbywa posiedzenia: 

w  Oddziale Spornym, we Wtorki i Soboty, 
w Oddziale Pojednawczym, w  Poniedziałki i Czwartki.



WYKiZ LOKALÓW
1’I'ZEZ lii OKA RZĄDOW E ZAJĘTYCH.

N. 1. Kancellarya JO. Xięcia Feldmarszałka 
Głównie Dowodzącego Czynną Armią. 

3dli Koncellarya Dyplomatyczna, przy Głó
wnie dowodzącym Czynną Armią,

1. Sztab Główny Armii Czynnej.
479. Zarząd Generała Kwatermistrza.

2850. Zarząd Naczelnika Artylleryi.
2007. Zarząd Naczelnika inżenierów w Cyta- 

ilelli.
364. Główne Dyżurstwo Armii.
413. Fulowy Audyloryat Armii, Zarząd Gene

rała Policmajstra Czynnej Armii.
56 f d głów na Polowa Prowianiska Kommissya.

1257. Zarząd Generała Sztabs Doktora.
1721. Zarząd Lazaretami Armii.
2)81. Zarząd częścią Aptekarską Armii i War

szawskim Magazynem Aptecznym.
387. KancellaryaNamiestnika J. C. K. M o ś c i. 
612. Wydział Pasportowy.
387. Kancellarya Iłady Administracyjnej. 
413a Kancel Kons. General. Austryackiego.

1/13. —  —  —  Wielkiej Brytanii,
o 19.)
(1>0.) —  —  —  Francuzkiego.
38S. —  —  —• Prusk iego.
387. Ogólne Zebranie Warszawskich Depar

tamentów Rządzącego Senatu.
54). Uziąwiąty i Dziesiąty Departament Itzą- 

dzącego Senatu.
488. Katedra Grecko-ltossyj*ka.
492. Konsystorz Jeneralny Archi - Dyecezyi 

Warszawskiej Rzymsko-Katolickiej. 
1863b Akademia Duchowna Rzymsko-Katolicka, 
1286a Konsystorz Wyznania Ewangelickiego.
() >'.). Konsystorz Wyznania Ewangelicko-Re- 

formowanego.
645. ) Kommissya Hządowa S[iraw Wewnęlrz-
646. ) nych i Duchownych.
421. Dyrekcya Poczt.

2106. Dyrekcya Ubezpieczeń i Kassa Oszczę- 
• dności.

645.) liada Główna Opiekuńcza Zakładów Do- 
616.) broczynnych.
370. Towarzystwo Warszawskie Dobroczyn

ności.
591. Kommissya Hządowa Sprawiedliwości. 
187. Sąil Appellacyjuy Królestwa Polskiego. 
549. Sąd Kryminalny Gubernii Warszawskiej.

2361. ) Sąd Policyi Poprawczej Gubernii War-
2362. ) sza wskiej.

549. Trybunał Cywilny I Instancyi Gubernii 
Warszawskiej.

549. Trybunat Handlowy Gubernii Warsza
wskiej.

oJtió*) Sąd Policyi Poprawczej Wydziału I i II.
1857. Sąd Pokoju Okręgu i Miasta War. Wyd. I. 

549. —  —  _ _ _ _ _  if.
1337. —  —  —  —  —  —  UL
379 Praga —  —  —  —  —  IV.

2667a Prokuratorya w Królestwie Polskiem.
j.Jj( jKommis. Hządowa Przychodo w i Skarbu.

607. Urząd Mennicy.
714. Urząd Fabryki Stemnla.

1320. ) . .  . . ‘ .
1321. )UrZiil Loteryi-

j Komora Składowa.
706. Urząd Konsumcyjny.
542. Administracya Rządowa Dochodów Skar

bowych i Tabacznyoh.
2602 ) Dozór Magazynu Hządowego Drzewa. 
29i7 )
2918'.) Magazyn Solny.
1286a Najwyższa Izba Obrachunkowa Króle

stwa Polskiego.
7 13a Kommissya Umorzenia długu Krajowego. 
387. Kommissya Emerytalna.

1269. Zarząd XIII Okręgu Kommunikacyi. 
394. Okrąg Naukowy Warszawski. Biblioteka, 

Zakłady oddzielne tegoż Okręgu, to jest 
Gabinety: Fizyczny, Modeli gipsowych, 
Mineralogiczny i Zoologiczny.

2987b Obserwatoryum Astronomiczne.
— Ogród Botaniczny.

394. Gimnazyum Gubernialne Warszawskie.
—  Gimnazyum Realne.
—  Szkoła Sztuk Pięknych.

2405. Instytut Szlachecki.
1065. Szkota Realna Powiatowa.

501. Szkota Powiatowa Pierwsza.
1723. Szkoła Powiatowa Druga.
70lb Szkoła Powiatowa Trzecia.
07la Szkota Powiatowa Czwarta.

1071 b Szkota Elementarna Rządowa Męzka i 
Żeńska Ewangelicka.

(KU.)Szkoła Elementarna Rządowa dla dzieci 
662.) przy Parafii Ewangelicko-Reformowa- 

nćj.
10
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479. Wydział po byłej Kommissyi Rządowej 

Wojny. Zarząd Główny Spisu i Zaciągu 
W ojskowego, Zarząd III Okręgu Korpu
su Żandarmów.

743a Bank Polski. Kassa Banku. Giełda Ku
piecka.

500a Władze Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego.

012. Zarząd Warszawskiego Wojennego G.e- 
nerał-Gubcrnatora.

612. Zarząd Naczelnika Wojennego.
413. Kommissya W ojennego Sądu przy War

szawskim Ordonasn-Hauzie.
461. Kommissya Kwaternicza.
402. Magistrat Miasta Warszawy.
402. Zarząd Ober-Policmajstra Miasta War

szawy, Wydział Kontrolli służących, 
Straż ogniowa, Urząd Lekarski M. War,

493. Rząd Guberpialny Warszawski.
930. Bióro Naczelnika Powiatu Warsza

wskiego.
1572. ) Zarząd drogi Żelaznej Warszawsko-Wie-
1573. ) deńskiej.

KOMMISSARZE POLICYI WYKONAWCZEJ.
w Cyr. I. Szuwarski Jan, ulica Piwna N. 11.

—  II. Joachimowski Jan, ulica Zakro
czymska N. 1855/6.

—  III. Szletyński Ludwik, ulica Długa
N . 586 b.

Cyr. IV. Andrzej Bondarzewski, ulica Na
lewki N. 2257c.

—  V. i VI. Himonowski Teodozy, ulica Dzika
N. 2323.

■— VII. Zagrabiński Tomasz, ulica Żelazna
N. U27.

—  VIII. Kawecki Leon, ulica Twarda
N. 1082.

—  IX. Bogatko Jan, ulica Mokotowska
N. 1660.

—  X. Zacharyasiewicz Izydor, ulica Sto-
Krzyska N. 1325.

—  XI. Głębocki Józef, ulica Bednarska
N. 2677.

—  XII. Biernacki Piotr, ulica Brukowa
\v Pradze N. 155.

KOMMISSARZE POLICYI ADMINISTRACYJNEJ-
w Cyr. I. i XI. Pawłowicz Symeon, ulica Fur- 

mańska N. 2704.
—  II i III. Janiszewski Jan, ulica Miodo

wa N. 492.
—  IV, V i VI. Paniewski Mikołaj, ulica Mu

ranów N. 2191b.
—  VII i VIII. Duczyński Jerzy, ulica Chło

dna N. 921.
—  IX i X. Winnicki Jakób , ulica Solec

N. 2976.
—  XII. Jerzmanowski Felix, ulica Bru

kowa w Pradze. N. 376,

W ydz ie lone  p rz e z  M a g is tra t B u d o w n ic z y m  M ie js k im  p od  w zg lędem  
techn icznego n a d z o ru  C y rk u ły  M iasta  W a rszaw y, są następujące;

1. Alfonsowi Kropiwnickiemu Cyrkuł 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8. Mieszko 
pod N. 1078 a.

2 . Ludwikowi Szmideckjemu Cyrkuł 1, 9, I I  i 12. Mieszka pod 
N. 2658.

ZM IANY ZASZŁE W  CIĄGU DRUKU TARYFFY.

484. Hryniewicz.

1334bl ^ideman Jan.

1729 i n̂stJtut Szlachecki.

2309b Dawid Temkin.
2310a Trzcińsey małżonkowie, 
2658 . Szmidecki Ludwik. 

384 . Praga. Draszek Felix.
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iĵ güüiKiüüiiüigiüSijüü̂ ä

Î J M
V \\\'\\'\V: -‘

l̂ 'JgÜ.vQLiJ

nnnr

Ñl »T ł ñ 7i il fvi ifi 'Ti ; iiiiii,,i¡ u" u 
:.. i . » i ih ¡¡ u |I"Mi«.;• Ji¡ I II HHl'llHi

:¡¡:!!:;¡¡j
!

1ü ®  ¡Íi;i!¡íip4
m  I m m ^ é \I'“ - S T i  - ■--------.,.11111.

! ' n i rVp ; i,
i »  !¡

¡TiTii iT . r i j.n n r ,iii"i,i¡i|in i|iiiijii mu i'ii 
m II 1 l 'l " l" <
HI II ! i i ! I 11,1

¡ i ; ' i i : " i ; i i‘Hi " ii

Í1:Ü! Ü!

109.



no



íqnff- op • frHTł-p. II m  i ^ u, i * i>1 • i • i1L

!111111 ! ¡1111Í ‘ -
r¡T;]rm

íjLüjy¡_.

w >

Wnjür>-||

¡ * ia¡ « t¡.yy-:- 3í̂ _jL_quj
'rf^yyĄ jl t  t  p t  
•' I f .'rn i Tf rr i  1 1 S « * i <;l « r='.........'M o  (

o  e t Q  i -_-va .  - i  c i j j  L: i 
O  “  n TlTT,rTt_- - : Cfc r

s a r n i m 'ni u H».-., -• '-t »<*
■zzí~zff r  °Q °- 
= r = yp2^¿iáidi<>-̂%Tirn/)¡l[i.T--;V*il "(If I I 11 **«nj/in Ri/t

¡Jjrfrgfo j~

/ ¡ipnnr>inriI' hi n ¡h i . i i ,  i i

W U Ü lm ik

■:n r,i n rfiHin nJ:• i ii i11,111 ' 11 ' 11 ~■•¡n i!!',,.,l,,i('i,r 
;.¡,, ,l , !!íí|¡!;|iícr 
L i'il I ! 1 J i I 1! t *: i~

ITTTîTT

ItiTiTI
a a o °*
<k CK> Ck 
■ jn-nnrin̂ r :zo~ | [ !  l a i ^ L L ' L ' i 1 U  i i '  h• rfTn rm i r, i. ■ i- - -0 - - 

; ; i • ■ i 11111111 ; ' i  -  î v l - : - V -  - -  - - -■ : " ' I ; I : ' 1111 ! - -  - - ", I I
¡U J Ü  L i l i  J  il u  U j  ! "ri'l'lua1

r 11 . ‘ i i ,T . i 1. 11111'

■L̂ T̂-rTTT.Tf'- —ii '• ;v î 1 !11 ’111-

rirmrrn.- 
11 ! Oí 11111

\ ZlOÜ
l.b



i  ist.



v'
A

"

I W .



114.

T



S
¿U

V



1 H i .

.



1 1 7 .





111).



I

* r íD W S





Ill



IV.









VIH





J 1,

*■ ’ . /  v Ç ^ J 1 *

a:-; W' '





U .  1 8 9 4 . / - ,

B IB LIO TEK A  G Ł Ó W N A
Politechniki Warszawskiej

N D .0 4 2 5

.00000000136749




